
เทศบัญญัติงบประมาณ เรื่อง งบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๓
ของ เทศบาลต าบลปะทิว อ าเภอปะทิว  จังหวัดชุมพร



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลปąทĉว
ĂĞćđภĂปąทĉว  จĆงĀวĆดชčมพร



ทŠานปøะธานÿภาฯǰĒúะÿมาชิÖÿภาđทýบาúตĞาบúปะทิü

����������ǰïĆéîĊĚëċÜđวลćìĊęÙèąñĎšïรĉĀćร×ĂÜđìศïćลêĞćïลðąìĉวǰÝąĕéšđÿîĂรŠćÜđìศïĆââĆêĉǰÜïðรąมćèรćยÝŠćย
ðรąÝĞćðŘêŠĂÿภćđìศïćลêĞćïลðąìĉวĂĊÖÙรĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰÙèąñĎšïรĉĀćรđìศïćลêĞćïลðąìĉวÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜ
ĔĀšìŠćîðรąíćîĒลąÿมćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìรćïëċÜÿëćîąÖćรÙลĆÜêลĂéÝîĀลĆÖÖćรĒลąĒîวîēยïćยÖćรéĞćđîĉîÖćรǰ
ĔîðŘÜïðรąมćèǰพ.ศ.ǰ2563ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถานะÖาøคúัง
1.1ǰÜïðรąมćèรćยÝŠćยìĆęวĕð

คĞาĒถúงงบปøะมาณ

ðรąÖĂïÜïðรąมćèรćยÝŠćยðรąÝĞćðŘÜïðรąมćèǰพ.ศ.ǰ2563

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćรǰÝĞćîวîǰ34,828,169.85ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿมǰÝĞćîวîǰ26,614,130.19ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćรĂÜđÜĉîÿąÿมǰÝĞćîวîǰ13,259,694.76ǰïćì

1.1.4ǰรćยÖćรìĊęĕéšÖĆîđÜĉîĕวšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖพĆîĒลąยĆÜĕมŠĕéšđïĉÖÝŠćยǰÝĞćîวîǰ1ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ
615,019.00ǰïćì

1.1.5ǰรćยÖćรìĊęĕéšÖĆîđÜĉîĕวšēéยยĆÜĕมŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖพĆîǰÝĞćîวîǰ10ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ3,870,471.00ǰ
ïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîวîǰ4,859,123.86ǰïćì

ĔîðŘÜïðรąมćèǰพ.ศ.2562ǰèǰวĆîìĊęǰ30ǰÖĆîยćยîǰพ.ศ.2562ǰĂÜÙ์ÖรðÖÙรĂÜÿŠวîìšĂÜëĉęîมĊ
ÿëćîąÖćรđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖาøบøิหาøงบปøะมาณǰในปีงบปøะมาณǰ2562ǰณǰüันที่ǰ30ǰÖันยายนǰพ.ý.2562
	1
ǰรćยรĆïÝรĉÜǰÝĞćîวîǰ26,079,213.79ǰïćìǰðรąÖĂïéšวย

ĀมวéภćษĊĂćÖร ÝĞćîวî 1,129,892.62 ïćì

ĀมวéÙŠćíรรมđîĊยมǰÙŠćðรĆïǰĒลąĔïĂîčâćê ÝĞćîวî 540,456.00 ïćì

ĀมวéรćยĕéšÝćÖìรĆพย์ÿĉî ÝĞćîวî 556,966.53 ïćì

ĀมวéรćยĕéšÝćÖÿćíćรèĎðēภÙĒลąÖćรพćèĉßย์ ÝĞćîวî 0.00 ïćì

Āมวéรćยĕéšđï็éđêล็é ÝĞćîวî 67,432.46 ïćì

ĀมวéรćยĕéšÝćÖìčî ÝĞćîวî 0.00 ïćì

ĀมวéภćษĊÝĆéÿรร ÝĞćîวî 11,243,892.18 ïćì

ĀมวéđÜĉîĂčéĀîčîìĆęวĕð ÝĞćîวî 12,540,574.00 ïćì

	2
ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęรĆåïćลĔĀšēéยรąïčวĆêëčðรąÿÜÙ์ǰÝĞćîวîǰ30,000.00ǰïćì



	3
ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćîวîǰ21,445,655.40ǰïćìǰðรąÖĂïéšวย

ÜïÖลćÜ ÝĞćîวî 3,354,261.08 ïćì

ÜïïčÙลćÖร ÝĞćîวî 10,593,309.00 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîวî 5,002,085.32 ïćì

ÜïลÜìčî ÝĞćîวî 90,000.00 ïćì

ÜïรćยÝŠćยĂืęî ÝĞćîวî 0.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîวî 2,406,000.00 ïćì

	4
ǰรćยÝŠćยìĊęÝŠćยÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęรĆåïćลĔĀšēéยรąïčวĆêëčðรąÿÜÙ์ǰÝĞćîวîǰ30,000.00ǰïćì

	5
ǰรćยÝŠćยìĊęÝŠćยÝćÖđÜĉîÿąÿมǰÝĞćîวîǰ1,032,400.00ǰïćì

	6
ǰรćยÝŠćยìĊęÝŠćยÝćÖđÜĉîìčîÿĞćรĂÜđÜĉîÿąÿมǰÝĞćîวîǰ0.00ǰïćì

	7
ǰรćยÝŠćยìĊęÝŠćยÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîวîǰ0.00ǰïćì



คĞาแถลงงบประมาณ
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2563

đทศบาลตĞาบลปะทิว
อ.ปะทิวǰǰจ.ชุมพร

รายรับจริง
ปี  2561

ประมาณการ
ปี 2562

ประมาณการ
ปี 2563

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 1,627,526.59 1,400,200.00 1,000,500.00

หมวดค่าธรรมđนียมǰค่าปรับǰและใบ
อนุญาต

523,799.81 572,800.00 551,200.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 741,299.87 930,500.00 805,000.00

หมวดรายได้đบ็ดđตล็ด 78,296.38 143,000.00 90,000.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 4,000.00 1,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 2,970,922.65 3,050,500.00 2,447,700.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 15,661,624.36 15,413,000.00 16,111,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

15,661,624.36 15,413,000.00 16,111,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดđงินอุดหนุนทั่วไป 12,214,906.00 12,750,000.00 13,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

12,214,906.00 12,750,000.00 13,000,000.00

รวม 30,847,453.01 31,213,500.00 31,558,700.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2563

øć÷ÝŠć÷ øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2561

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2562

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2563

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 3,921,024.07 3,849,570.00 4,093,000.00

งบบุคลากร 12,156,280.00 13,837,180.00 14,073,910.00

งบดĞาđนินงาน 6,804,347.18 10,395,150.00 10,285,050.00

งบลงทุน 343,966.68 700,000.00 615,000.00

งบđงินอุดหนุน 2,535,000.00 2,451,000.00 2,491,000.00

øวöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 25,760,617.93 31,232,900.00 31,557,960.00

øวö 25,760,617.93 31,232,900.00 31,557,960.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลปะทิว

อĞาเภอปะทิว  จังĀวัดชčมพร



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2563
ของ เทศบาลตĞาบลปะทิว

อ.ปะทิว  จ.ชุมพร

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,478,680

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,245,360

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,428,660

แผนงานสาธารณสุข 1,630,300

แผนงานเคหะและชุมชน 5,618,460

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 265,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 417,500

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานการพาณิชย์ 381,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 4,093,000

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 31,557,960



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 6,121,880 1,641,000 7,762,880
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 0 2,624,640

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,497,240 1,641,000 5,138,240

งบดĞาđนินงาน 2,075,200 561,600 2,636,800
    ค่าตอบแทน 176,000 127,000 303,000

    ค่าใช้สอย 1,028,000 278,000 1,306,000

    ค่าวัสดุ 323,200 146,600 469,800

    ค่าสาธารณูปโภค 548,000 10,000 558,000

งบลงทุน 0 39,000 39,000
    ค่าครุภัณฑ์ 0 39,000 39,000

งบđงินอุดหนุน 40,000 0 40,000
    เงินอุดหนุน 40,000 0 40,000

                              รวม 8,237,080 2,241,600 10,478,680

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลปะทิว
อ.ปะทิว  จ.ชุมพร

หน้า : 1/7



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน
รวม

งบบุคลากร 1,392,360 1,392,360
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,392,360 1,392,360

งบดĞาđนินงาน 853,000 853,000
    ค่าตอบแทน 15,000 15,000

    ค่าใช้สอย 368,000 368,000

    ค่าวัสดุ 470,000 470,000

                              รวม 2,245,360 2,245,360

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลปะทิว
อ.ปะทิว  จ.ชุมพร

หน้า : 2/7



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 575,750 937,260 1,513,010
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 575,750 937,260 1,513,010

งบดĞาđนินงาน 195,000 2,299,650 2,494,650
    ค่าตอบแทน 25,000 0 25,000

    ค่าใช้สอย 85,000 779,450 864,450

    ค่าวัสดุ 85,000 1,413,200 1,498,200

    ค่าสาธารณูปโภค 0 107,000 107,000

งบđงินอุดหนุน 40,000 2,381,000 2,421,000
    เงินอุดหนุน 40,000 2,381,000 2,421,000

                              รวม 810,750 5,617,910 6,428,660

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลปะทิว
อ.ปะทิว  จ.ชุมพร

หน้า : 3/7



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 984,900 0 984,900
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 984,900 0 984,900

งบดĞาđนินงาน 230,600 414,800 645,400
    ค่าตอบแทน 30,000 0 30,000

    ค่าใช้สอย 130,000 414,800 544,800

    ค่าวัสดุ 68,600 0 68,600

    ค่าสาธารณูปโภค 2,000 0 2,000

                              รวม 1,215,500 414,800 1,630,300

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลปะทิว
อ.ปะทิว  จ.ชุมพร

หน้า : 4/7



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน งานสวนสาธารณะ
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
รวม

งบบุคลากร 1,251,900 0 0 1,168,860 2,420,760
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,251,900 0 0 1,168,860 2,420,760

งบดĞาđนินงาน 348,600 390,000 263,100 1,620,000 2,621,700
    ค่าตอบแทน 40,000 0 0 20,000 60,000

    ค่าใช้สอย 90,000 50,000 238,100 1,100,000 1,478,100

    ค่าวัสดุ 118,600 340,000 25,000 500,000 983,600

    ค่าสาธารณูปโภค 100,000 0 0 0 100,000

งบลงทุน 0 576,000 0 0 576,000
    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 576,000 0 0 576,000

                              รวม 1,600,500 966,000 263,100 2,788,860 5,618,460

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลปะทิว
อ.ปะทิว  จ.ชุมพร

หน้า : 5/7



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 265,000 265,000
    ค่าใช้สอย 265,000 265,000

                              รวม 265,000 265,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 180,000 207,500 387,500
    ค่าใช้สอย 180,000 207,500 387,500

งบđงินอุดหนุน 30,000 0 30,000
    เงินอุดหนุน 30,000 0 30,000

                              รวม 210,000 207,500 417,500

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลปะทิว
อ.ปะทิว  จ.ชุมพร

หน้า : 6/7



แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานตลาดสด รวม

งบดĞาđนินงาน 381,000 381,000
    ค่าตอบแทน 10,000 10,000

    ค่าใช้สอย 10,000 10,000

    ค่าวัสดุ 44,000 44,000

    ค่าสาธารณูปโภค 317,000 317,000

                              รวม 381,000 381,000
แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 4,093,000 4,093,000
    งบกลาง 4,093,000 4,093,000

                              รวม 4,093,000 4,093,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลปะทิว
อ.ปะทิว  จ.ชุมพร

หน้า : 7/7



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,478,680

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,245,360

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,428,660

แผนงานสาธารณสุข 1,630,300

แผนงานเคหะและชุมชน 5,618,460

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 265,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 417,500

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานการพาณิชย์ 381,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 4,093,000

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 31,557,960

ǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰโดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2563ǰǰอาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติเทศบาลǰมาตราǰ62ǰจึงตราเทศบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตĞาบลปะทิวǰ
และโดยอนุมัติของนายกเทศมนตรีตĞาบลปะทิว

ข้อǰ1.ǰเทศบัญญัติǰนีĚเรียกวŠาǰเทศบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2563

ข้อǰ2.ǰเทศบัญญัติǰนีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ǰ1ǰตุลาคมǰพ.ศ.ǰ2562ǰเปŨนต้นไป

ข้อǰ3.ǰงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2563ǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ31,557,960ǰบาท

ข้อǰ4.ǰงบประมาณรายจŠายทั่วไปǰจŠายจากรายได้จัดเก็บเองǰหมวดภาษีจัดสรรǰและหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไปǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ31,557,960ǰบาทǰโดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อǰ5.ǰงบประมาณรายจŠายเฉพาะการǰจŠายจากรายได้ǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ0ǰบาทǰดังนีĚǰ

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2563

เทศบาลตĞาบลปะทิว
อ.ปะทิวǰǰจ.ชุมพร



ข้อǰ6.ǰให้นายกเทศมนตรีตĞาบลปะทิวปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปŨนไปตาม
ระเบียบการเบิกจŠายเงินของเทศบาลตĞาบล

ข้อǰ7.ǰให้นายกเทศมนตรีตĞาบลปะทิวมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามบัญญัตินีĚ

ประกาศǰณǰวันที่ǰ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายมนต์ชัยǰǰโกษฐเพชร)

ตĞาแหนŠงǰนายกเทศมนตรีตĞาบลปะทิว

เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................

(นายคณัสชนม์ǰǰศรีเจริญ)

ตĞาแหนŠงǰนายอĞาเภอปะทิวǰปฏิบัติราชการแทนผĎ้วŠา
ราชการจังหวัดชุมพร



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2563

đทศบćลตĞćบลปąทĉว
ĂĞćđภĂ ปąทĉว  จĆงĀวĆดชุมพร

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563
หมวดภาษีอากร
     ภćษีที่ดĉนแลąสĉ่งปลูกสร้ćง 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 500,000.00
     ภćษีโรงđรืĂนแลąที่ดĉน 1,074,838.82 1,031,638.00 1,163,815.51 1,100,000.00 -94.55 % 60,000.00
     ภćษีบĞćรุงท้Ăงที่ 13,813.95 14,389.65 15,117.35 15,200.00 -96.71 % 500.00
     ภćษีป้ćย 107,033.00 139,168.50 196,247.00 140,000.00 35.71 % 190,000.00
     ĂćกรรĆงนกĂีแĂ่น 768,758.95 79,248.93 252,346.73 145,000.00 72.41 % 250,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 1,964,444.72 1,264,445.08 1,627,526.59 1,400,200.00 1,000,500.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบใบĂนุญćตกćรขćยสุรć 1,455.00 776.00 970.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 1,580.00 691.00 927.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđก็บแลąขนมูลฝĂย 108,340.00 117,910.00 108,030.00 123,000.00 0.00 % 123,000.00
     ค่ćธรรมđนียมในกćรĂĂกĀนĆงสืĂรĆบรĂงกćรแจ้งสถćนที่
จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสąสมĂćĀćร

1,300.00 1,280.00 1,120.00 1,300.00 -7.69 % 1,200.00

     ค่ćธรรมđนียมปิด โปรย ตĉดตĆ้งแผ่นปรąกćศĀรืĂแผ่นปลĉวđพื่Ă
กćรโฆษณć

0.00 0.00 400.00 500.00 0.00 % 500.00

     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนรćษฎร 3,750.00 2,350.00 7,000.00 3,000.00 133.33 % 7,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณĉชย์ 380.00 360.00 260.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรปรąกĂบกĉจกćรน้ĞćมĆนđชื้Ăđพลĉง 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 % 0.00

วĆนที่พĉมพ์ : 5/4/2563  09:10:35 Āน้ć : 1/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

     ค่ćธรรมđนียมĂื่น ๆ 282,940.00 294,925.00 285,695.00 300,000.00 -3.33 % 290,000.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผĉดกฎĀมćยจรćจรทćงบก 750.00 78,300.00 30,080.00 78,000.00 -61.54 % 30,000.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผĉดกฎĀมćยรĆกษćควćมสąĂćดแลąควćมđปŨน
รąđบียบđรียบร้ĂยขĂงบ้ćนđมืĂง

0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผĉดกฎĀมćยสćธćรณสุข 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผĉดกฎĀมćยแลąข้ĂบĆงคĆบท้Ăงถĉ่น 5,149.00 7,557.18 11,362.81 10,000.00 20.00 % 12,000.00
     ค่ćปรĆบกćรผĉดสĆญญć 57,130.00 12,712.00 42,920.00 20,000.00 150.00 % 50,000.00
     ค่ćปรĆบĂื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćใบĂนุญćตรĆบทĞćกćรđก็บ ขน สĉ่งปฏĉกูล ĀรืĂมูลฝĂย 500.00 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรค้ćสĞćĀรĆบกĉจกćรที่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
สุขภćพ

21,370.00 21,500.00 23,400.00 22,000.00 9.09 % 24,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĞćĀน่ćยสĉนค้ćในที่ĀรืĂทćงสćธćรณą 4,700.00 4,600.00 4,600.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตใĀ้ตĆ้งตลćดđĂกชน 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 160.00 140.00 160.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđสียง 1,100.00 1,260.00 1,915.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตĂื่นๆ 1,620.00 1,660.00 460.00 2,000.00 -75.00 % 500.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 497,224.00 548,021.18 523,799.81 572,800.00 551,200.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่ćđช่ćที่ดĉน 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 -100.00 % 0.00
     ค่ćđช่ćĀรืĂบรĉกćรสถćนที่ 483,628.00 432,015.00 397,749.25 500,000.00 -20.00 % 400,000.00
     ดĂกđบี้ย 348,552.99 341,966.78 314,250.62 400,000.00 0.00 % 400,000.00
     đงĉนปันผลĀรืĂđงĉนรćงวĆลต่ćงๆ 0.00 250.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00
     ค่ćตĂบแทนตćมกฎĀมćยกĞćĀนด 4,600.00 5,200.00 4,300.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 861,780.99 804,431.78 741,299.87 930,500.00 805,000.00

วĆนที่พĉมพ์ : 5/4/2563  09:10:35 Āน้ć : 2/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่ćจĞćĀน่ćยđศษขĂง 14,412.00 5,011.00 8,128.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ค่ćขćยแบบแปลน 6,700.00 900.00 15,400.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ค่ćรĆบรĂงสĞćđนćแลąถ่ćยđĂกสćร 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นๆ 77,043.00 123,575.60 54,768.38 123,000.00 -43.09 % 70,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 98,155.00 129,486.60 78,296.38 143,000.00 90,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพย์สĉน 0.00 3,950.00 0.00 4,000.00 -75.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 3,950.00 0.00 4,000.00 1,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีแลąค่ćธรรมđนียมรถยนต์ 409,237.82 381,297.49 367,317.26 400,000.00 0.00 % 400,000.00
     ภćษีมูลค่ćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. กĞćĀนดแผนĄ 12,647,698.74 12,951,464.61 13,267,670.09 13,000,000.00 3.85 % 13,500,000.00
     ภćษีมูลค่ćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดสรรรćยได้Ą 633,576.11 616,531.60 687,152.19 640,000.00 9.38 % 700,000.00
     ภćษีธุรกĉจđฉพćą 29,318.28 22,929.80 24,466.71 25,000.00 0.00 % 25,000.00
     ภćษีสุรć 283,539.76 289,035.25 0.00 300,000.00 -100.00 % 0.00
     ภćษีสรรพสćมĉต 609,896.38 696,540.94 1,133,264.38 750,000.00 73.33 % 1,300,000.00
     ค่ćภćคĀลวงแร่ 10,856.28 17,054.37 15,746.37 18,000.00 -11.11 % 16,000.00
     ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม 9,649.87 8,999.92 8,809.36 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนสĉทธĉแลąนĉตĉกรรมตćมปรąมวล
กฎĀมćยที่ดĉน

269,138.00 146,970.00 157,198.00 270,000.00 -40.74 % 160,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 14,902,911.24 15,130,823.98 15,661,624.36 15,413,000.00 16,111,000.00

วĆนที่พĉมพ์ : 5/4/2563  09:10:35 Āน้ć : 3/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป สĞćĀรĆบดĞćđนĉนกćรตćมĂĞćนćจĀน้ćที่แลą
ภćรกĉจถ่ćยโĂนđลืĂกทĞć

9,469,550.00 12,230,522.00 12,214,906.00 12,750,000.00 1.96 % 13,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 9,469,550.00 12,230,522.00 12,214,906.00 12,750,000.00 13,000,000.00
รวมทุกหมวด 27,794,065.95 30,111,680.62 30,847,453.01 31,213,500.00 31,558,700.00

วĆนที่พĉมพ์ : 5/4/2563  09:10:35 Āน้ć : 4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰǰพ.ศ.ǰ2563

đทศบาลตĞาบลปะทิว

อ.ปะทิวǰǰจ.ชุมพร

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 31,558,700   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 1,000,500 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จĞานวน 500,000 บาท

ภาษีโรงđรือนและที่ดิน จĞานวน 60,000 บาท

ภาษีบĞารุงท้องที่ จĞานวน 500 บาท

ภาษีป้าย จĞานวน 190,000 บาท

-ตัĚงไว้ตามทะđบียนผู้อยูŠในขŠายต้องชĞาระภาษี

อากรรังนกอีแอŠน จĞานวน 250,000 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงรายรับจริงปŘ 2561

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 551,200 บาท
คŠาธรรมđนียมđกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา จĞานวน 1,000 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงรายรับจริงปŘ 2561

คŠาธรรมđนียมđกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จĞานวน 1,000 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงรายรับจริงปŘ 2561

คŠาธรรมđนียมđก็บและขนมูลฝอย จĞานวน 123,000 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงรายรับจริงปŘ 2561

คŠาธรรมđนียมในการออกĀนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จĞาĀนŠาย
อาĀารĀรือสะสมอาĀาร

จĞานวน 1,200 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงรายรับจริงปŘ 2561

คŠาธรรมđนียมปิดǰโปรยǰติดตัĚงแผŠนประกาศĀรือแผŠนปลิวđพื่อการ
โฆษณา

จĞานวน 500 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงรายรับจริงปŘ 2561

คŠาธรรมđนียมđกี่ยวกับทะđบียนราษฎร จĞานวน 7,000 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงรายรับจริงปŘ 2561

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:11:51 Āน้าǰ:ǰ1/4



คŠาธรรมđนียมđกี่ยวกับทะđบียนพาณิชย์ จĞานวน 500 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงรายรับจริงปŘ 2561

คŠาธรรมđนียมอื่นǰๆ จĞานวน 290,000 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงรายรับจริงปŘ 2561

คŠาปรับผู้กระทĞาผิดกฎĀมายจราจรทางบก จĞานวน 30,000 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงรายรับจริงปŘ 2561

คŠาปรับผู้กระทĞาผิดกฎĀมายรักษาความสะอาดและความđปŨน
ระđบียบđรียบร้อยของบ้านđมือง

จĞานวน 500 บาท

-ตัĚงไว้đทŠากับปŘ 2562

คŠาปรับผู้กระทĞาผิดกฎĀมายและข้อบังคับท้องถิ่น จĞานวน 12,000 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงรายรับจริงปŘ 2561

คŠาปรับการผิดสัญญา จĞานวน 50,000 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงรายรับจริงปŘ 2561

คŠาปรับอื่นǰๆ จĞานวน 500 บาท

-ตัĚงไว้đทŠากับปŘ 2562

คŠาใบอนุญาตรับทĞาการđก็บǰขนǰสิ่งปฏิกูลǰĀรือมูลฝอย จĞานวน 2,000 บาท

-ตัĚงไว้đทŠากับปŘ 2562

คŠาใบอนุญาตประกอบการค้าสĞาĀรับกิจการที่đปŨนอันตรายตŠอ
สุขภาพ

จĞานวน 24,000 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงรายรับจริงปŘ 2561

คŠาใบอนุญาตจĞาĀนŠายสินค้าในที่Āรือทางสาธารณะ จĞานวน 5,000 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงรายรับจริงปŘ 2561

คŠาใบอนุญาตđกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จĞานวน 500 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงรายรับจริงปŘ 2561

คŠาใบอนุญาตđกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้đครื่องขยายđสียง จĞานวน 2,000 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงรายรับจริงปŘ 2561

คŠาใบอนุญาตอื่นๆ จĞานวน 500 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงรายรับจริงปŘ 2561

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:11:51 Āน้าǰ:ǰ2/4



หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 805,000 บาท
คŠาđชŠาĀรือบริการสถานที่ จĞานวน 400,000 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงรายรับจริงปŘ 2561

ดอกđบีĚย จĞานวน 400,000 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงรายรับจริงปŘ 2561

คŠาตอบแทนตามกฎĀมายกĞาĀนด จĞานวน 5,000 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงรายรับจริงปŘ 2561

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 90,000 บาท
คŠาจĞาĀนŠายđศษของ จĞานวน 10,000 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงรายรับจริงปŘ 2561

คŠาขายแบบแปลน จĞานวน 10,000 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงรายรับจริงปŘ 2561

รายได้đบ็ดđตล็ดอื่นๆ จĞานวน 70,000 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงรายรับจริงปŘ 2561

หมวดรายได้จากทุน รวม 1,000 บาท
คŠาขายทอดตลาดทรัพย์สิน จĞานวน 1,000 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงปŘ 2562

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 16,111,000 บาท

ภาษีและคŠาธรรมđนียมรถยนต์ จĞานวน 400,000 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงรายรับจริงปŘ 2561

ภาษีมูลคŠาđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰกĞาĀนดแผนฯ จĞานวน 13,500,000 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงรายรับจริงปŘ 2561

ภาษีมูลคŠาđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰจัดสรรรายได้ฯ จĞานวน 700,000 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงรายรับจริงปŘ 2561

ภาษีธุรกิจđฉพาะ จĞานวน 25,000 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงรายรับจริงปŘ 2561

ภาษีสรรพสามิต จĞานวน 1,300,000 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงรายรับจริงปŘ 2561

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:11:51 Āน้าǰ:ǰ3/4



คŠาภาคĀลวงแรŠ จĞานวน 16,000 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงรายรับจริงปŘ 2561

คŠาภาคĀลวงปิโตรđลียม จĞานวน 10,000 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงรายรับจริงปŘ 2561

คŠาธรรมđนียมจดทะđบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎĀมาย
ที่ดิน

จĞานวน 160,000 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงรายรับจริงปŘ 2561

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 13,000,000 บาท

đงินอุดĀนุนทั่วไปǰสĞาĀรับดĞาđนินการตามอĞานาจĀน้าที่และภารกิจ
ถŠายโอนđลือกทĞา

จĞานวน 13,000,000 บาท

-ตัĚงไว้ใกล้đคียงกับยอดที่ได้รับจัดสรรในปŘ 2561 ประกอบ
ด้วย đงินอุดĀนุนทั่วไปสĞาĀรับดĞาđนินการตามอĞานาจĀน้าที่และ
ภารกิจถŠายโอน đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนอาĀาร
đสริม	นม
 đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนอาĀารกลางวัน đงินอุด
ĀนุนสĞาĀรับสŠงđสริมศักยภาพการจัดการศึกษาของท้องถิ่น đงินอุด
ĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก đงินอุดĀนุนคŠาใฃ้จŠาย
สĞาĀรับสนับสนุนการสร้างĀลักประกันรายได้ใĀ้แกŠผู้สูงอายุ đงิน
อุดĀนุนคŠาใช้จŠายสĞาĀรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมใĀ้แกŠผู้
พิการĀรือทุพพลภาพ ฯลฯ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:11:51 Āน้าǰ:ǰ4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 695,520.00 695,520.00 695,520.00 695,520.00 0 % 695,520

เงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 120,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0 % 120,000

เงินคŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0 % 120,000

เงินคŠาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคŤการบริĀารÿŠวนตĞาบล

198,720.00 198,720.00 198,720.00 198,720.00 0 % 198,720

เงินคŠาตอบแทนÿมาชิกÿภาองคŤกรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

1,490,400.00 1,490,400.00 1,460,776.00 1,374,500.00 8.43 % 1,490,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640.00 2,624,640.00 2,595,016.00 2,508,740.00 2,624,640
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,351,335.00 1,324,560.00 1,489,908.00 1,726,400.00 35.94 % 2,346,800

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 79,800.00 84,000.00 84,000.00 84,000.00 0 % 84,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลตĞาบลปะทิว
อĞาเภอปะทิว    จังĀวัดชุมพร

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 1/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 121,800.00 126,000.00 126,000.00 126,000.00 0 % 126,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 703,080.00 715,525.00 822,304.00 875,820.00 4.54 % 915,600

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 73,620.00 56,135.00 46,391.00 37,080.00 -33.01 % 24,840

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,329,635.00 2,306,220.00 2,568,603.00 2,849,300.00 3,497,240
รวมงบบุคลากร 4,954,275.00 4,930,860.00 5,163,619.00 5,358,040.00 6,121,880

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

48,000.00 48,000.00 48,000.00 50,000.00 100 % 100,000

คŠาเบี้ยประชุม 5,550.00 5,850.00 5,550.00 10,000.00 0 % 10,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 23,000.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0 % 36,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 2,145.00 16,000.00 16,000.00 8,800.00 184.09 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 78,695.00 105,850.00 105,550.00 104,800.00 176,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 138,868.00 314,033.00 353,314.91 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 271,500.00 45.49 % 395,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 7,441.00 7,355.00 4,589.00 4,000.00 1,650 % 70,000

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 2/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการจัดการเลือกตั้ง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 70,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 121,073.00 101,619.00 48,064.00 58,300.00 122.98 % 130,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และ
พวงมาลา

1,000.00 1,000.00 2,000.00 3,000.00 0 % 3,000

โครงการจัดงานวันÿĞาคัญของชาติ 310,183.04 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดงานวันÿĞาคัญของชาติ และวัน
ÿĞาคัญอื่นๆ ที่ทางราชการกĞาĀนดขึ้นเป็น
กรณีพิเศษ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 80,000

โครงการจัดงานวันÿĞาคัญของชาติ และวัน
อื่นๆ ที่ทางราชการกĞาĀนดขึ้นเป็นกรณีพิเศษ

0.00 140,271.55 126,112.35 130,000.00 -100 % 0

โครงการเตรียมและรับเÿด็จในโอกาÿตŠางๆ 81,737.85 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

โครงการทĞาบุญวันขึ้นปีใĀมŠ 2,200.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการปกปŜองÿถาบันÿĞาคัญของชาติเพื่อ
เÿริมÿร้างความÿมานฉันทŤ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

โครงการปรับปรุงภูมิทัศนŤบริเวณศูนยŤบริการ
ประชาชนและนักทŠองเที่ยวชŠวงเทศกาลปี
ใĀมŠ

15,295.00 4,050.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการปŜองกันการทุจริตและการแก้ไข
ปŦญĀายาเÿพติดของเทศบาลตĞาบลปะทิว

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 3,000

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 3/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการฝึกอบรมÿŠงเÿริมคุณธรรม 
จริยธรรม แลพัฒนาศุกยภาพในการปฏิบัติ
งานของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 120,000

โครงการฝึกอบรมÿŠงเÿริมคุณธรรมจริยธรรม
ของเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น

95,631.00 0.00 106,750.00 104,300.00 -100 % 0

โครงการพัฒนาข้อมูลอิเล็กทรอนิกและระบบ
เว็บไซดŤเทศบาลตĞาบลปะทิว

3,300.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 51.52 % 5,000

โครงการอบรมบทบาทของผู้บริĀารท้องถิ่น
และÿมาชิกÿภาท้องถิ่น

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 12,000

ฝึกอบรมและศึกษาดูงานการเรียนรู้พระราช
กรณียกิจและพระราชปณิธานของพระบาท
ÿมเด็จพระปรมินทรมĀาภูมิพลอดุลยเดช

0.00 74,664.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 77,799.65 85,890.67 122,645.40 25,000.00 300 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 854,528.54 732,183.22 766,775.66 599,400.00 1,028,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 124,469.03 91,236.00 62,673.00 65,000.00 38.46 % 90,000

วัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ 7,463.00 0.00 121.98 0.00 100 % 15,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 14,911.75 0.00 363.80 2,780.00 79.86 % 5,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 15,473.02 7,220.02 6,473.50 15,220.00 -1.45 % 15,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 15,000.00 7,160.44 25,200.00 0.00 100 % 40,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 36,934.10 41,176.06 47,702.64 54,200.00 55.35 % 84,200

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 4/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัÿดุการเกษตร 3,125.20 0.00 3,894.80 0.00 100 % 14,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0.00 1,247.00 0.00 0.00 100 % 5,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 8,659.00 290.00 8,433.00 11,000.00 354.55 % 50,000

วัÿดุอื่น 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 226,035.10 148,329.52 154,862.72 148,200.00 323,200
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 309,756.18 293,686.80 342,191.40 370,000.00 -5.41 % 350,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 92,600.87 56,984.13 64,547.33 130,000.00 -7.69 % 120,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 9,039.36 8,079.57 6,186.31 5,000.00 400 % 25,000

คŠาบริการไปรษณียŤ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 44,800.21 44,940.00 44,940.00 43,000.00 11.63 % 48,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 456,196.62 403,690.50 457,865.04 548,000.00 548,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,615,455.26 1,390,053.24 1,485,053.42 1,400,400.00 2,075,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

โครงการจัดซื้อเก้าอี้ 18,600.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดซื้อตู้เก็บเอกÿาร 3,400.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

จัดซื้อเเก้าอี้ÿĞานักงาน แบบไมŠมีที่ท้าวแขน 0.00 0.00 0.00 4,500.00 -100 % 0

จัดซื่Ǵอเก้าอี้ÿĞานักงาน 0.00 0.00 690.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 5/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

จัดซื้อเก้าอี้ÿĞานักงาน แบบมีที่ท้าวแขน 0.00 0.00 0.00 1,600.00 -100 % 0

จัดซื้อตู้กันชื้น 0.00 0.00 0.00 7,000.00 -100 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็กเก็บเอกÿาร แบบ 2 บาน ชนิด
บานเลื่อนกระจก

0.00 0.00 0.00 13,800.00 -100 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็กเก็บเอกÿารบานเลื่อนกระจก 0.00 0.00 0.00 7,400.00 -100 % 0

ครุภัณฑŤไฟฟŜาและวิทยุ

จัดซื้อชุดไมโครโฟนชุดประชุมชนิดคอยาว
และเครื่องควบคุม

0.00 0.00 0.00 105,200.00 -100 % 0

จัดซื้อĀม้อแปลงไฟฟŜา 3 เฟÿ ขนาด 160 เค
วีเอ

0.00 0.00 158,816.68 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

จัดซื้อกล้องภŠาายภาพนิ่งดิจิตอลแบบ DSLR 
และอุปกรณŤ

0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

จัดซื้อโทรทัศนŤ แอล อี ดี (LED) แบบ 
Smart TV พร้อมชั้นวาง

0.00 0.00 0.00 130,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

จัดซื้อคอมพิวเตอรŤตั้งโต๊ะ 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพŤ Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพŤ (Ink Tank 
Printer) 

0.00 0.00 0.00 8,000.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 22,000.00 0.00 189,506.68 327,500.00 0

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 6/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

ปรับปรุงĀ้องทĞางานคณะผู้บริĀาร บริเวณชั้น 
2 อาคารÿĞานักงานเทศบาลตĞาบลปะทิว

0.00 0.00 0.00 500,000.00 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0
รวมงบลงทุน 22,000.00 0.00 189,506.68 827,500.00 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมงาน พระราชพิธี รัฐพิธี 
พิธีการตŠางๆ วันÿĞาคัญĀรือการดĞาเนินงาน
ตามนโยบายรัฐบาล และการÿั่งการของ
จังĀวัดชุมพร ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 
2563

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 40,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 40,000.00 0.00 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 40,000.00 0.00 40,000

รวมงานบริหารทั่วไป 6,591,730.26 6,320,913.24 6,878,179.10 7,585,940.00 8,237,080

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 7/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)
เงินเดือนพนักงาน 828,840.00 854,630.00 908,280.00 962,220.00 8.52 % 1,044,240

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 472,220.00 479,160.00 500,400.00 520,440.00 6.13 % 552,360

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 45,960.00 33,960.00 21,360.00 9,480.00 -74.68 % 2,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,389,020.00 1,409,750.00 1,472,040.00 1,534,140.00 1,641,000
รวมงบบุคลากร 1,389,020.00 1,409,750.00 1,472,040.00 1,534,140.00 1,641,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

6,300.00 3,500.00 60,800.00 98,800.00 -19.03 % 80,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 15,200.00 0.00 13,840.00 20,000.00 -15 % 17,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 21,500.00 3,500.00 74,640.00 118,800.00 127,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 9,800.00 31,400.00 54,400.00 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 16,000.00 262.5 % 58,000

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 8/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 85,056.00 63,230.00 87,629.00 113,000.00 -11.5 % 100,000

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษี 0.00 0.00 2,900.00 0.00 100 % 30,000

โครงการผู้ชĞาระภาษีดีเดŠน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการเพิ่ม
ประÿิทธิภาพการบันทึกบัญชีด้วยระบบ
คอมพิวเตอรŤ(e-LAAS)

0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 1,190.00 2,210.00 42,820.00 8,000.00 775 % 70,000

รวมค่าใช้สอย 96,046.00 96,840.00 187,749.00 147,000.00 278,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 53,989.50 47,591.75 44,045.00 50,400.00 28.97 % 65,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 665.70 975.80 1,055.31 1,600.00 125 % 3,600

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 3,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 7,117.00 20,710.00 47,260.00 60,600.00 15.51 % 70,000

รวมค่าวัสดุ 61,772.20 69,277.55 92,360.31 112,600.00 146,600
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณียŤ 1,998.00 1,800.00 1,899.00 2,400.00 316.67 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,998.00 1,800.00 1,899.00 2,400.00 10,000

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 9/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงบดĞาเนินงาน 181,316.20 171,417.55 356,648.31 380,800.00 561,600
งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ÿĞานักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 12,000

จัดซื้อเครื่องทĞาลายเอกÿาร 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกÿŠวน ชนิด
แขวน (มีระบบฟอกอากาศ)

0.00 0.00 72,400.00 0.00 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะเอนกประÿงคŤĀน้าพลาÿติก ขา
เĀล็ก

0.00 0.00 24,000.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 23,000

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤตั้งโต๊ะ 0.00 0.00 0.00 23,000.00 -100 % 0

จัดซื้อจอคอมพิวเตอรŤ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 4,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 116,400.00 23,000.00 39,000
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 116,400.00 23,000.00 39,000

รวมงานบริหารงานคลัง 1,570,336.20 1,581,167.55 1,945,088.31 1,937,940.00 2,241,600
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,162,066.46 7,902,080.79 8,823,267.41 9,523,880.00 10,478,680

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 10/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 233,500.00 241,980.00 256,860.00 272,720.00 6.79 % 291,240

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 233,500.00 238,560.00 250,140.00 264,660.00 5.83 % 280,080

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 664,290.00 670,680.00 692,725.00 724,520.00 6.03 % 768,240

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 99,060.00 83,220.00 69,155.00 57,540.00 -8.24 % 52,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,230,350.00 1,234,440.00 1,268,880.00 1,319,440.00 1,392,360
รวมงบบุคลากร 1,230,350.00 1,234,440.00 1,268,880.00 1,319,440.00 1,392,360

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0.00 2,400.00 4,800.00 4,800.00 108.33 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 2,400.00 4,800.00 4,800.00 15,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 4,875.00 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 8,000.00 87.5 % 15,000

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 11/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาโครงการปŜองกันและ
ลดอุบัติเĀตุทางถนนในชŠวงเทศกาลตŠางๆ 

9,571.00 12,406.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0.00 11,276.00 0.00 7,000.00 328.57 % 30,000

โครงการชŠวยเĀลือผู้ประÿบภัยภายในเขต
เทศบาล

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

โครงการปŜองกันและลดอุบัติเĀตุทางถนนใน
ชŠวงเทศกาลตŠางๆ

0.00 0.00 13,370.00 21,500.00 6.98 % 23,000

โครงการฝึกอบรมการปŜองกันและระงับ
อัคคีภัยในÿถานศึกษา

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการปŜองกันและ
บรรเทาÿาธาณภัยเทศบาลตĞาบลปะทิว

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 42,614.41 296,978.20 162,925.63 172,300.00 -12.94 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 52,185.41 320,660.20 181,170.63 208,800.00 368,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 4,791.00 49,002.00 2,274.00 2,000.00 900 % 20,000

วัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ 1,138.00 0.00 0.00 6,100.00 227.87 % 20,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 32,684.70 12,200.00 9,900.00 20,000.00 650 % 150,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 37,193.70 42,888.48 39,747.20 35,000.00 185.71 % 100,000

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 12/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัÿดุการเกษตร 0.00 0.00 4,590.30 0.00 0 % 0

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 0.00 850.00 0.00 0.00 100 % 15,000

วัÿดุเครื่องดับเพลิง 0.00 0.00 0.00 15,000.00 233.33 % 50,000

วัÿดุอื่น 41,520.58 67,500.00 0.00 99,600.00 -19.68 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 117,327.98 172,440.48 56,511.50 177,700.00 470,000
รวมงบดĞาเนินงาน 169,513.39 495,500.68 242,482.13 391,300.00 853,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

จัดซื้อตู้เĀล็ก แบบ 2 บาน จĞานวน 1 ตู้ 0.00 0.00 0.00 6,900.00 -100 % 0

ครุภัณฑŤไฟฟŜาและวิทยุ

โครงการจัดซื้อครุภัณฑŤไฟฟŜาและวิทยุ 55,600.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

จัดซื้อโทรทัศนŤ แอล อี ดี (LED TV) 21,990.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 77,590.00 0.00 0.00 6,900.00 0
รวมงบลงทุน 77,590.00 0.00 0.00 6,900.00 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 1,477,453.39 1,729,940.68 1,511,362.13 1,717,640.00 2,245,360
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,477,453.39 1,729,940.68 1,511,362.13 1,717,640.00 2,245,360

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 13/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 187,120.00 235,700.00 110.45 % 496,040

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 132,040.00 132,960.00 138,840.00 88,920.00 -34.01 % 58,680

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 24,000.00 24,000.00 20,580.00 9,300.00 126.13 % 21,030

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 156,040.00 156,960.00 346,540.00 333,920.00 575,750
รวมงบบุคลากร 156,040.00 156,960.00 346,540.00 333,920.00 575,750

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 20,000.00 25,000.00 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 20,000.00 25,000.00 25,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 7,750.00 8,200.00 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0 % 25,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 7,270.00 6,576.00 37,096.00 28,900.00 55.71 % 45,000

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 14/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 7,270.00 14,326.00 45,296.00 53,900.00 85,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 0.00 6,455.00 0.00 0.00 100 % 20,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 900.00 16,850.00 59,050.00 53,000.00 13.21 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 900.00 23,305.00 59,050.00 53,000.00 85,000
รวมงบดĞาเนินงาน 8,170.00 37,631.00 124,346.00 131,900.00 195,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

จัดซื้อคอมพิวเตอรŤตั้งโต๊ะ 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 15/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 47,500.00 0.00 40,000.00 0.00 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมคุณภาพผู้เรียนÿูŠมาตรฐาน
การศึกษา

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 40,000

รวมเงินอุดหนุน 47,500.00 0.00 40,000.00 0.00 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 47,500.00 0.00 40,000.00 0.00 40,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 211,710.00 194,591.00 540,886.00 465,820.00 810,750
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 470,352.00 445,564.00 557,940.00 7.56 % 600,140

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 43,380.00 288,696.00 291,720.00 303,360.00 6.05 % 321,720

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 54,579.00 27,120.00 15,480.00 -0.52 % 15,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 43,380.00 813,627.00 764,404.00 876,780.00 937,260
รวมงบบุคลากร 43,380.00 813,627.00 764,404.00 876,780.00 937,260

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 16/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 116,292.00 375.00 14,200.00 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 7,900.00 153.16 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาโครงการศูนยŤพัฒนา
เด็กเล็กเทิดไทองคŤราชัน

1,820.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดทĞาĀลักÿูตรปฐมวัย ศูนยŤพัฒนา
เด็กเล็กบ้านบางÿน

0.00 0.00 2,510.00 0.00 0 % 0

โครงการเด็กปฐมวัยใÿŠใจภูมิปŦญญาท้องถิ่น 2,021.00 2,085.00 635.00 600.00 483.33 % 3,500

โครงการฝึกอบรมและÿŠงเÿริมการเรียนรู้
นอกĀ้องเรียนของเด็กเล็ก ศูนยŤพัฒนาเด็ก
เล็กบ้านบางÿน

4,245.00 3,312.70 3,416.00 2,500.00 300 % 10,000

โครงการฝึกอบรมÿŠงเÿริมการพัฒนาครูและ
บุคลากรทางการศึกษา

9,630.00 6,945.00 7,100.00 8,100.00 85.19 % 15,000

โครงการเพิ่มไอโอดีน เพิ่มไอคิว และอีคิว 4,585.00 2,961.00 237.00 0.00 0 % 0

โครงการฟŦนÿวยยิ้มใÿ 0.00 0.00 4,760.00 0.00 0 % 0

โครงการศูนยŤพัฒนาเด็กเล็กเทิดไทองคŤราชัน 0.00 0.00 2,200.00 3,500.00 328.57 % 15,000

โครงการศูนยŤพัฒนาเด็กเล็กบ้านบางÿนใÿŠใจ
ÿิ่งแวดล้อม

0.00 0.00 5,600.00 0.00 0 % 0

โครงการเศรษฐกิจพอเพียงในเด็กปฐมวัย 0.00 3,228.00 3,830.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 17/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการÿŠงเÿริมพัฒนการของเด็กเล็ก 4,583.00 8,550.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมพัฒนาการของเด็กเล็ก 0.00 0.00 1,948.00 6,000.00 416.67 % 31,000

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา

528,908.00 587,583.00 543,876.00 638,750.00 1.75 % 649,950

โครงการÿายใยแĀŠงรัก 5,000.00 4,930.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการĀนูน้อยใÿŠใจอาเซี่ยน 4,375.00 4,990.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการอบรมและการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ 
เพื่อÿŠงเÿริมทักษะการเลี้ยงดูเด็กปฐมวัย

0.00 3,140.00 5,261.00 0.00 0 % 0

โครงการอบรมและการแลกเปลียนเรียนรู้ 
เพื่อÿŠงเÿริมทักษะการเลื้ยงดูเด็กปฐมวัย

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

โครงการอบรมและการแลกเปลี่ยนเรียนรู้
เพื่อÿŠงเÿริมทักษะการเลี้ยงดูเด็กปฐมวัย

0.00 0.00 0.00 4,900.00 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 1,190.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 682,649.00 628,099.70 595,573.00 672,250.00 779,450
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 26,186.00 15,039.00 16,388.00 15,000.00 33.33 % 20,000

วัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ 1,650.00 7,035.00 250.00 1,500.00 900 % 15,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 15,020.00 21,002.00 20,486.00 19,000.00 31.58 % 25,000

คŠาอาĀารเÿริม (นม) 1,186,673.44 842,172.64 740,220.36 1,264,700.00 1.07 % 1,278,200

วัÿดุกŠอÿร้าง 7,258.88 3,758.91 28,753.21 17,200.00 103.49 % 35,000

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 18/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 0.00 5,560.00 3,270.00 400.00 2,400 % 10,000

วัÿดุการเกษตร 1,650.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 2,500.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 294.74 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 1,240,938.32 898,367.55 813,167.57 1,321,600.00 1,413,200
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 27,885.95 38,845.48 52,044.59 56,200.00 24.56 % 70,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 8,462.22 5,394.41 7,547.15 8,200.00 204.88 % 25,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 1,373.88 1,425.24 1,325.73 2,000.00 0 % 2,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 8,859.60 8,859.60 8,967.28 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 46,581.65 54,524.73 69,884.75 76,400.00 107,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,970,168.97 1,606,991.98 1,478,625.32 2,070,250.00 2,299,650

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

โครงการจัดซื้อชั้นวางของ (แบบ 3 ชŠอง) 4,200.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

จัดซื้อชั้นวางรองเท้า 0.00 0.00 1,560.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 19/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

จัดซื้อเครื่องพิมพŤ Multiifumction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพŤ (Ink Tank 
Printer)

0.00 0.00 0.00 8,000.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 4,200.00 0.00 1,560.00 8,000.00 0
รวมงบลงทุน 4,200.00 0.00 1,560.00 8,000.00 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 2,372,000.00 2,376,000.00 2,425,000.00 0.00 0 % 0

โครงการคŠายทักษะชีวิตเยาวชน คนพอเพียง 
คนดีศรีปะทิว

0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

โครงการเปิดบ้านคุณธรรมวิถีพุทธ วิถีไทย 
วิถีพอเพียง

0.00 0.00 0.00 15,000.00 0 % 15,000

โครงการÿŠงเÿริมคุณภาพผู้เรียนÿูŠมาตรฐาน
การศีกษา

0.00 0.00 0.00 40,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 20/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการอาĀารกลางวันของเด็กนักเรียน
โรงเรียนอนุบาลปะทิว (บางÿนพิพิธราษฎรŤ
บĞารุง)

0.00 0.00 0.00 2,336,000.00 0 % 2,336,000

รวมเงินอุดหนุน 2,372,000.00 2,376,000.00 2,425,000.00 2,421,000.00 2,381,000
รวมงบเงินอุดหนุน 2,372,000.00 2,376,000.00 2,425,000.00 2,421,000.00 2,381,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 4,389,748.97 4,796,618.98 4,669,589.32 5,376,030.00 5,617,910
งานระดับมัธยมศึกษา

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0

รวมงานระดับมัธยมศึกษา 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0
รวมแผนงานการศึกษา 4,631,458.97 4,991,209.98 5,210,475.32 5,841,850.00 6,428,660

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 21/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 639,540.00 656,750.00 696,900.00 736,700.00 5.96 % 780,600

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 130,840.00 131,640.00 137,520.00 143,040.00 6.04 % 151,680

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 24,000.00 24,000.00 21,900.00 16,380.00 -35.16 % 10,620

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 836,380.00 854,390.00 898,320.00 938,120.00 984,900
รวมงบบุคลากร 836,380.00 854,390.00 898,320.00 938,120.00 984,900

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 12,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0.00 18,000.00 12,000.00 12,000.00 108.33 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 12,000.00 26,000.00 12,000.00 12,000.00 30,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 3,862.00 3,210.00 6,680.00 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 22/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 21,506.00 41,758.00 1,680.00 20,600.00 288.35 % 80,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 653.02 0.00 1,001.01 2,900.00 934.48 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 26,021.02 44,968.00 9,361.01 23,500.00 130,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 10,061.00 11,436.00 4,336.00 6,500.00 130.77 % 15,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0.00 1,298.04 1,313.13 1,200.00 200 % 3,600

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 0.00 0.00 540.00 0.00 100 % 5,000

วัÿดุการเกษตร 15,502.30 0.00 11,421.35 7,800.00 92.31 % 15,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 6,600.00 10,380.00 14,400.00 26,200.00 -23.66 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 32,163.30 23,114.04 32,010.48 41,700.00 68,600
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณียŤ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 2,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000
รวมงบดĞาเนินงาน 70,184.32 94,082.04 53,371.49 77,200.00 230,600

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 23/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ÿĞานักงาน 0.00 2,700.00 0.00 0.00 0 % 0

จัดซื้อเครื่องโทรศัพทŤ 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0 % 0

จัดซื้อโตีะวางคอมพิวเตอรŤ 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤโรงงาน

จัดซื้อเครื่องเจีย/ตัด แบบมือถือ 0.00 0.00 0.00 5,500.00 -100 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

จัดซื้อคอมพิวเตอรŤตั้งโต๊ะ 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพŤ Multiifumction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพŤ (Ink Tank 
Printer)

0.00 0.00 0.00 8,000.00 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพŤ Multilumction ชนิด
เลเซอรŤ/ชนิด LED ÿี

0.00 17,000.00 0.00 0.00 0 % 0

จัดซื้อเครื่องÿĞารองไฟฟŜา 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 43,700.00 6,500.00 13,500.00 0
รวมงบลงทุน 0.00 43,700.00 6,500.00 13,500.00 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 906,564.32 992,172.04 958,191.49 1,028,820.00 1,215,500

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 24/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 2,033.00 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 89,800

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการควบคุมโรคใช้เลือดออกและกĞาจัด
แมลงวัน แมงÿาบ Āนู ยุงและÿัตวŤนĞาโรค
ตŠางๆ ประจĞาปี 2559

5,600.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการท้องถิ่นไทย รวมใจภักดิ์ รักษŤพื้นที่ÿี
เขียว

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

โครงการปŜองกันโรคพิษÿุนัขบ้าและควบคุม
การเพิ่มปริมาณของÿุนัขและแมว

0.00 26,810.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและรณรงคŤรักษŤÿิ่งแวด
ล้อม (วันÿิ่งแวดล้อมโลก 5 มิ.ย.)

0.00 19,900.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการฝึกอบรมใĀ้ความรู้ในการปŜองกัน
เด็กจมน้Ğา

14,730.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการฝึกอบรมใĀ้ความรู้รณรงคŤปŜองกัน
และแก้ไขปŦญĀายาเÿพติดในเขตเทศบาล
ตĞาบลปะทิว

0.00 320.00 0.00 500.00 5,900 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 25/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการฝึกอบรมใĀ้ความรู้เรื่องโรคติดตŠอ
และโรคอุบัติใĀมŠ

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมใĀ้ความรู้เอดÿŤโลก (1 ธ.ค
.)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

โครงการรณรงคŤปŜองกันควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

0.00 0.00 5,000.00 32,400.00 54.32 % 50,000

โครงการรณรงคŤและปŜองกันก้ไขปŦญĀายา
เÿพติด ปี 2559

700.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการรักษŤÿิ่งแวดล้อม 2,220.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษÿุนัขบ้า

0.00 0.00 0.00 37,500.00 86.67 % 70,000

โครงการÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษÿุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้า
ฟŜาจุฬาภรณวลัยลักษณŤ อัครราชกุมารี

0.00 0.00 31,660.00 0.00 0 % 0

โครงการใĀ้ความรู้กับเยาวชนในการวางแผน
และเตรียมความพร้อมการตั้งครรภŤกŠอนวัย
อันควร

23,925.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการอบรมใĀ้ความรู้กับเยาวชนในการ
วางแผนและเตรียมความพร้อมการตั้งครรภŤ
กŠอนวัยอันควร

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 25,000

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 26/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการอบรมใĀ้ความรู้การปฐมพยาบาล
เบื้องต้น

0.00 0.00 25,752.00 20,000.00 -100 % 0

โครงการอบรมใĀ้ความรู้เกี่ยวกับการคุ้ม
ครองผู้บริโภค

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 25,000

โครงการอบรมใĀ้ความรู้ĀมอĀมูŠบ้าน/ชุมชน 0.00 0.00 21,352.00 25,000.00 -100 % 0

โครงการอบรมไĀ้ความรู้การจัดการขยะ
ชุมชน

0.00 0.00 6,152.50 0.00 100 % 30,000

โครงการออกกĞาลังกายเพื่อÿุขภาพ 19,500.00 29,040.00 27,824.00 41,200.00 21.36 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 66,675.00 76,070.00 119,773.50 156,600.00 414,800
ค่าวัสดุ

วัÿดุการเกษตร 8,567.80 7,150.85 2,000.00 0.00 0 % 0

วัÿดุอื่น 0.00 1,050.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 8,567.80 8,200.85 2,000.00 0.00 0
รวมงบดĞาเนินงาน 75,242.80 84,270.85 121,773.50 156,600.00 414,800

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 105,242.80 84,270.85 121,773.50 156,600.00 414,800

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 27/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมแผนงานสาธารณสุข 1,011,807.12 1,076,442.89 1,079,964.99 1,185,420.00 1,630,300
แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน
งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)
เงินเดือนพนักงาน 591,311.00 611,340.00 644,827.00 687,600.00 6.23 % 730,440

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 415,990.00 413,160.00 404,179.00 444,720.00 4.56 % 465,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 35,820.00 29,660.00 23,276.00 20,580.00 -29.74 % 14,460

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,085,121.00 1,096,160.00 1,114,282.00 1,194,900.00 1,251,900
รวมงบบุคลากร 1,085,121.00 1,096,160.00 1,114,282.00 1,194,900.00 1,251,900

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 15,500.00 4,000.00 4,000.00 6,000.00 233.33 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 15,500.00 4,000.00 4,000.00 6,000.00 40,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 3,900.00 0.00 22,128.50 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 900.00 3,233.33 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 28/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 8,610.00 6,334.00 0.00 8,500.00 252.94 % 30,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 1,770.00 4,370.00 6,540.00 9,200.00 226.09 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 14,280.00 10,704.00 28,668.50 18,600.00 90,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 5,965.00 6,405.00 4,060.75 19,500.00 53.85 % 30,000

วัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 4,315.36 12,597.82 1,379.23 30,000.00 0 % 30,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 1,032.30 1,078.28 1,406.22 3,600.00 0 % 3,600

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 990.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 5,800.00 0.00 1,050.00 20,000.00 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 18,102.66 20,081.10 7,896.20 108,100.00 118,600
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 340,155.86 112,049.06 170,977.15 150,000.00 -33.33 % 100,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 340,155.86 112,049.06 170,977.15 150,000.00 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 388,038.52 146,834.16 211,541.85 282,700.00 348,600

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 29/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

โครงการจัดซื้อเก้าอี้ 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรŤโน๊ตบุ๊ก ÿĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0.00 0.00 0.00 22,000.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 3,500.00 0.00 0.00 22,000.00 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

1) โครงการกŠอÿร้างรางระบายน้Ğา คÿล. รูป
ตัวยู ถนนÿายบ้านทองĀลาง-บ้านบางจาก 
(Āน้าศูนยŤฯ - ÿามแยกตลาดใน)

0.00 0.00 0.00 86,800.00 -100 % 0

2) เงินชดเชยคŠากŠอÿร้าง (คŠา K) 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

กŠอÿร้างที่พักผู้โดยÿารบริเวณĀน้าโรงเรียน
ปะทิววิทยา

0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0

ขยายผิวจราจรคอนกรีตเÿริมเĀล็กถนนÿาย
เทศบาล 7

0.00 0.00 0.00 165,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 30/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ขยายผิวจราจรคอนกรีตเÿริมเĀล็กถนนÿาย
ปะทิว-ทŠาแซะ (บริเวณรั้ว โรงเรียนอนุบาล
บ้านบางÿนฯ)

0.00 0.00 0.00 134,200.00 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 506,000.00 0
รวมงบลงทุน 3,500.00 0.00 0.00 528,000.00 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,476,659.52 1,242,994.16 1,325,823.85 2,005,600.00 1,600,500
งานไฟฟ้าถนน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 30,800.00 81,272.00 57,700.00 50,000.00 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 30,800.00 81,272.00 57,700.00 50,000.00 50,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ 171,635.00 255,067.00 207,470.00 205,800.00 -2.82 % 200,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 38,272.62 74,272.68 63,267.77 104,200.00 -42.42 % 60,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 6,600.00 39,240.00 0.00 10,000.00 400 % 50,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 19,823.80 20,580.00 18,703.30 30,000.00 0 % 30,000

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 236,331.42 389,159.68 289,441.07 360,000.00 340,000
รวมงบดĞาเนินงาน 267,131.42 470,431.68 347,141.07 410,000.00 390,000

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 31/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

โครงการเงินชดเชยคŠางานกŠอÿร้าง (k) 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

โครงการปรับปรุงทางเท้า คÿล. ถนนÿาย
บ้านทองĀลาง - บ้านบางจาก (ÿี่แยกเจริญ
รัฐ-ÿามแยกตลาดใน) (ด้านทิศใต้)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 556,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 20,000.00 576,000
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 20,000.00 576,000

รวมงานไฟฟ้าถนน 267,131.42 470,431.68 347,141.07 430,000.00 966,000
งานสวนสาธารณะ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 167,100.00 174,300.00 202,400.00 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 228,100.00 0 % 228,100

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 167,100.00 174,300.00 202,400.00 238,100.00 238,100
ค่าวัสดุ

วัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 32/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0.00 0.00 0.00 2,000.00 -100 % 0

วัÿดุการเกษตร 1,010.00 0.00 0.00 15,000.00 0 % 15,000

วัÿดุอื่น 800.00 450.00 750.00 5,000.00 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,810.00 450.00 750.00 32,000.00 25,000
รวมงบดĞาเนินงาน 168,910.00 174,750.00 203,150.00 270,100.00 263,100

รวมงานสวนสาธารณะ 168,910.00 174,750.00 203,150.00 270,100.00 263,100
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 229,720.00 234,780.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,136,045.00 933,120.00 1,022,179.00 1,061,520.00 1.74 % 1,080,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 145,784.00 105,720.00 106,016.00 97,320.00 -8.69 % 88,860

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,511,549.00 1,273,620.00 1,128,195.00 1,158,840.00 1,168,860
รวมงบบุคลากร 1,511,549.00 1,273,620.00 1,128,195.00 1,158,840.00 1,168,860

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 14,400.00 9,000.00 11,600.00 20,000.00 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 14,400.00 9,000.00 11,600.00 20,000.00 20,000

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 33/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 440,925.75 747,706.00 806,866.52 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 854,130.00 5.37 % 900,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการขุดลอกทŠอและรางระบายน้Ğาในเขต
เทศบาลตĞาบลปะทิว

96,360.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 48,755.17 348,455.40 351,702.58 244,870.00 -18.32 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 586,040.92 1,096,161.40 1,158,569.10 1,099,000.00 1,100,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุงานบ้านงานครัว 37,500.00 258,000.00 22,830.00 202,040.00 -35.66 % 130,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 1,438.08 6,996.73 11,199.32 5,000.00 300 % 20,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 62,196.01 7,838.20 21,640.00 52,960.00 -5.59 % 50,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 204,913.60 206,809.36 215,723.49 280,000.00 0 % 280,000

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 7,123.40 16,320.00 13,199.05 20,000.00 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 313,171.09 495,964.29 284,591.86 560,000.00 500,000
รวมงบดĞาเนินงาน 913,612.01 1,601,125.69 1,454,760.96 1,679,000.00 1,620,000

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 34/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

จัดซื้อรถบรรทุกขยะ 0.00 0.00 0.00 2,400,000.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 2,400,000.00 0
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 2,400,000.00 0

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 2,425,161.01 2,874,745.69 2,582,955.96 5,237,840.00 2,788,860
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 4,337,861.95 4,762,921.53 4,459,070.88 7,943,540.00 5,618,460

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการเชิดชูรู้คŠาผู้ÿูงอายุในเขตเทศบาล 65,806.00 56,900.00 59,940.00 0.00 0 % 0

โครงการฝึกอบรมปฏิบัติธรรมนĞาÿุขผู้ÿูงวัย 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0 % 80,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพใĀ้กลุŠมÿตรีและผู้นĞา
ชุมชนเพื่อการพึ่งพาตนเอง

16,260.00 11,040.00 18,900.00 40,000.00 0 % 40,000

โครงการรายงานผลการปฏิบัติงานประจĞาปี
ของเทศบาล

59,920.00 59,920.00 59,920.00 70,000.00 0 % 70,000

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 35/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการÿŠงเÿริมการประชาÿัมพันธŤข้อมูล
ขŠาวÿารผŠานÿถานีวิทยุชุมชน

24,000.00 24,000.00 24,000.00 25,000.00 0 % 25,000

โครงการÿŠงเÿริมการมีÿŠวนรŠวมของ
ประชาชนในการจัดทĞาแผนพัฒนาเทศบาล 
และแผนชุมชน

5,570.00 3,475.00 1,650.00 25,000.00 0 % 25,000

โครงการÿĞารวจและจัดเก็บข้อมูลพื้นฐานของ
ประชาชนในเขตเทศบาล (เขตเมือง)

2,340.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการเÿริมÿร้างครอบครัวอบอุŠนชุมชน
เข้มแข็ง

0.00 0.00 0.00 25,000.00 0 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 173,896.00 155,335.00 164,410.00 265,000.00 265,000
รวมงบดĞาเนินงาน 173,896.00 155,335.00 164,410.00 265,000.00 265,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

โครงการจัดซื้อเครื่องรับ-ÿŠงÿัญญาณเÿียง
ตามÿายภายในเขตเทศบาล

45,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0 % 0

จัดซื้อเครื่องรรับ-ÿŠงÿัญญาณเÿียงตามÿาย 0.00 0.00 0.00 90,000.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 45,000.00 90,000.00 0.00 90,000.00 0
รวมงบลงทุน 45,000.00 90,000.00 0.00 90,000.00 0

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 36/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 218,896.00 245,335.00 164,410.00 355,000.00 265,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 218,896.00 245,335.00 164,410.00 355,000.00 265,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการแขŠงขันกีฬา นักเรียน เยาวชน และ
ประชาชนทั่วไป

116,698.00 15,670.00 14,110.00 50,000.00 0 % 50,000

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาชุมชนÿัมพันธŤ 18,743.00 0.00 0.00 25,000.00 0 % 25,000

โครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ 0.00 0.00 0.00 95,000.00 5.26 % 100,000

โครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ ประจĞาปี 
2559

99,817.50 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ ประจĞาปี 
2561

0.00 0.00 95,136.55 0.00 0 % 0

โครงการลานดนตรีและศิลปะ 0.00 0.00 0.00 3,500.00 42.86 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 235,258.50 15,670.00 109,246.55 173,500.00 180,000
รวมงบดĞาเนินงาน 235,258.50 15,670.00 109,246.55 173,500.00 180,000

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 37/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพกีฬาฟุตบอล
โรงเรียนปะทิววิทยา อĞาเภอปะทิว จังĀวัด
ชุมพร

0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 235,258.50 15,670.00 139,246.55 203,500.00 210,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการจัดงานประพณีตักบาตรเทโว (วัน
ออกพรรษา)

49,659.25 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีตักบาตรเทโว (วัน
ออกพรรษา)

0.00 24,239.10 24,250.00 41,500.00 8.43 % 45,000

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 4,745.30 3,000.00 6,900.00 30,000.00 33.33 % 40,000

โครงการจัดงานประเพณีวันเข้าพรรษาและ
วันÿĞาคัญอื่นๆ

10,230.00 10,635.00 20,730.00 35,000.00 14.29 % 40,000

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 38/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการจัดงานประเพณีวันÿงกรานตŤ 57,853.85 85,325.00 79,757.70 100,000.00 -20 % 80,000

โครงการทĞาบุญวันขึ้นปีใĀมŠ 0.00 2,800.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการทĞาบุญวันขึ้นไปีใĀมŠ 0.00 0.00 4,600.00 5,000.00 -50 % 2,500

รวมค่าใช้สอย 122,488.40 125,999.10 136,237.70 211,500.00 207,500
รวมงบดĞาเนินงาน 122,488.40 125,999.10 136,237.70 211,500.00 207,500

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 122,488.40 125,999.10 136,237.70 211,500.00 207,500
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 357,746.90 141,669.10 275,484.25 415,000.00 417,500

แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 186,120.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 186,120.00 0.00 0.00 0.00 0
รวมงบบุคลากร 186,120.00 0.00 0.00 0.00 0

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 39/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 3,600.00 3,000.00 3,400.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 3,600.00 3,000.00 3,400.00 10,000.00 10,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 135,300.00 33,010.00 27,300.00 0.00 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 135,300.00 33,010.00 27,300.00 40,000.00 10,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 0.00 0.00 1,300.00 0.00 0 % 0

วัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ 4,553.92 6,638.50 2,594.75 10,000.00 0 % 10,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 18,161.00 24,625.00 14,696.00 17,420.00 -19.63 % 14,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 3,727.88 4,915.58 9,138.39 7,000.00 42.86 % 10,000

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 0.00 3,450.00 0.00 8,000.00 -37.5 % 5,000

วัÿดุอื่น 0.00 0.00 0.00 1,580.00 216.46 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 26,442.80 39,629.08 27,729.14 44,000.00 44,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 168,292.15 167,895.53 166,990.76 217,000.00 0 % 217,000

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 40/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 92,060.13 84,196.73 90,138.98 90,000.00 11.11 % 100,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 260,352.28 252,092.26 257,129.74 307,000.00 317,000
รวมงบดĞาเนินงาน 425,695.08 327,731.34 315,558.88 401,000.00 381,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

จัดซื้อพัดลมเพดาน 1,390.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,390.00 0.00 0.00 0.00 0
รวมงบลงทุน 1,390.00 0.00 0.00 0.00 0

รวมงานตลาดสด 613,205.08 327,731.34 315,558.88 401,000.00 381,000
รวมแผนงานการพาณิชย์ 613,205.08 327,731.34 315,558.88 401,000.00 381,000

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คŠาชĞาระĀนี้เงินต้น 1,037,061.57 1,050,927.29 1,065,208.98 1,080,000.00 1.4 % 1,095,100

คŠาชĞาระดอกเบี้ย 123,298.61 109,432.89 95,151.20 80,500.00 -18.88 % 65,300

เงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม 205,282.00 185,901.00 216,002.00 226,000.00 2.21 % 231,000

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100 % 20,000

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 41/42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ 0.00 1,476,000.00 1,467,800.00 1,602,000.00 12.51 % 1,802,400

เบี้ยยังชีพคนพิการ 0.00 216,000.00 232,800.00 249,600.00 5.77 % 264,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดÿŤ 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0 % 12,000

ÿĞารองจŠาย 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน 85,491.87 78,045.08 80,919.89 0.00 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดการจราจร 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0 % 100,000

คŠาบĞารุงÿันนิบาตเทศบาลแĀŠงประเทศไทย 0.00 0.00 0.00 30,200.00 5.96 % 32,000

เงินÿมทบกองทุนÿŠงเÿริมÿุขภาพชุมชน 
(ÿปÿช.)

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

ÿมทบกองทุนÿŠงเÿริมÿุขภาพชุมชน (ÿปÿช.) 0.00 0.00 0.00 40,000.00 -100 % 0

เงินÿมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการÿŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

324,200.00 349,136.00 355,942.00 369,270.00 0.52 % 371,200

เงินบĞาเĀน็จลูกจ้างประจĞา 0.00 282,960.00 407,200.00 0.00 0 % 0

รวมงบกลาง 1,775,334.05 3,748,402.26 3,921,024.07 3,849,570.00 4,093,000
รวมงบกลาง 1,775,334.05 3,748,402.26 3,921,024.07 3,849,570.00 4,093,000
รวมงบกลาง 1,775,334.05 3,748,402.26 3,921,024.07 3,849,570.00 4,093,000

รวมแผนงานงบกลาง 1,775,334.05 3,748,402.26 3,921,024.07 3,849,570.00 4,093,000
รวมทุกแผนงาน 22,585,829.92 24,925,733.57 25,760,617.93 31,232,900.00 31,557,960

วันที่พิมพŤ : 5/4/2563  09:12 Āน้า : 42/42



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2563

đทศบาลตําบลปะทิว

อําđภอǰปะทิวǰǰǰจังĀวัดชุมพร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 31,557,960 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 8,237,080 บาท

งบบุคลากร รวม 6,121,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท
đงินđดือนนายก/รองนายก จํานวน 695,520 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนของนายกđทศมนตรีตําบลปะทิว�Ēละรอง
นายกđทศมนตรีตําบลปะทิว��ตั้งจŠายไวš�12�đดือน�ดังนี้
����1.�นายกđทศมนตรีตําบลปะทิว�จํานวน�1�คน�ในอัตราđดือน
ละ�27.600�บาท�ตั้งไวš�331,200�บาท�ตั้งจŠายจากđงินราย
ไดš�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)
����2.�รองนายกđทศมนตรีตําบลปะทิว��จํานวน�2�คน�ในอัตรา
đดือนละ�30,360�บาท�ตั้งไวš�364,320�บาท�ตั้งจŠายจากงินรา
ยไดš�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)
-�ถือปฏิบัติตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�đงินđดือนĒละ
คŠาตอบĒทนผูšบริĀารĒละสมาชิกสภาองค์การบริĀารสŠวน
จังĀวัด�đทศบาล�Ēละองค์การบริĀารสŠวนตําบล�(ฉบับที่�2)�พ.ศ
.�2557

đงินคŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠงนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠงของนายกđทศมนตรี�ใน
อัตราđดือนละ�4,000�บาท�ตั้งไวš�48,000�บาท�Ēละรองนายก
đทศมนตรี�จํานวน�2�คน�ในอัตราđดือนละ�6,000�บาท�ตั้ง
ไวš�72,000�บาท�ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานบริĀาร
งานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:48 Āนšาǰ:ǰ1/64



đงินคŠาตอบĒทนพิđศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนพิđศษของนายกđทศมนตรี�ในอัตรา
đดือนละ�4,000�บาท�ตั้งไวš�48,000�บาท�Ēละรองนายก
đทศมนตรี�จํานวน�2�คน�ในอัตราđดือน
ละ�6,000�บาท�จํานวน�12�đดือน��ตั้งไวš�72,000�บาท�ตั้งจŠายจาก
đงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

đงินคŠาตอบĒทนđลขานุการ/ที่ปรึกษานายกđทศมนตรีǰนายกองค์การ
บริĀารสŠวนตําบล

จํานวน 198,720 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนđลขานุการ�ในอัตราđดือน
ละ�9,660�บาท�จํานวน�12�đดือน�ตั้งไวš�115,920�บาท�Ēละที่
ปรึกษานายกđทศมนตรี�ในอัตราđดือน
ละ�6,900�บาท�จํานวน�12�đดือน�ตั้งไวš�82,800�บาท�ตั้งจŠายจาก
đงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

đงินคŠาตอบĒทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น จํานวน 1,490,400 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนรายđดือนของประธานสภา�รองประธาน
สภา�đลขานุการสภา�Ēละสมาชิกสภาđทศบาล�ตั้งจŠายจากđงินราย
ไดš�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,497,240 บาท
đงินđดือนพนักงาน จํานวน 2,346,800 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพรšอมทั้งđงินปรับปรุงตําĒĀนŠง�ใĀšĒกŠ
พนักงานđทศบาล�สังกัดสํานักงานปลัด
đทศบาล�จํานวน�6�อัตรา�(วŠาง�1�อัตรา)��ไดšĒกŠตําĒĀนŠงปลัด
đทศบาล��ĀัวĀนšาสํานักปลัด��นักวิđคราะĀ์นēยบายĒละĒผน�นัก
พัฒนาชุมชน�นักทรัพยากรบุคคล�ĒละตําĒĀนŠง�ĀัวĀนšาฝśาย
ปกครอง�ตามĒผนอัตรากําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2561�-�2563)�ตั้งจŠาย
จากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀาร
ทั่วไป)

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนักงาน จํานวน 84,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนนอกđĀนือจากđงินđดือนĒละđงิน
ประจําตําĒĀนŠงของปลัดđทศบาล�ตามประกาศคณะกรรมการ
พนักงานđทศบาลจังĀวัดชุมพร�đรื่อง�Āลักđกณฑ์đกี่ยวกับอัตราđงิน
đดือนĒละวิธีการจŠายđงินđดือนĒละประēยชน์ตอบĒทนอื่น�ตั้งจŠาย
จากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀาร
ทั่วไป)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:48 Āนšาǰ:ǰ2/64



đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 126,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินประจําตําĒĀนŠงของปลัดđทศบาลĒละĀัวĀนšา
สํานักปลัด�ตามĒผนอัตรากําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2561-2563)�ตาม
ประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัดชุมพร�đรื่อง�Āลัก
đกณฑ์đกี่ยวกับอัตราđงินđดือนĒละวิธีการจŠายđงินđดือนĒละ
ประēยชน์ตอบĒทนอื่น�(ฉบับที่�7)�ลงวันที่�4�đมษายน�2559�ตั้ง
จŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่ว
ไป�งานบริĀารทั่วไป)

คŠาตอบĒทนพนักงานจšาง จํานวน 915,600 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนใĀšĒกŠพนักงานจšางตาม
ภารกิจ�จํานวน�4�อัตรา�Ēละพนักงานจšางทั่ว
ไป�จํานวน�2�อัตรา�ēดยคํานวณตั้งจŠายไวš�12�đดือน�ตั้งจŠายจาก
đงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วป)

đงินđพิ่มตŠางǰๆของพนักงานจšาง จํานวน 24,840 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวใĀšĒกŠพนักงานจšางตาม
ภารกิจ�จํานวน�2�อัตรา�Ēละพนักงานจšางทั่ว
ไป�จํานวน�2�อัตรา�ēดยคํานวณตั้งจŠายไวš�12�đดือน�ตั้งจŠายจาก
đงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานŠบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

งบดĞาเนินงาน รวม 2,075,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 176,000 บาท
คŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชการอันđปŨนประēยชน์ĒกŠองค์กรปกครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 100,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชการอันđปŨนประēยชน์ĒกŠ
องค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�ไดšĒกŠ�คณะกรรมการตรวจรายงาน
การประชุม�ผูšทรงคุณวุฒิ�đงินรางวัลในการปฏิบัติงานของđจšา
Āนšาที่ตํารวจ�Āรืองานอื่นๆ�ที่ไดšวŠาจšางบุคคลภายนอกดําđนิน
การ�ตั้งไวš�70,000�บาท�ตั้งจŠายจากđงินรายไดš
-�đพื่อจŠายđปŨนคŠ่าตอบĒทนคณะกรรมการĒละđจšาĀนšาที่ในการ
จัดการđลือกตั้ง�ตั้งไวš�30,000�บาท��ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป
ทั้งสองรายการ�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀาร
ทั่่วไป)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:48 Āนšาǰ:ǰ3/64



คŠาđบี้ยประชุม จํานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđบี้ยประชุมใĀšกับคณะกรรมการสภาđทศบาลที่ไดšรับ
การĒตŠงตั้ง�ถือปฏิบัติตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงิน
đดือน�คŠาตอบĒทน�Ēละประēยชน์ตอบĒทนอื่นของนายก
đทศมนตรี�รองนายกđทศมนตรี�ประธานสภาđทศบาล�รองประธาน
สภาđทศบาล�สมาชิกสภาđทศบาล�đลขานุการนายกđทศมนตรี�ที่
ปรึกษานายกđทศมนตรี�ĒละการจŠายđบี้ยประชุมกรรมการสภาđทศ
บาล�พ.ศ.�2544�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผน
งานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

คŠาตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการของ
พนักงานđทศบาลĒละพนักงานจšาง�สังกัดสํานักปลัดđทศบาล�ซึ่ง
đปŨนงานđรŠงดŠวนนอกđวลาราชการปกติ�Āรืองานที่ไมŠอาจทําใน
đวลาราชการ�ถือปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท
�0808.4/ว4562�ลงวันที่�25�พ.ค.�2550�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุน
ทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่่วไป)

คŠาđชŠาบšาน จํานวน 36,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšาน/đชŠาซื้อบšานใĀšĒกŠพนักงาน
đทศบาล�สังกัดสํานักปลัด�จํานวน�1�อัตรา�ซึ่งมีสิทธิđบิกคŠาđชŠา
บšานไดšตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšา
ราชการสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�ĒละĒกšไขđพิ่มđติมฯ�ตั้งจŠายจาก
đงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่ว
ไป�งานบริĀารทั่วไป)

đงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตร จํานวน 25,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตรใĀšĒกŠพนักงาน
đทศบาล�สังกัดสํานักปลัด�จํานวน�2�อัตรา�ซึ่งมีสิทธิđบิกđงินคŠา
ชŠวยđĀลือการศึกษาบุตรไดš�ตามĀนังสือกรมบัญชีกลาง�ที่�กค
�0422.32/ว257�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2559�ตั้งจŠายจากđงินราย
ไดš�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:48 Āนšาǰ:ǰ4/64



ค่าใช้สอย รวม 1,028,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จํานวน 395,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริการซึ่งมิใชŠการประกอบดัดĒปลง�ตŠอ
đติม�สรšาง�ĒตŠđปŨนงานที่ไดšมาซึ่งบริการของđทศบาลตําบลปะ
ทิว�đชŠน�คŠาđขšาđลŠมĀนังสือ�ĀรือđขšาปกĀนังสือ�คŠาถŠายđอกสาร
ตŠางๆ�คŠาธรรมđนียม�ĒละคŠาลงทะđบียนตŠางๆ��ฯลฯ�ตั้ง
ไวš�115,000�บาท�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผน
งานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)
-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาทําความสะอาดอาคารสํานักงาน
đทศบาล�Ēละอาคารป้องกันบรรđทาสาธารณภัย�ตลอดจนพื่นที่
บริđวณใกลšđคียงĒละอื่นๆ�ที่đกี่ยวขšอง�ฯลฯ�ตั้งไวš�280,000
�บาท�ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่ว
ไป�งานบริĀารทั่วไป)
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบ
ประมาณขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541

รายจŠายđกี่ยวกับการรับรองĒละพิธีการ จํานวน 70,000 บาท

1)�คŠารับรองในการตšอนรับบุคคลĀรือคณะบุคคล��ตั้งไวš�50,000
�บาท�
�����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาอาĀารĒละđครื่องดื่ม�คŠาของขวัญ�ของที่
ระลึก�คŠาพิมพ์đอกสาร�คŠาป้าย�คŠาใชšจŠายที่đกี่ยวđนื่องในการđลี้ยง
รบรอง�รวมทั้งคŠาบริการĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ซึ้่งจําđปŨนตšองจŠายđพื่อ
การตšอนรับบุคคลĀรือคณะบุคคลที่มานิทđสงาน�ตรวจงาน�đยี่ยม
ชม�Āรือทัศนศึกษาดูงาน�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่ว
ไป�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)
2)�คŠาđลี้ยงรับรองในการประชุมสภาทšองถิ่น�คณะกรรมการ�Āรือ
คณะอนุกรรมการ�ตั้งไวš�20,000�บาท
����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาอาĀรŠĒละđครื่องดื่ม�คŠาอุปกรณ์đครื่องใชšที่
đกี่ยวđนื่องในการđลี้ยงรับรอง�รวมทั้งคŠาบริการอื่นๆ�ในการประชุม
สภา�คณะกรรมการ��Āรือคณะอนุกรรมการที่ไดšรับการĒตŠงตั้ง
ตามกฏĀมายĀรือตามระđบียบฯ�ฯลฯ��ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่ว
ไป��(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:48 Āนšาǰ:ǰ5/64



รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđขšาลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

คŠาใชšจŠายในการจัดการđลือกตั้ง จํานวน 70,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในการจัดการลือกตั้ง�đชŠน�คŠาĒบบพิมพ์
ตŠางๆ�คŠาวัสดุอุปกรณ์ที่đกี่ยวขšอง�คŠาป้าย�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุด
Āนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่ว
ไป)

คŠาใชšจŠายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 130,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในการđดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร�(คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทง�คŠาพาĀนะ�คŠาđชŠาที่พัก)�ใĀš
ĒกŠ�พนักงานđทศบาลĒละพนักงานจšางĀรือบุคคลอื่นที่มีความจํา
đปŨนตšองđดินทางไปราชการ�Ēละมีสิทธิตามระđบียบที่ทางราชการ
กําĀนด�ถือปฏิบัติตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชš
จŠายในการฝึกอบรมĒละการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2557�ĒละระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในการđดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�ตั้ง
จŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริ
Āารทั่่วไป)

คŠาพวงมาลัยǰชŠอดอกไมšǰกระđชšาดอกไมšǰĒละพวงมาลา จํานวน 3,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาพวงมาลัย�พานพุŠมดอกไมšสด�đนื่องในวันปิยะ
มĀาราช��วันพŠอĒĀŠงชาติ�Ēละสําคัญอื่นๆ�ที่ทางราชการกําĀนด
ขึ้น�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารทั่ว
ไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:48 Āนšาǰ:ǰ6/64



ēครงการจัดงานวันสําคัญของชาติǰĒละวันสําคัญอื่นๆǰที่ทางราชการ
กําĀนดขึ้นđปŨนกรณีพิđศษ

จํานวน 80,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในการจัดกิจกรรมวันสําคัญของ
ชาติ�đชŠน�วันĒมŠĒĀŠงชาติ�12�สิงĀาคม��วันพŠอĒĀŠงชาติ�5
�ธันวาคม�วันสวรรคตในĀลวงรัชกาลที่�9�13�ตุลาคม�Ēละวัน
ประสูติของกรมĀลวงชุมพรđขตอุดมศักดิ์�วันที่�19�ธันวาคม�ฯลฯ
�ไดšĒกŠ�คŠาพระบรมฉายาลักษณ์�คŠาป้าย�คŠาตราสัญญลักาณ์�คŠาธง
ชาติ�ธงตราสัญญลักษณ์�คŠาđชŠาวัสดุอุปกรณ์ตŠาง�ๆ�Ēละอื่นๆ�ที่
đกี่ยวขšอง�ซึ่งđปŨนการĒสดงออกถึงความจงรักภักดีตŠอสถาบันพระ
มĀากษัตริย์�Ēละงานพิธีอื่นๆ�ที่ทางราชการกําĀนดขึ้น�ตั้งจŠายจาก
đงินอุดĀนุนทั่วไป��(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่ว
ไป�งานบริĀารทั่วไป)
-�ตามŠĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0310.4/ว�2128�ลงวัน
ที่�31�กรกฏาคม�2557
-�ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561�-�พ.ศ.�2565)�Āนšา�55

ēครงการđตรียมĒละรับđสด็จในēอกาสตŠางๆ จํานวน 30,000 บาท

-�đพื่อŠจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตŠางๆ�สําĀรับการđตรียมการรับđสด็จđชื้อ
พระวงศ์ตŠางๆ�đชŠน�คŠาพระบรมฉายาลักษณ์�คŠาธงชาติ�คŠาธงตรา
สัญญลักษณ์�คŠาผšาผูก�Ēละอื่นๆ�ที่đกี่ยวขšอง�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงิน
รายไดš�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

ēครงการปกป้องสถาบันสําคัญของชาติđพื่อđสริมสรšางความ
สมานฉันท์

จํานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในēครงการฯ�đชŠน�คŠาป้ายประชา
สัมพันธ์��คŠาจัดทําđอกสาร��คŠาวัสดุอุปกรณ์อื่นๆ�ที่đกี่ยวขšอง�ฯลฯ
�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่ว
ไป��งานบริĀารทั่วไป)

ēครงการป้องกันการทุจริตĒละการĒกšไขปัญĀายาđสพติดของ
đทศบาลตําบลปะทิว

จํานวน 3,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในการประชุาสัมพันธ�คŠาđชŠาตูš
ไปรษณีย์�คŠาใชšจŠายอื่่นๆ�ที่จําđปŨน�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่ว
ไป�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารทั่วไป��งานบริĀารทั่วไป)
-�ปรากฏตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āนšา�55

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:48 Āนšาǰ:ǰ7/64



ēครงการฝึกอบรมสŠงđสริมคุณธรรมǰจริยธรรมǰĒลพัฒนาศุกยภาพใน
การปฏิบัติงานของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น

จํานวน 120,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในการฝึกอบรมฯ�đชŠน�คŠาตอบĒทนวิทยา
กร�คŠ่าอาĀารĒละđครื่องดื่ม�คŠาđชŠาที่พัก�คŠาđชŠาđĀมารถ�คŠาวัสดุ
อุปกรณ์�คŠาป้าย�คŠา่đชŠาสถานที่�Ēละอื่นๆ�ที่đกี่ยวขšอง�ฯลฯ�ตั้งจŠาย
จากđงินรายไดš(ปรากฏในĒนผานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่ว
ไป)
-�ตามŠĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในการđดินทาง
ไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�Ēกšไขđพิ่มđติม�ฉบับ
ที่�3�พ.ศ.�2559
-�ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561�-�พ.ศ.�2565)�Āนšา�53

ēครงการพัฒนาขšอมูลอิđล็กทรอนิกĒละระบบđว็บไซด์đทศบาลตําบล
ปะทิว

จํานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาพื้นที่ในการจัดđก็บขšอมูลของđว็บไซต์�Ēละ
อื่นๆ�ที่đกี่ยวขšอง�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏใน
ĒผนงานบริĀารงานทั่่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

ēครงการอบรมบทบาทของผูšบริĀารทšองถิ่นĒละสมาชิกสภาทšองถิ่น จํานวน 12,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในการฝึกอบรมฯ�đชŠน�คŠาตอบĒทน
วิทยากร�คŠาอาĀารĒละđครื่องดื่ม�คŠาđชŠาที่พัก�คŠาđชŠาđĀมารถ�คŠา
วัสดุอุปกรณ์�คŠาป้าย�คŠาđชŠาสถานที่�Ēละอื่นๆ�ที่đกี่ยวขšอง�ฯลฯ�ตั้ง
จŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่ว
ไป�งานบริĀารทั่วไป)
-�ตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในการđดินทาง
ไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�Ēกšไขđพิ่มđติม�ฉบับ
ที่�3�พ.ศ.�2559
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšา�56

คŠาบํารุงรักษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 100,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาบํารุงรักษาซŠอมĒซมครุภัณฑ์Ēละสิ่งกŠอสรšาง
ตลอดจนทรัพย์สินอื่นๆ�đชŠน�đครื่องคอมพิวđตอร์��đกšาอี้��đครื่อง
ถŠายđอกสาร�đครื่องปรับอากาศ�ตัวรับ-สŠงสัญญาณđสียงตาม
สาย�ลําēพง�Ēละอุปกรณ์อื่นๆ�ที่đกี่ยวขšอง�đครื่องēทรสาร��đครื่อง
พิมพ์�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผน
งานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:48 Āนšาǰ:ǰ8/64



ค่าวัสดุ รวม 323,200 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 90,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุสํานัก
งาน�đชŠน�กระดาษ�ดินสอ�ยางลบ�ปากกา�สมุดประวัติ�Ēฟ้ม
đอกสาร�Ēบบพิมพ์ตŠางๆ�đทปกาว�ตรายาง�ธงชาติ�น้ําดื่ม�ฯลฯ�ตั้ง
จŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่ว
ไป�งานบริĀารทั่วไป)
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541

วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 15,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อĒบตđตอรี่�อุ่ปกรณ์đครื่องขยายđสียง�คŠาถŠาน
Ēบตđตอรี่สําĀรรับใชšในสํานักงาน�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่ว
ไป�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุตŠาง�ๆ�đชŠน�ไมš
กวาด�ถšวย�ชาม�ชšอน�Ēกšว�กระจกđงา�ถังใสŠ่ขยะ�ถุงขยะ�ฯลฯ�ตั้ง
จŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่ว
ไป�งานบริĀารทั่วไป)
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541

วัสดุกŠอสรšาง จํานวน 15,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อ�Āิน�ดิน�ทราย�ปูน�đĀล็ก�ไมš�ฯลฯ�ตั้งจŠาย
จากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่ว
ไป�งานบริĀารทั่วไป)
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541

วัสดุยานพาĀนะĒละขนสŠง จํานวน 40,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาĒบตđตอรี่�ยางนอก�ยางใน�น๊อต�สกรู�Āัว
đทียน�Āมšอน้ํารถยนต์�ฯลฯ�ตั้งจŠาายจากđงินรายไดš�(ปรากฏใน
ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:48 Āนšาǰ:ǰ9/64



วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 84,200 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลŠน�đชŠน�น้ํามันđบนซิล
��น้ํามันดีđซล�น้ํามันđครื่อง�น้ํามันจารบี�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินราย
ไดš�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541

วัสดุการđกษตร จํานวน 14,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาพันธุ์ไมš��ดิน��ปุ๋ย��ยŠาฆŠาĒมลง�ฯลฯ�ตั้งจŠายจาก
đงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่ว
ไป�งานบริĀารทั่วไป)
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541

วัสดุēฆษณาĒละđผยĒพรŠ จํานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠากระดาษēปสđตอร์��สี��พูŠกัน��ĒผŠนซีดี��การ
ลšาง-อัด-ขยายภาพ�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏใน
ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541

วัสดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 50,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาĀมึกพิมพ์�đครื่องบันทึกขšอมูล�วัสดุอุปกรณ์đครื่อง
คอมพิวđตอร์�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผน
งานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541

วัสดุอื่น จํานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠามิđตอร์ไฟฟ้า�มิđตอร์น้ําประปา�Āัวđชื่อมđปิด-ปิด
Ēก๊ส�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผน
งานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:48 Āนšาǰ:ǰ10/64



ค่าสาธารณูปโภค รวม 548,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 350,000 บาท

-�đพื่อŠจŠายđปŨนคŠาไฟฟ้าที่ใชšในราชการของสํานักงาน
đทศบาล�อาคารป้องกัน�ฯ�ศูนย์บริการนักทŠ่องđที่ยว�ฯลฯ�ตั้งจŠาย
จากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานรบริĀาร
ทั่วไป)
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541

คŠาน้ําประปาǰคŠาน้ําบาดาล จํานวน 120,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาน้ําประปาที่ใชšในราชการของสํานักงาน
đทศบาล�อาคารป้องกัน�ฯ�ศูนย์บริการนักทŠองđที่ยวฯ�ฯลฯ�ตั้งจŠาย
จากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานรบริĀาร
ทั่วไป)
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541

คŠาบริการēทรศัพท์ จํานวน 25,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาēทรศัพท์ภายในจังĀวัด�คŠาสŠงēทรสาร�ตลอดจน
คŠาบํารุงรักษาสาย�คŠาบริการติดตั้งตŠางๆ�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินราย
ไดš�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานรบริĀารทั่วไป)
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541

คŠาบริการไปรษณีย์ จํานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาบริการทางไปรษณีย์�พัสดุ�ēทรđลข�ธนาณัติ�คŠา
จัดซื้อดวงตราไปรษณีย์ยากร�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฏ
ในĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานรบริĀารทั่วไป)
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541

คŠาบริการสื่อสารĒละēทรคมนาคม จํานวน 48,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาบริการทางดšานēทรคมนาคม�คŠาบํารุงรักษา
สาย�คŠาบริการติดตั้ง�Ēละอื่นๆ�ที่đกี่ยวขšอง�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากŠđงิน
รายไดš�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานรบริĀารทั่วไป)
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:48 Āนšาǰ:ǰ11/64



งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
đงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

ēครงการจัดกิจกรรมงานǰพระราชพิธีǰรัฐพิธีǰพิธีการตŠางๆǰวันสําคัญ
ĀรือการดําđนินงานตามนēยบายรัฐบาลǰĒละการสั่งการของจังĀวัด
ชุมพรǰประจําปีงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2563

จํานวน 40,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนใĀšĒกŠ�ที่วŠาการอําđภอปะทิว�ตาม
ēครงการจัดกิจกรรมงานราชพิธี�รัฐพิธี�พิธีการตŠางๆ�วันสําคัญĀรือ
การดําđนินงานตามนēยบายรัฐบาล�Ēละการสั่งการของจังĀวัด
ชุมพร�ประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.�2563�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่ว
ไป�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)�
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āนšา�56

งานบริหารงานคลัง รวม 2,241,600 บาท
งบบุคลากร รวม 1,641,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,641,000 บาท
đงินđดือนพนักงาน จํานวน 1,044,240 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพรšอมทั้งđงินปรับปรุงตําĒĀนŠง�ใĀšĒกŠ
พนักงานđทศบาล�สังกัดกองคลัง�จํานวน�3�อัตรา�ตําĒĀนŠงผูš
อํานวยการกองคลัง�ตําĒĀนŠงนักวิชาการจัดđก็บรายไดš�ตําĒĀนŠง
đจšาพนักงานพัสดุ
-đปŨนไปตามกรอบĒผนอัตรากําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2561-2563)�
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานบริĀารทั่ว
ไป�งานบริĀารงานคลัง)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:48 Āนšาǰ:ǰ12/64



đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

-đพื่อจŠาย�đปŨนđงินประจําตําĒĀนŠงของผูšอํานวยการกองคลัง
-đปŨนไปตามกรอบĒผนอัตรากําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2561-2563)
-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
ชุมพร�đรื่อง�Āลักđกณฑ์đกี่ยวกับอัตราđงินđดือนĒละวิธีการจŠายđงิน
đดือนĒละประēยชน์ตอบĒทนอื่น�(ฉบับที่�7)�ลงวันที่�4
�đมษายน�2559
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานบริĀารงานทั่ว
ไป�งานบริĀารงานคลัง)

คŠาตอบĒทนพนักงานจšาง จํานวน 552,360 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนใĀšĒกŠพนักงานจšางตามภารกิจ�จํานวน�3
�อัตรา�ēดยคํานวนตั้งจŠายไวš�12�đดือน
-đปŨนไปตามกรอบĒผนอัตรากําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2561-2563)
-đปŨนไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
ชุมพร�đรื่องĀลักđกณฑ์đกี่ยวกับพนักงานจšาง(ฉบับที่�4)�ลงวันที่�2
�ตุลาคม�2558
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานบริĀารงานทั่ว
ไป�งานบริĀารงานคลัง)

đงินđพิ่มตŠางǰๆของพนักงานจšาง จํานวน 2,400 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวใĀšĒกŠพนักงานจšางตาม
ภารกิจ�จํานวน�2�อัตรา�ēดยคํานวนตั้งจŠายไวš�12�đดือน
-đปŨนไปตามกรอบĒผนอัตรากําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2561-2563)
-đปŨนไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
ชุมพร�đรื่องกําĀนดมาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับĀลักđกณฑ์การใĀš
พนักงานสŠวนทšองถิ่น�ไดšรับđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราว�(ฉบับ
ที่�2)
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานบริĀารงานทั่ว
ไป�งานบริĀารงานคลัง)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:48 Āนšาǰ:ǰ13/64



งบดĞาเนินงาน รวม 561,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 127,000 บาท
คŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชการอันđปŨนประēยชน์ĒกŠองค์กรปกครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 80,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนผูšปฎิบัติราชการอันđปŨนประēยฃน์ĒกŠ
องค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�đฃŠน�คŠาตอบĒทนคณะกรรมการจัดซื้อ
จัดจšาง�คณะกรรมการตรวจงานจšาง�ĒละผูšควบคุมงานกŠอ
สรšาง�ฯลฯ
-đปŨนไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น�ดŠวนที่
สุด�ที่�มท�0808.2/ว�1966�ลงวันที่�26�กันยายน�2560
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากําในĒผนงานบริĀารงานทั่ว
ไป�งานบริĀารงานคลัง)

คŠาตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 17,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราฃการของ
พนักงานđทศบาลĒละพนักงานจšางสังกัดกองคลัง�ซึ่งđปŨนงานđรŠง
ดŠวนนอกđวลาราชการปกติ�Āรืองานที่ไมŠอาจทําในđวลาราชการ
-đปŨนไปตามĀนังสือกระทรางมĀาดไทย�ที่�มท�0808.4/ว�4562
�ลงวันที่�25�พ.ค.�2550
ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฎในĒผนงานบริĀารงานทั่ว
ไป�งานบริĀารงานคลัง)

đงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตร จํานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตรใĀšĒกŠพนักงาน
đทศบาล�สังกัดกองคลัง�จํานวน�2�อัตรา�ซึ่งมีสิทธิđบิกđงินคŠาชŠวย
đĀลือการศึกษาบุตรไดš
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินสวัสดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541�Ēละ
Ēกšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2549
-đปŨนไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0809.3/ว�4522
�ลงวันที่�9�สิงĀาคม�2559
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานบริĀารงานทั่ว
ไป�งานบริĀารงานคลัง)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:48 Āนšาǰ:ǰ14/64



ค่าใช้สอย รวม 278,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จํานวน 58,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริการซึ่งมิใชŠการประกอบดัด
Ēปลง�ตŠอ�đติม�สรšาง�ĒตŠđปŨนงานที่ไดšมาซึ่งบริการของđทศบาล
ตําบลปะทิว�đชŠน�คŠาđขšาđลŠมĀนังสือĀรือđขšาปกĀนังสือ�คŠาถŠาย
đอกสารตŠาง�ๆ�คŠาธรรมđนียม�ĒละคŠาลงทะđบียนตŠาง�ๆ�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบ
ประมาณขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากในĒผนงานบริĀารงานทั่ว
ไป�งานบริĀารงานคลัง)

รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđขšาลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

คŠาใชšจŠายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในกากรđดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร�(คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาđชŠาที่พัก�คŠาใชšจŠาย
อื่น�ๆ)�ใĀšĒกŠ�พนักงานđทศบาลĒละพนักงานจšางĀรือบุคคลอื่น�ที่มี
ความจําđปŨนตšองđดินทางไปราชการ�Ēละมีสิทธิตามระđบียบที่ทาง
ราชการกําĀนด
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในการ
ฝึกอบรมĒละการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในการ
đดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานบริĀารทั่ว
ไป�งานบริĀารงานคลัง)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ15/64



ēครงการปรับปรุงĒผนที่ภาษี จํานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในēครงการปรับปรุงĒผนที่ภาษี�đชŠน�คŠา
กระดาษ�คŠาถŠายđอกสาร�คŠาวัสดุ�คŠาลงēปรĒกรมĒละอุปกรณ์
ตŠาง�ๆ�ที่đกี่ยวขšอง�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĒผนที่ภาษีĒละ
ทะđบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2550
-đปŨนไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น�ดŠวน
มาก�ที่�มท�0808.3/ว�642�ลงวันที่�29�กุมภาพันธ์�2551
đปŨนไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น�ดŠวน
มาก�ที่�มท�0808.3/ว�67�ลงวันที่�9�มกราคม�2555
đปŨนไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น�ดŠวน
มาก�ที่�มท�0808.3/ว�483�ลงวันที่�19�กุมภาพันธ์�2561
ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฎในĒผนงานบริĀารงานทั่ว
ไป�งานบริĀารงานคลัง)

ēครงการผูšชําระภาษีดีđดŠน จํานวน 20,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในēครงการ�đชŠน�คŠาของขวัญ�ของ
รางวัล�ของที่ระลึก�đงินรางวัล�คŠาวัสดุĒละอุปกรณ์ตŠาง�ๆ�ที่đกี่ยว
ขšอง�ฯลฯ
-đปŨนไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.3/ว�3431
�ลงวันที่�19�ตุลาคม�2552
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ
.�2561�ถึง�พ.ศ.�2565)�Āนšาที่�58�ลําดับที่�16
ตั้งจŠายจากđงินอุดđĀนุนทั่วไป�(ปรากฎในĒผนงานบริĀารงานทั่ว
ไป�งานบริĀารงานคลัง)

คŠาบํารุงรักษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 70,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาบํารุงรักษาซŠอมĒซมครุภัณฑ์Ēละสิ่งกŠอสรšางตลอด
จนทรัพย์สินอื่น�ๆ�đชŠน�đครื่องคอมพิวđตอร์�đกšาอี้�đครื่องถŠาย
đอกสาร�Ēละอุปกรณ์อื่น�ๆ�ที่đกี่ยวขšอง�đครื่องēทรสาร�đครื่อง
พิมพ์�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานบริĀารงานทั่ว
ไป�งานบริĀารงานคลัง)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ16/64



ค่าวัสดุ รวม 146,600 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 65,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุสํานัก
งาน�đชŠน�กระดาษ�ดินสอ�ยางลบ�ปากกา�สมุดประวัติ�Ēฟ้มđอ
สาร�Ēบบพิมพ์ตŠาง�ๆ�đทปกาว�ตรายาง�ธงชาติ�น้ําดื่ม�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานบริĀารงานทั่ว
ไป�งานบริĀารงานคลัง)

วัสดุยานพาĀนะĒละขนสŠง จํานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาĒบตđตอรี่�ยางนอก�ยางใน�สายไมล์�น๊อต�สกรู�Āัว
đทียน�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานบริĀารงานทั่ว
ไป�งานบริĀารงานคลัง)

วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 3,600 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น�đชŠน�น้ํามัน
đบนซิน�น้ํามันดีđซล�น้ํามันđครื่อง�น้ํามันจารบี�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานบริĀารงานทั่ว
ไป�งานบริĀารงานคลัง)

วัสดุēฆษณาĒละđผยĒพรŠ จํานวน 3,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠากระดาษēปสđตอร์�สี�พูŠกัน�ĒผŠนซีดี�การ
ลšาง-อัด-ขยายภาพ�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานบริĀารงานทั่ว
ไป�งานบริĀารงานคลัง)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ17/64



วัสดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 70,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาตัวบันทึกขšอมูล�Āมึกพิมพ์�อุปกรณ์đครื่อง
คอมพิวđตอร์�Āัวพิมพ์สําĀรับđครื่องพิมพ์�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานบริĀารงานทั่ว
ไป�งานบริĀารงานคลัง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
คŠาบริการไปรษณีย์ จํานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนบริการทางไปรษณีย์�พัสดุ�ธนาณัติ�คŠาจัดซื้อดวงตรา
ไปรษณียากร�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานบริĀารงานทั่ว
ไป�งานบริĀารงานคลัง)

งบลงทุน รวม 39,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 39,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อđกšาอี้สํานักงาน จํานวน 12,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อđกšาอี้สํานักงาน�ชนิดขายู�ĀุšมĀนัง�มีđทšา
Ēขน�จํานวน�3�ตัว
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541
ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฎในĒผนงานบริĀารงานทั่ว
ไป�งานบริĀารงานคลัง)

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์

จัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์ จํานวน 23,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์�Ēบบ�All�In�One�
สําĀรับงานประมวลผล�จํานวน�1�đครื่อง�ซึ่งมีคุณลักษณะพื้น
ฐาน�ดังนี้�
����-มีĀนŠวยประมวลผลกลาง�(CPU)�ไมŠนšอยกวŠา�4�Ēกน
Āลัก�(4�core)�ēดยมีความđร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไมŠนšอย
กวŠา�1.6�GHz��Ēละมีđทคēนēลยีđพื่อสัญญาณนาฬิกาไดšในกรณีที่

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ18/64



ตšองใชšความสามารถในการประมวลผลสูง�จํานวน�1�ĀนŠวย
��-ĀนŠวยประมวลผลกลาง�(CPU)�มีĀนŠวยความจํา
Ēบบ�Cache�Memory�รวมในระดับ�(Level)�đดียวกัน�ขนาดไมŠ
นšอยกวŠา�6�MB���
����-มีĀนŠายประมวลผลđพื่อĒสดงภาพ�ēดยมีคุณลักษณะอยŠางใด
อยŠางĀนึ่ง�ĀรือดีกวŠา�ดังนี้���
�������1)�มีĀนŠายประมวลผลđพื่อĒสดงภาพติดตั้งอยูŠบนĒผง
วงจร������Āลักที่มีความสามารถในการใชšĀนŠวยความจําĒยกจาก
ĀนŠวยความจําĀลักขนาดไมŠนšอยกวŠา�2�GB�
�����2)�มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒสดงภาพที่มีความสามารถในการ
ใชšĀนŠวยความจําĀนักในการĒสดงภาพขนาดไมŠนšอยกวŠา�2�GB�
��-มีĀนŠวยความจําĀลัก�(RAM)�ชนิด�DDR4�ĀรือดีกวŠา�มีขนาดไมŠ
นšอยกวŠา�4�GB�
��-มีĀนŠวยจัดđก็บขšอมูล�ชนิด�SATA�ĀรือดีกวŠา�ขนาดความจุไมŠ
นšอยกวŠา�1�TB�Āรือ�ขนิด�Solid�State�Drive�ขนาดความจุไมŠ
นšอยกวŠา�120�GB�จํานวน�1�ĀนŠวย
����-มี�DVD-RW�ĀรือดีกวŠา�Ēบบติดตั้งภายใน�(Intrenal)�Āรือ
ภายนอก�(External)�จํานวน�1�ĀนŠวย
���-มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย�(Network�Interface)�
Ēบบ�10/100/1000�Base-T�ĀรือดีกวŠา�จํานวนไมŠนšอยกวŠา�1
�ชŠอง
���-มีชŠองđชื่อมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�2.0�ĀรือดีกวŠา�ไมŠนšอย
กวŠา�3�ชŠอง�
��-มีĒป้นพิมพ์Ēละđมาส์�
��-มีจอภาพในตัว�ĒละมีขนาดไมŠนšอยกวŠา�21�นิ้ว�Ēละความ
ละđอียดĒบบ�FHD�(1,920x1,080)
���-สามารถใชšงาน�Wi-Fi�CIEEE�802.11b,�g,�n,�ac)�
Ēละ�Bluetooth
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยการรับđงิน�การ
đบิกจŠายđงิน�การฝากđงิน�การđก็บรักษาđงินĒละการตรวจđงินของ
องค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2547�Ēละที่Ēกšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2558�ขšอ�105�đปŨนตšน
ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่ว
ไป�งานบริĀารงานคลัง)���

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ19/64



จัดซื้อจอคอมพิวđตอร์ จํานวน 4,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อจอคอมพิวđตอร์�ขนาดไมŠนšอยกวŠา�21.5
�นิ้ว�มีคุณลักษณะพื้นฐาน�ดังนี้
����-�มีขนาดไมŠนšอยกวŠา�21.5�นิ้ว
����-�รองรับความละđอียดการĒสดงผลไมŠนšอย
กวŠา�1,920x1,080�Pixel
����-�มี�ReFresh�Rate�ไมŠนšอยกวŠา�60�Hz
����-�มี�Contrast�Ratio�ไมŠนšอยกวŠา�600�:�1
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานบริĀารงานทั่ว
ไป�งานบริĀารงานคลัง)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 2,245,360 บาท

งบบุคลากร รวม 1,392,360 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,392,360 บาท
đงินđดือนพนักงาน จํานวน 291,240 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพรšอมทั้งđงินปรับปรุงตําĒĀนŠง�ใĀšĒกŠ
พนักงานđทศบาล��จํานวน�1�อัตรา��ไดšĒกŠ�ตําĒĀนŠง�đจšาพนักงาน
ป้องกันฯ�ตามĒผนอัตรากําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2561�-�2563)�ตั้งจŠาย
จากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานรักษาความสงบภาย
ใน��งานบริĀารđกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)

คŠาจšางลูกจšางประจํา จํานวน 280,080 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšาง�พรšอมทั้งđปŨนđงินปรบปรุงคŠาจšางประจําปีใĀš
ĒกŠลูกจšางประจํา�จํานวน�1�อัตรา�ตามĒผนอัตรากําลัง�3�ปี�(พ.ศ
.�2561�-�2563)�ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานรัก
าาความสงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการรักษาความสงบ
ภายใน)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ20/64



คŠาตอบĒทนพนักงานจšาง จํานวน 768,240 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนใĀšĒกŠพนักงานจšางตาม
ภารกิจ�จํานวน�5�อัตรา�����ēดยคํานวณตั้งจŠายไวš�12�đดือน�ตั้ง
จŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานรักษาความสงบภาย
ใน��งานบริĀารทั่วปđกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)

đงินđพิ่มตŠางǰๆของพนักงานจšาง จํานวน 52,800 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวใĀšĒกŠพนักงานจšางตาม
ภารกิจ�จํานวน�4�อัตรา�ēดยคํานวนตั้งจŠายไวš�12�đดือน
-đปŨนไปตามกรอบĒผนอัตรากําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2561-2563)
-đปŨนไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
ชุมพร�đรื่องกําĀนดมาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับĀลักđกณฑ์การใĀš
พนักงานสŠวนทšองถิ่น�ไดšรับđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราว�(ฉบับ
ที่�2)
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานรักษาความสงบภาย
ใน�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)

งบดĞาเนินงาน รวม 853,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 15,000 บาท
คŠาตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราฃการของ
พนักงานđทศบาลĒละพนักงานจšาง�ซึ่งđปŨนงานđรŠงดŠวนนอกđวลา
ราชการปกติ�Āรืองานที่ไมŠอาจทําในđวลาราชการ
-đปŨนไปตามĀนังสือกระทรางมĀาดไทย�ที่�มท�0808.4/ว�4562
�ลงวันที่�25�พ.ค.�2550
ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฎในĒผนงานรักษาความสงบ
ภายใน�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ21/64



đงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตรใĀšĒกŠ�ลูกจšาง
ประจํา�จํานวน�1�อัตรา�ซึ่งมีสิทธิđบิกđงินคŠาชŠวยđĀลือการศึกษา
บุตรไดš
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินสวัสดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541�Ēละ
Ēกšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2549
-đปŨนไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0809.3/ว�4522
�ลงวันที่�9�สิงĀาคม�2559
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานรักษาความสงบภาย
ใน��งานบริĀารงทั่วไปđกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)

ค่าใช้สอย รวม 368,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จํานวน 15,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริการซึ่งมิใชŠการประกอบดัด
Ēปลง�ตŠอ�đติม�สรšาง�ĒตŠđปŨนงานที่ไดšมาซึ่งบริการของđทศบาล
ตําบลปะทิว�đชŠน�คŠาđขšาđลŠมĀนังสือĀรือđขšาปกĀนังสือ�คŠาถŠาย
đอกสารตŠาง�ๆ�คŠาธรรมđนียม�ĒละคŠาลงทะđบียนตŠาง�ๆ�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบ
ประมาณขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากในĒผนงานรักษาความสงบภาย
ใน�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ22/64



รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđขšาลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

คŠาใชšจŠายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในการđดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร�(คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทง�คŠาพาĀนะ�คŠาđชŠาที่พัก)�ใĀš
ĒกŠ�พนักงานđทศบาลĒละพนักงานจšางĀรือบุคคลอื่นที่มีความจํา
đปŨนตšองđดินทางไปราชการ�Ēละมีสิทธิตามระđบียบที่ทางราชการ
กําĀนด�ถือปฏิบัติตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชš
จŠายในการฝึกอบรมĒละการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2557�ĒละระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในการđดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�ตั้ง
จŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานรักษาความสงบภายใน�งา
นบริĀารทั่่วไปđกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)

ēครงการชŠวยđĀลือผูšประสบภัยภายในđขตđทศบาล จํานวน 50,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในการชŠวยđĀลือผูšประสบภัยตŠางๆ�đชŠน�คŠา
กระđบื้อง�สังกะสี�ไมš�วัสดุอุปกรณ์ตŠางๆ�ที่đกี่ยวขšอง�รวมถึงđงิน
ชŠวยđĀลือผูšประสบภัยตามระđบียบฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่ว
ไป�(ปรากฏในĒผนงานรักษาความสงบภายใน��งานบริĀารทั่วไป
đกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ
.�2561-2565)�Āนšา�59

ēครงการป้องกันĒละลดอุบัติđĀตุทางถนนในชŠวงđทศกาลตŠางๆ จํานวน 23,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในēครงการฯ�đชŠน�คŠาวารสารประชา
สัมพันธ์�คŠาจัดทําป้าย�คŠาอĀารĒละđครื่องดื่ม�คŠาวัสดุอุปกรณ์ที่
đกี่ยวขšอง�คŠาตอบĒทนการปฏิบัติงาน�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุน
ทั่วไป��(ปรากฏในĒผนงานรักษาความสงบภายใน��งานบริĀารทั่ว
ไปđกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ
.�2561-2565)�Āนšา�59

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ23/64



ēครงการฝึกอบรมการป้องกันĒละระงับอัคคีภัยในสถานศึกษา จํานวน 50,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในēครงการฯ�đชŠน�คŠาตอบĒทน
วิทยากร��คŠาจัดทําđอกสาร��คŠาจัดทําป้าย��คŠาอาĀารĒละđครื่อง
ดื่ม��คŠาวัสดุอุปกรณ์ที่đกี่ยวขšอง�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่ว
ไป��(ปรากฏในĒผนงานรักษาความสงบภายใน��งานบริĀารทั่วไป
đกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)
-�ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในการจัดฝึก
อบรมŠĒละการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ
.�2561-2565)�Āนšา�60

ēครงการฝึกอบรมđชิงปฏิบัติการป้องกันĒละบรรđทาสาธาณภัย
đทศบาลตําบลปะทิว

จํานวน 50,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในēครงการฯ�đชŠน�คŠาตอบĒทน
วิทยากร��คŠาจัดทําđอกสาร��คŠาจัดทําป้าย��คŠาอาĀารĒละđครื่อง
ดื่ม��คŠาวัสดุอุปกรณ์ที่đกี่ยวขšอง�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่ว
ไป��(ปรากฏในĒผนงานรักษาความสงบภายใน��งานบริĀารทั่วไป
đกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)
-�ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในการจัดฝึก
อบรมŠĒละการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ
.�2561-2565)�Āนšา�59

คŠาบํารุงรักษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 150,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาบํารุงรักษาซŠอมĒซมครุภัณฑ์Ēละสิ่งกŠอสรšาง
ตลอดจนทรัพย์สินอื่นๆ�đชŠน�đครื่องคอมพิวđตอร์��đกšาอรี้�đครื่อง
ถŠายđอกสาร�đครื่องปรับอากาศ�ตัวรับ-สŠงสัญญาณđสียงตาม
สาย�ลําēพง�Ēละอุปกรณ์อื่นๆ�ที่đกี่ยวขšอง�đครื่องēทรสาร��đครื่อง
พิมพ์�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานรักษาความ
สงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ24/64



ค่าวัสดุ รวม 470,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุสํานัก
งาน�đชŠน�กระดาษ�ดินสอ�ยางลบ�ปากกา�สมุดประวัติ�Ēฟ้ม
đอกสาร�Ēบบพิมพ์ตŠางๆ�đทปกาว�ตรายาง�ธงชาติ�น้ําดื่ม�ฯลฯ�ตั้ง
จŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานรักษาความสงบภาย
ใน�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)

วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

-�đพื่อŠจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อĒบตđตอรี่đครื่องรับ-สŠงวิทยุ�อุปกรณ์đครื่อง
ขยายđสียง�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานรักษา
ความสงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการรักษาความสงบ
ภายใน)

วัสดุกŠอสรšาง จํานวน 10,000 บาท

-�đพื่อŠจŠายđปŨนคŠาวัสดุกŠอ
สรšาง�đชŠน�อิฐ�Āิน�ดิน�ทราย�ปูน�đĀล็ก�ไมš�กระđบื้อง�ฯลฯ�ตั้งจŠาย
จากđงินอุดĀนุนทั่่วไป�(ปรากฏในĒผนงานรักษาความสงบภาย
ใน�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)

วัสดุยานพาĀนะĒละขนสŠง จํานวน 150,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาĒบตđตอรี่�ยางนอก�ยางใน�สายไมล์�น๊อต
�สกรู�Āัวđทียน�Āมšอน้ํารถยนต์�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่ว
ไป�(ปรากฏในĒผนงานรักษาความสงบภายใน�งานบริĀารทั่วไป
đกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)

วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 100,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอŠลื่น�đชŠน�น้ํามันđบนซิล
�น้ํามันดีđซล�น้ํามันđครื่อง�น้ํามันจารบี�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินราย
ไดš�(ปรากฏในĒผนงานรักษาความสงบภายใน�งานบริĀารทั่วไป
đกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)

วัสดุēฆษณาĒละđผยĒพรŠ จํานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠากระดาษēปสđ่ตอร์�สี�พูŠกัน�ĒผŠนซีดี�การ
ลšาง-อัด-ขยายภาพ�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏใน
Ēผนงานรักษาความสงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการ
รักษาความสงบภายใน)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ25/64



วัสดุđครื่องĒตŠงกาย จํานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาđสื้อ�กางđกง�ชุดดับđพลิง�รองđทšา�Āมวด�ฯลฯ�ตั้ง
จŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานรักษาความสงบภาย
ใน�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)

วัสดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 15,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาĀมึกพิมพ์�đครื่องบันทึกขšอมูล�วัสดุอุปกรณ์đครื่อง
คอมพิวđตอร์�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผน
งานรักษาความสงบภายใน�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการรักษา
ความสงบภายใน)

วัสดุđครื่องดับđพลิง จํานวน 50,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาน้ํายาđคมีสําĀรับบรรจุในถังดับđพลิง�ฯลฯ�ตั้งจŠาย
จากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานรักษาความสงบภาย
ใน�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)

วัสดุอื่น จํานวน 80,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาĀัวฉีดดับđพลิง�ทŠอĒยกสาย�วาล์วđปิด-ปิดน้ําดับ
đ่พลิง�ถังđคมีดับđพลิง�อุปกรณ์đครื่องปัūมน้ํา�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุ
อĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานรักษาความสงบภาย
ใน�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน)

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 810,750 บาท

งบบุคลากร รวม 575,750 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 575,750 บาท
đงินđดือนพนักงาน จํานวน 496,040 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพรšอมทั้งđงินปรับปรุงตําĒĀนŠง�ใĀšĒกŠ
พนักงานđทศบาล�สังกัดกองการ
ศึกษา�จํานวน�2�อัตรา�(วŠาง�1�อัตรา)��ไดšĒกŠตําĒĀนŠง�ผอ.การ
ศึกษา��นักวิชาการศึกษา��ตามĒผนอัตรากําลัง�3�ปี�(พ.ศ
.�2561�-�2563)�ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานการ
ศึกษา�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการศึกษา)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ26/64



คŠาตอบĒทนพนักงานจšาง จํานวน 58,680 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนใĀšĒกŠพนักงานจšางตาม
ภารกิจ�จํานวน�1�อัตรา�(วŠาง)��ēดยคํานวณตั้งจŠายไวš�6�đดือน�ตั้ง
จŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานการศึกษา�งานบริĀารทั่ว
ปđกี่ยวกับการศึกษสา)

đงินđพิ่มตŠางǰๆของพนักงานจšาง จํานวน 21,030 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวใĀšĒกŠพนักงานจšางตาม
ภารกิจ�จํานวน�1�อัตรา�(วŠาง)�ēดยคํานวณตั้งจŠายไวš�6�đดือน�ตั้ง
จŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานการศึกษา��งานบริĀารทั่ว
ไปđกี่ยวกับการศึกษา)

งบดĞาเนินงาน รวม 195,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 25,000 บาท
đงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตร จํานวน 25,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตรใĀšĒกŠ�พนักงาน
đทศบาล��จํานวน�1�อัตรา�ซึ่งมีสิทธิđบิกđงินคŠาชŠวยđĀลือการศึกษา
บุตรไดš
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินสวัสดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541�Ēละ
Ēกšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2549
-đปŨนไปตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0809.3/ว�4522
�ลงวันที่�9�สิงĀาคม�2559
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานการศึกษา��งานบริĀารง
ทั่วไปđกี่ยวกับการศึกษา)

ค่าใช้สอย รวม 85,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จํานวน 25,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางทําสิ่งของ�คŠาēฆษณาđผยĒพรŠ��คŠาđย็บĒละđขšา
ปกĀนังสือ�คŠาจšางđĀมาบริการตŠางๆ�คŠาธรรมđนียม�ĒละคŠาลง
ทะđบียนตŠางๆ�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานการ
ศึกษา�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการศึกษา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ27/64



รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđขšาลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

คŠาใชšจŠายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 45,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในการđดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร�(คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทง�คŠาพาĀนะ�คŠาđชŠาที่พัก)�ใĀš
ĒกŠ�พนักงานđทศบาลĒละพนักงานจšางĀรือบุคคลอื่นที่มีความจํา
đปŨนตšองđดินทางไปราชการ�Ēละมีสิทธิตามระđบียบที่ทางราชการ
กําĀนด�ถือปฏิบัติตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชš
จŠายในการฝึกอบรมĒละการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2557�ĒละระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในการđดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�ตั้ง
จŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานการศึกษา�งานบริĀารทั่่ว
ไปđกี่ยวกับการศึกษา)

คŠาบํารุงรักษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 15,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาบํารุงรักษาซŠอมĒซมครุ๓ǰัณฑ์Ēละทรัพย์สิน
อื่นๆ�đชŠน�đครื่องคอมพิวđตอร์��đครื่องพิมพ์��ēต๊ะ��đกšาอี้��Ēละ
อื่นๆ�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานการ
ศึกษา�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการศึกษา

ค่าวัสดุ รวม 85,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุสํานัก
งาน�đชŠน�กระดาษ�ดินสอ�ยางลบ�ปากกา�สมุดประวัติ�Ēฟ้ม
đอกสาร�Ēบบพิมพ์ตŠางๆ�đทปกาว�ตรายาง�ธงชาติ�น้ําดื่ม�ฯลฯ�ตั้ง
จŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานการศึกษา��งานบริĀารทั่ว
ไปđกี่ยวกับการศึกษา)

วัสดุēฆษณาĒละđผยĒพรŠ จํานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠากระดาษēปสđตอร์�สี�พูŠกัน�ĒผŠนซีดี�การ
ลšง-อัด-ขยายภาพ�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏใน
Ēผนงานการศึกษา�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการศึกษา

วัสดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 60,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาตัวบันทึกขšอมูล�Āมึกพิมพ์�วัสดุอุปกรณ์đครื่อง
คอมพิวđตอร์�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานการ
ศึกษา�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับการศึกษา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ28/64



งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
đงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

ēครงการสŠงđสริมคุณภาพผูšđรียนสูŠมาตรฐานการศึกษา จํานวน 40,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนใĀšĒกŠ�ēรงđรียนปะทิววิทยา�ตั้งจŠายจาก
đงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานการศึกษา�งานระดับกŠอนวัย
đรียนĒละประถมศึกษา)�
-�ปฏิบัติตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšา�65

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 5,617,910 บาท
งบบุคลากร รวม 937,260 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 937,260 บาท
đงินđดือนพนักงาน จํานวน 600,140 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđดือนรวมทั้งปรับปรุงđงินđดือนประจําปีใĀšĒกŠ
พนักงานครู�จํานวน�2�อัตรา�ตั้งจŠายจากđงินอุดนุนทั่วไป�(ปรากฏ
ในĒผนงานการศึกษา�งานระดับกŠอนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)

คŠาตอบĒทนพนักงานจšาง จํานวน 321,720 บาท

-�đพื่อŠจŠายđปŨนđงินคŠาจšางĀรือคŠาตอบĒทนใĀšĒกับพนักงานจšางตาม
ภารกิจ�จํานวน�2�อัตรา�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏใน
Ēผนงานการศึกษา�งานระดับกŠอนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)

đงินđพิ่มตŠางǰๆของพนักงานจšาง จํานวน 15,400 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินการครองชีพชั่วคราใĀšĒกับพนักงานจšางตาม
ภารกิจ�จํานวน�2�อัตรา�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏใน
Ēผนงานการศึกษา�งานระดับกŠอนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ29/64



งบดĞาเนินงาน รวม 2,299,650 บาท
ค่าใช้สอย รวม 779,450 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จํานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางทําสิ่งของ�คŠาēฆษณาđผยĒพรŠ�คŠาจšาง
đĀมาบริการ�คŠาธรรมđนียม��คŠาลงทะđบียนฯ�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงิน
อุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานการศึกษา�งานระดับกŠอนวัย
đรียนĒละประถมศึกษา)

รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđขšาลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ēครงการđด็กปฐมวัยใสŠใจภูมิปัญญาทšองถิ่น จํานวน 3,500 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในกิจกรรมที่đปŨนภูมิปัญญาทšอง
ถิ่น�đชŠน�การจักสาน��คนตรีไทย��ทําขนมไทย��ไดšĒกŠคŠาวัสดุ
อุปกรณ์�Ēละอื่นๆ�ที่đกี่ยวขšอง�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่ว
ไป�(ปรากฏในĒผนงานการศึกษา�งานระดับกŠอนวัยđรียนĒละ
ประถมศึกษา)
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšา�63

ēครงการฝึกอบรมĒละสŠงđสริมการđรียนรูšนอกĀšองđรียนของđด็กđล็กǰ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กบšานบางสน

จํานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาđĀมารถ��คŠาอาĀารĒละđครื่องดื่ม��คŠาป้วย�คŠา
วัสดุอุปกรณ์อื่นๆ�ที่đกี่ยวขšอง�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่ว
ไป�(ปรากฏในĒผนงานการศึกษา�งานระดับกŠอนวัยđรียนĒละ
ประถมศึกษา)
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšา�61

ēครงการฝึกอบรมสŠงđสริมการพัฒนาครูĒละบุคลากรทางการศึกษา จํานวน 15,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาอาĀารĒละđครื่องดื่ม��คŠาđชŠาđĀมารถ��คŠาของที่
ระลึก��คŠาวัสดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น��คŠาđชŠาที่พัก��คŠาป้าย�Ēละ
อื่นๆ�ที่đกี่ยวขšอง�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏใน
Ēผนงานการศึกษา�งานระดับกŠอนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšา�61

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ30/64



ēครงการศูนย์พัฒนาđด็กđล็กđทิดไทองค์ราชัน จํานวน 15,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดกิจกรรมวันพŠอ�5�ธันวาคม��วันĒมŠ��12
�สิงĀาคม�Ēละวัสําคัญอื่นๆ�đชŠน�คŠาอาĀารĒละđครื่องดื่ม��คŠา
ป้าย��คŠาēปสđตอร์��คŠาวัสดุĒละอุปกรณ์อื่นๆ�ที่đกี่ยวขšอง�ฯลฯ�ตั้ง
จŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานการศึกษา�งานระดับกŠอน
วัยđรียนĒละประถมศึกษา)
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšา�62

ēครงการสŠงđสริมพัฒนาการของđด็กđล็ก จํานวน 31,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในการจัดกิจกรรมĒขŠงขันกีฬาสี��กิจกรรม
Āนูนšอยววิทยาศาสตร์�กิจกรรมคณิตศาสตร์Ēสนสนุก�Ēละ
กิจกรรมĀนูนšอยĒอēรบิค�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่ว
ไป�(ปรากฏในĒผนงานการศึกษา�งานระดับกŠอนวัยđรียนĒละ
ประถมศึกษา)
-ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการศึกษาĒĀŠงชาติ�พ.ศ.�2542�Ēกšไข
đพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2545�Ēละ�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2553
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšา�61

ēครงการสนับสนุนคŠาใชšจŠายการบริĀารสถานศึกษา จํานวน 649,950 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาประกอบอาĀารกลางวันสําĀรับđด็กนัก
đรียนของศูนย์พัฒนาđด็กđล็กบšานบางสน��จํานวน�83�คนๆ�ละ�20
�บาท/วัน�จํานวน�245�วัน��ตั้งไวš�406,700�บาท�ตั้งจŠายจากđงิน
อุดนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานการศึกษา�งานระดับกŠอนวัยđรียน
Ēละประถมศึกษา)
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšา�61
-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาพัฒนาบุคลากรทางการศึกษา�ตั้งไวš�40,000
�บาท��ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานการ
ศึกษา�งานระดับกŠอนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)
�-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดการđรียนการสอน�อัตราคนละ�1,700
�บาท/ปี�ไดšĒกŠ�คŠาจัดซื้อสื่อการđรียนการสอน�วัสดุการ
ศึกษา�đครื่องđลŠนพัฒนาการđด็ก�ฯลฯ�ตั้งไวš�141,100
�บาท�(ปรากฏในĒผนงานการศึกษา�งานระดับกŠอนวัยđรียนĒละ
ประถมศึกษา)
-�đพื่อŠจŠายđปŨนคŠาĀนังสือđรียน�อัตราคนละ�200
�บาท/ปี�(อายุ�3�-5�ปี)�จํานวน�55�คน��ตั้งไวš��11,000
�บาท�(ปรากฏในĒผนงานการศึกษา�งานระดับกŠอนวัยđรียนĒละ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ31/64



ประถมศึกษา)
�-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาอุปกรณ์การđรียน�อัตราคนละ�200
�บาท/ปี�(อายุ�3�-�5�ปี)�จํานวน�55�คน�ตั้งไวš�11,000
�บาท�(ปรากฏในĒผนงานการศึกษา�งานระดับกŠอนวัยđรียนĒละ
ประถมศึกษา)
�-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาđครื่องĒบบนักđรียน�อัตราคนละ�300
�บาท/ปี�(อายุ�3-5�ปี)�จํานวน�55�คน�ตั้งไวš�16,500
�บาท�(ปรากฏในĒผนงานการศึกษา�งานระดับกŠอนวัยđรียนĒละ
ประถมศึกษา)
�-�đพื่อŠจŠายđปŨนคŠากิจกรรมพัฒนาผูšđรียน�อัตราคนละ�430
�บาท/ปี�(อายุ�3-5�ปี)�จํานวน�55�คน��ตั้่งไวš�23,650
�บาท�(ปรากฏในĒผนงานการศึกษา�งานระดับกŠอนวัยđรียนĒละ
ประถมศึกษา)
�-ปฏับัติตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0893.2
/ว1918�ลงวันที่�16�มิถุนายน�2552�ĒละĀนังสือกระทรวง
มĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0893.3/ว�1658�ลงวันที่��22
��มีนาคม�2559
�-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561-2565
)�Āนšา�61

ēครงการอบรมĒละการĒลกđปลียนđรียนรูšǰđพื่อสŠงđสริมทักษะการđลื้
ยงดูđด็กปฐมวัย

จํานวน 15,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในēครงการ�đชŠน�คŠาอาĀารĒละđครื่อง
ดื่ม��คŠาตอบĒทนวิทยากร��คŠาวัสดุอุปกรณ์ที่đกี่ยวขšอง��(ปรากฏใน
Ēผนงานการศึกษา�งานระดับกŠอนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)
-ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการศึกษาĒĀŠงชาติ�พ.ศ.�2542�Ēกšไข
đพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2545�Ēละ�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2553
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšา�62

คŠาบํารุงรักษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาบํารุงรักษาซŠอมĒซมครุภัณฑ์Ēละสิ่งกŠอสรšาง
ตลอดจนทรัพย์สินอื่นๆ�đชŠน�đครื่องคอมพิวđตอร์��đกšาอรี้�đครื่อง
ถŠายđอกสาร�đครื่องปรับอากาศ�ตัวรับ-สŠงสัญญาณđสียงตาม
สาย�ลําēพง�Ēละอุปกรณ์อื่นๆ�ที่đกี่ยวขšอง�đครื่องēทรสาร��đครื่อง
พิมพ์�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานการ
ศึกษา�งานระดับกŠอนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ32/64



ค่าวัสดุ รวม 1,413,200 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุสํานัก
งาน�đชŠน�กระดาษ�ดินสอ�ยางลบ�ปากกา�สมุดประวัติ�Ēฟ้ม
đอกสาร�Ēบบพิมพ์ตŠางๆ�đทปกาว�ตรายาง�ธงชาติ�น้ําดื่ม�ฯลฯ�ตั้ง
จŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานการศึกษา�งานระดับกŠอน
วัยđรียนĒละประถมศึกษา)

วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 15,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อĒบตđตอรี่�อุปกรณ์đครื่องขยายđสียง�คŠาถŠาน
Ēบตđตอรี่�สําĀรับใชšในสํานักงาน�คŠาสายไฟ�คŠาปลั๊กไฟ��คŠาĀลอด
ไฟฟ้า�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานการ
ศึกษา��งานระดับกŠอนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 25,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุตŠางๆ�đชŠน�ไมš
กวาด�ถšวย�จาน�ชšอน�Ēกšว�กระจกđงา�ถังใสŠขยะ��ถุงขยะ�ฯลฯ�ตั้ง
จŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานการศึกษา�งาน
ระดับกŠอนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)

คŠาอาĀารđสริมǰ(นม) จํานวน 1,278,200 บาท

1)�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้ออาĀารđสริม�(นม)�ใĀšĒกŠ�đด็กนักđรียนของ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กŠบšานบางสน�จํานวน�83�คนๆ�ละ�7.37
�บาท��จํานวน�260�วัน��ตั้งไวš�159,045�บาท��ตั้งจŠายจากđงินอุด
Āนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานการศึกษา�งานระดับกŠอนวัยđรียน
Ēละประถมศึกษา)
2)�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อาĀารđสริม�(นม)�ใĀšĒกŠ�đด็กนักđรียน
ēรงđรียนอนุบาลปะทิว�(บางสนพิพิธราษฎร์บํารุง)�จํานวน�584
�คนๆ�ละ�7.37�บาท�จํานวน�260�วัน��ตั้งไวš�1,119,060.80
�บาท�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานการ
ศึกษา�งานระดับกŠอนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)

วัสดุกŠอสรšาง จํานวน 35,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อ��Āิน�ดิน�ปูน�ทราย�đĀล็ก�ไมš�ฯลฯ��ตั้งจŠาย
จากđงินอุดĀนุนทั่วไป��(ปรากฏในĒผนงานการศึกษา�งานระดับ
กŠอนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ33/64



วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือการĒพทย์ จํานวน 10,000 บาท

-�đพื่่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อยาสมัญประจําบšาน�Ēละอื่นๆ�ที่จํา
đปŨน�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานการ
ศึกษา�งานระดับกŠอนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)

วัสดุการđกษตร จํานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาพันธุ์ไมš�ดิน�ปุ๋ย�ยŠาฆŠาĒมลง�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงิน
อุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานการศึกษา�งานระดับกŠอนวัย
đรียนĒละประถมศึกษา)

วัสดุēฆษณาĒละđผยĒพรŠ จํานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠากระดาษēปสđตอร์��สี��พูŠกัน��ĒผŠนซีดี�การ
ลšาง-อัด-ขยายภาพ�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏใน
Ēผนงานการศึกษา�งานระดับกŠอนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)

วัสดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 15,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาาตัวบันทึกขšอมูล�Āมึกพิมพ์�วัสดุอุปกรณ์đครื่อง
คอมพิวđตอร์�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผน
งานการศึกษา�งานระดับกŠอนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 107,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 70,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาไฟฟ้าที่ใชšในราชการของศูนย์พัฒนาđด็กđล็กบšาน
บางสน�ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานการศึกษา�งาน
ระดับกŠอนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)

คŠาน้ําประปาǰคŠาน้ําบาดาล จํานวน 25,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาน้ําประปาที่ใชšในศูนย์พัฒนาđด็กđล็กบšานบาง
สน�ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานการศึกษา�งานระดับ
กŠอนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)

คŠาบริการēทรศัพท์ จํานวน 2,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาēทรศัพท์ภายในจังĀวัด�คŠาบํารุงรักษา�คŠาบริการ
ตŠางๆ�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานการ
ศึกษา�งานระดับกŠอนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)

คŠาบริการสื่อสารĒละēทรคมนาคม จํานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาบริการอินđตอร์đน็ตรายđดือน�คŠาบํารุงรักษา�Ēละ
คŠาอื่นๆ�ที่đกี่ยวขšอง�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏใน
Ēผนงานการศึกษา�งานระดับกŠอนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ34/64



งบเงินอุดหนุน รวม 2,381,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,381,000 บาท
đงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

ēครงการคŠายทักษะชีวิตđยาวชนǰคนพอđพียงǰคนดีศรีปะทิว จํานวน 30,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนใĀšĒกŠ�ēรงđรียนอนุบาลปะทิว�(บางสน
พิพิธราษฎร์บํารุง)�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผน
งานการศึกษา�งานระดับกŠอนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)�
-ปฏิบัติตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561-�พ.ศ.�2565
)�Āนšา�65

ēครงการđปิดบšานคุณธรรมวิถีพุทธǰวิถีไทยǰวิถีพอđพียง จํานวน 15,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนใĀšĒกŠ�ēรงđรียนอนุบาลปะทิว�(บางสน
พิพิธราษฎร์บํารุง)�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผน
งานการศึกษา�งานระดับกŠอนวัยđรียนĒละประถมศึกษา)�
-ปฏิบัติตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561-�พ.ศ.�2565
)�Āนšา�65

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ35/64



ēครงการอาĀารกลางวันของđด็กนักđรียนēรงđรียนอนุบาลปะทิวǰ(บาง
สนพิพิธราษฎร์บํารุง)

จํานวน 2,336,000 บาท

1)�đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนēครงการอาĀารกลางวันของđด็กนัก
đรียนใĀšĒกŠ�ēรงđรียนอนุบาลปะทิว�(บางสนพิพิธราษฎร์
บํารุง)�จํานวน�584�คนๆ�ละ�20�บาท/วัน��จํานวน�100�วัน��ภาค
การศึกษาที่�2/2562�đปŨนđงิน�1,168,000�บาท�ตั้งจŠายจากđงินอุด
Āนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานการศึกษา�งานระดับกŠอนวัยđรียน
Ēละประถมศึกษา)
2)�đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนēครงการอาĀารกลางวันของđด็กนัก
đรียนใĀšĒกŠ�ēรงđรียนอนุบาลปะทิว�(บางสนพิพิธราษฎร์
บํารุง)�จํานวน�584�คนๆ�ละ�20�บาท/วัน��จํานวน�100�วัน��ภาค
การศึกษาที่�1/2563�đปŨนđงิน�1,168,000�บาท�ตั้งจŠายจากđงินอุด
Āนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานการศึกษา�งานระดับกŠอนวัยđรียน
Ēละประถมศึกษา)
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561-�พ.ศ.�2565
)�Āนšา�65

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,215,500 บาท

งบบุคลากร รวม 984,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 984,900 บาท
đงินđดือนพนักงาน จํานวน 780,600 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพรšอมทั้งđงินปรับปรุงตําĒĀนŠง�ใĀšĒกŠ
พนักงานđทศบาล�สังกัดกองสาธารณสุข�จํานวน�2�อัตรา���ไดšĒกŠ
ตําĒĀนŠง�ผอ.กองสาธารณสุข�ĒละตําĒĀนŠง�นักวิชาการสาธารณ
สุข��ตามĒผนอัตรากําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2561�-�2563)�ตั้งจŠายจาก
đงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานบริĀารงานทั่วไป�งานบริĀารทั่วไป)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ36/64



đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

-đพื่อจŠาย�đปŨนđงินประจําตําĒĀนŠงของผูšอํานวยการกองคลัง
-đปŨนไปตามกรอบĒผนอัตรากําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2561-2563)
-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
ชุมพร�đรื่อง�Āลักđกณฑ์đกี่ยวกับอัตราđงินđดือนĒละวิธีการจŠายđงิน
đดือนĒละประēยชน์ตอบĒทนอื่น�(ฉบับที่�7)�ลงวันที่�4
�đมษายน�2559
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานสาธารณสุข�งานบริĀาร
ทั่วไปđกี่ยวกับสาธารณสุข)

คŠาตอบĒทนพนักงานจšาง จํานวน 151,680 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนใĀšĒกŠพนักงานจšางตาม
ภารกิจ�จํานวน�1�อัตรา��ēดยคํานวณตั้งจŠายไวš�12�đดือน�ตั้งจŠาย
จากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานสาธารณสุข��งานบริĀารทั่วไป
đกี่ยวกับสาธารณสุข)

đงินđพิ่มตŠางǰๆของพนักงานจšาง จํานวน 10,620 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวใĀšĒกŠพนักงานจšางตาม
ภารกิจ�จํานวน�1�อัตรา���ēดยคํานวณตั้งจŠายไวš�12�đดือน�ตั้งจŠาย
จากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานสาธารณสุข��งานบริĀารทั่วไป
đกี่ยวกับสาธารณสุข)

งบดĞาเนินงาน รวม 230,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
คŠาตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราฃการของ
พนักงานđทศบาลĒละพนักงานจšางสังกัดกองคลัง�ซึ่งđปŨนงานđรŠง
ดŠวนนอกđวลาราชการปกติ�Āรืองานที่ไมŠอาจทําในđวลาราชการ
-đปŨนไปตามĀนังสือกระทรางมĀาดไทย�ที่�มท�0808.4/ว�4562
�ลงวันที่�25�พ.ค.�2550
ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฎในĒผนงานสาธารณ
สุข�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับสาธารณสุข)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ37/64



đงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตร จํานวน 25,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตรใĀšĒกŠพนักงาน
đทศบาล�สังกัดกองสาธารณสุข�จํานวน�1�อัตรา�ซึ่งมีสิทธิđบิกđงิน
คŠาชŠวยđĀลือการศึกษาบุตรไดš�ตามĀนังสือกรมบัญชีกลาง�ที่�กค
�0422.32/ว257�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2559�ตั้งจŠายจากđงินราย
ไดš�(ปรากฏในĒผนงานสาธารณสุข�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับ
สาธารณสุข)

ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จํานวน 20,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริการซึ่งมิใชŠการประกอบดัด
Ēปลง�ตŠอ�đติม�สรšาง�ĒตŠđปŨนงานที่ไดšมาซึ่งบริการของđทศบาล
ตําบลปะทิว�đชŠน�คŠาđขšาđลŠมĀนังสือĀรือđขšาปกĀนังสือ�คŠาถŠาย
đอกสารตŠาง�ๆ�คŠาธรรมđนียม�ĒละคŠาลงทะđบียนตŠาง�ๆ�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบ
ประมาณขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากในĒผนงานสาธารณสุข�งานบริĀาร
ทั่วไปđกี่ยวกับสาธารณสุข)

รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđขšาลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

คŠาใชšจŠายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 80,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในการđดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร�(คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทง�คŠาพาĀนะ�คŠาđชŠาที่พัก)�ใĀš
ĒกŠ�พนักงานđทศบาลĒละพนักงานจšางĀรือบุคคลอื่นที่มีความจํา
đปŨนตšองđดินทางไปราชการ�Ēละมีสิทธิตามระđบียบที่ทางราชการ
กําĀนด�ถือปฏิบัติตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชš
จŠายในการฝึกอบรมĒละการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2557�ĒละระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในการđดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�ตั้ง
จŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานสาธารณสุข��งานบริĀาร
ทั่่วไปđกี่ยวกับสาธารณสุข)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ38/64



คŠาบํารุงรักษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาบํารุงรักษาซŠอมĒซมครุภัณฑ์Ēละสิ่งกŠอสรšางตลอด
จนทรัพย์สินอื่น�ๆ�đชŠน�đครื่องคอมพิวđตอร์�đกšาอี้�đครื่องถŠาย
đอกสาร�Ēละอุปกรณ์อื่น�ๆ�ที่đกี่ยวขšอง�đครื่องēทรสาร�đครื่อง
พิมพ์�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานาสาธารณ
สุข�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับสาธารณสุข)

ค่าวัสดุ รวม 68,600 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 15,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุสํานัก
งาน�đชŠน�กระดาษ�ดินสอ�ยางลบ�ปากกา�สมุดประวัติ�Ēฟ้ม
đอกสาร�Ēบบพิมพ์ตŠางๆ�đทปกาว�ตรายาง�ธงชาติ�น้ําดื่ม�ฯลฯ�ตั้ง
จŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานสาธารณสุข�งานบริĀารทั่ว
ไปđกี่ยวกับสาธารณสุข)

วัสดุยานพาĀนะĒละขนสŠง จํานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาĒบตđตอรี่�ยางนอก�ยางใน�สามไมล์�น๊อต
�สกรู�Āัวđทียน�ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบ
ประมาณขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541�
ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป��(ปรากฎในĒผนงานาสาธารณ
สุข�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับสาธารณสุข)

วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 3,600 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น�đชŠน�น้ํามันđบนซิล
�น้ํามันดีđซล�น้ํามันđครื่อง�น้ํามันจารบี�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบ
ประมาณขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541�
ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป��(ปรากฎในĒผนงานาสาธารณ
สุข�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับสาธารณสุข)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ39/64



วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือการĒพทย์ จํานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠายาสามัญประจําบšานĒละอื่นๆ�ที่จําđปŨน�ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบ
ประมาณขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541�
ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป��(ปรากฎในĒผนงานาสาธารณ
สุข�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับสาธารณสุข)

วัสดุการđกษตร จํานวน 15,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาพันธุ์ไมš�ดิน�ปุ๋ย�ยŠากําจัดĒมลง�ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบ
ประมาณขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541�
ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป��(ปรากฎในĒผนงานาสาธารณ
สุข�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับสาธารณสุข)

วัสดุēฆษณาĒละđผยĒพรŠ จํานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠากระดาษēปสđตอร์�สี�พูŠกัน�ĒผŠนซีดี�การ
ลšาง-อัด-ขยายภาพ�ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบ
ประมาณขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541�
ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป��(ปรากฎในĒผนงานาสาธารณ
สุข�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับสาธารณสุข)

วัสดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาตัวบันทึกขšอมูล�Āมึกพิมพ์�อุปกรณ์đครื่อง
คอมพิวđตอร์�Āัวพิมพ์สําĀรับđครื่องพิมพ์�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบ
ประมาณขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541�
ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป��(ปรากฎในĒผนงานาสาธารณ
สุข�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับสาธารณสุข)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,000 บาท
คŠาบริการไปรษณีย์ จํานวน 2,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนบริการทางไปรษณีย์�พัสดุ�ธนาณัติ�คŠาจัดซื้อดวงตรา
ไปรษณียากร�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานสาธารณสุข�งานบริĀาร
บริĀารทั่วไปđกี่ยวกับสาธารณสุข)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ40/64



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 414,800 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 414,800 บาท

ค่าใช้สอย รวม 414,800 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จํานวน 89,800 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาสํารวจขšอมูลสัตว์Ēละขึ้นทะđบียน
สัตว์��Ēละอื่นๆ�ที่đกี่ยวขšอง�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏ
ในĒผนงานสาธารณสุข�งานบริการสาธารณสุขĒละสาธารณสุข
อื่น)

รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđขšาลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ēครงการทšองถิ่นไทยǰรวมใจภักดิ์ǰรักษ์พื้นที่สีđขียว จํานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในการดําđนินēครงการทšองถิ่นไทย�รักา่
พื้นที่สีđขียว�đชŠน�คŠาอาĀารĒละđครื่องดื่ม�คŠาดิน�คŠาพันธุ์ไมš�คŠาป๋่ย
�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ผรากฏในĒผนงานบริĀารงาน
สาธารณสุข�งานบริการสาธารณสุขĒละสาธารณสุขอื่น)

ēครงการฝึกอบรมใĀšความรูšรณรงค์ป้องกันĒละĒกšไขปัญĀายาđสพติด
ในđขตđทศบาลตําบลปะทิว

จํานวน 30,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในการดําđนินēครงการฯ�đชŠน�คŠาอาĀาร
Ēละđครื่องดื่ม�คŠาตอบĒทนวิทยากร�คŠาป้าย�คŠาจัดสถานที่�Ēละ
อื่นๆ�ที่đกี่ยวขšอง��ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ผรากฏใน
ĒผนงานบริĀารงานสาธารณสุข�งานบริการสาธารณสุขĒละ
สาธารณสุขอื่น)

ēครงการฝึกอบรมใĀšความรูšđรื่องēรคติดตŠอĒละēรคอุบัติใĀมŠ จํานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในการดําđนินēครงการฯ�đชŠน�คŠาอาĀาร
Ēละđครื่องดื่ม�คŠาตอบĒทนวิทยากร�คŠาป้าย�คŠาจัดสถานที่�Ēละ
อื่นๆ�ที่đกี่ยวขšอง��ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ผรากฏใน
ĒผนงานบริĀารงานสาธารณสุข�งานบริการสาธารณสุขĒละ
สาธารณสุขอื่น)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ41/64



ēครงการฝึกอบรมใĀšความรูšđอดส์ēลกǰ(1ǰธ.ค.) จํานวน 15,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในการดําđนินēครงการฯ�đชŠน�คŠาอาĀาร
Ēละđครื่องดื่ม�คŠาตอบĒทนวิทยากร�คŠาป้าย�คŠาจัดสถานที่�Ēละ
อื่นๆ�ที่đกี่ยวขšอง��ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ผรากฏใน
ĒผนงานบริĀารงานสาธารณสุข�งานบริการสาธารณสุขĒละ
สาธารณสุขอื่น)

ēครงการรณรงค์ป้องกันควบคุมēรคไขšđลือดออก จํานวน 50,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในการดําđนินēครงการฯ�đชŠน�คŠาจัดทําđอ
การ��คŠาป้าย�คŠาจัดสถานที่�Ēละอื่นๆ�ที่đกี่ยวขšอง��ฯลฯ�ตั้งจŠาย
จากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ผรากฏในĒผนงานบริĀารงานสาธารณ
สุข�งานบริการสาธารณสุขĒละสาธารณสุขอื่น)

ēครงการสัตว์ปลอดēรคǰคนปลอดภัยǰจากēรคพิษสุนัขบšา จํานวน 70,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในēครงการฯ�đชŠน�คŠาวัคซีน�คŠาวัสดุวิทยา
ศาสตร์ทางการĒพทย์�đชŠน�đข็ม�ถุงมือ�ไซริ่ง�Ēละอื่นๆ�ที่đกี่ยว
ขšอง�ฯลฯ���ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ผรากฏในĒผน
งานบริĀารงานสาธารณสุข�งานบริการสาธารณสุขĒละสาธารณสุข
อื่น)

ēครงการอบรมใĀšความรูšกับđยาวชนในการวางĒผนĒละđตรียมความ
พรšอมการตั้งครรภ์กŠอนวัยอันควร

จํานวน 25,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในการดําđนินēครงการฯ�đชŠน�คŠาอาĀาร
Ēละđครื่องดื่ม�คŠาตอบĒทนวิทยากร�คŠาป้าย�คŠาจัดสถานที่�Ēละ
อื่นๆ�ที่đกี่ยวขšอง��ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ผรากฏใน
ĒผนงานบริĀารงานสาธารณสุข�งานบริการสาธารณสุขĒละ
สาธารณสุขอื่น)

ēครงการอบรมใĀšความรูšđกี่ยวกับการคุšมครองผูšบริēภค จํานวน 25,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในการดําđนินēครงการฯ�đชŠน�คŠาอาĀาร
Ēละđครื่องดื่ม�คŠาตอบĒทนวิทยากร�คŠาป้าย�คŠาจัดสถานที่�Ēละ
อื่นๆ�ที่đกี่ยวขšอง��ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ผรากฏใน
ĒผนงานบริĀารงานสาธารณสุข�งานบริการสาธารณสุขĒละ
สาธารณสุขอื่น)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ42/64



ēครงการอบรมไĀšความรูšการจัดการขยะชุมชน จํานวน 30,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในการดําđนินēครงการฯ�đชŠน�คŠาอาĀาร
Ēละđครื่องดื่ม�คŠาตอบĒทนวิทยากร�คŠาป้าย�คŠาจัดสถานที่�Ēละ
อื่นๆ�ที่đกี่ยวขšอง��ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ผรากฏใน
ĒผนงานบริĀารงานสาธารณสุข�งานบริการสาธารณสุขĒละ
สาธารณสุขอื่น)

ēครงการออกกําลังกายđพื่อสุขภาพ จํานวน 50,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในēครงการฯ�đชŠน�คŠาตอบĒทนผูšนํา
đตšน��คŠาวัสดุอุปกรณ์ตŠางๆ�ที่đกี่ยวขšอง�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินราย
ไดš��(ผรากฏในĒผนงานบริĀารงานสาธารณสุข�งานบริการ
สาธารณสุขĒละสาธารณสุขอื่น)

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,600,500 บาท

งบบุคลากร รวม 1,251,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,251,900 บาท
đงินđดือนพนักงาน จํานวน 730,440 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพรšอมทั้งđงินปรับปรุงตําĒĀนŠง�ใĀšĒกŠ
พนักงานđทศบาล�สังกัดกองชŠาง�จํานวน�2�อัตรา��ไดšĒกŠ
ตําĒĀนŠง�ผอ.กองชŠาง�ĒละตําĒĀนŠง�นายชŠาง
ēยธา�ระดับ�อาวุēส��ตามĒผนอัตรากําลัง�3�ปี�(พ.ศ
.�2561�-�2563)�ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานđคĀะ
Ēละชุมชน�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับđคĀะĒละชุมชน)

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

-đพื่อจŠาย�đปŨนđงินประจําตําĒĀนŠงของผูšอํานวยการกองชŠาง
-đปŨนไปตามกรอบĒผนอัตรากําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2561-2563)
-ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
ชุมพร�đรื่อง�Āลักđกณฑ์đกี่ยวกับอัตราđงินđดือนĒละวิธีการจŠายđงิน
đดือนĒละประēยชน์ตอบĒทนอื่น�(ฉบับที่�7)�ลงวันที่�4
�đมษายน�2559
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานđคĀะĒละ
ชุมชน�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับđคĀะĒละชุมขน)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ43/64



คŠาตอบĒทนพนักงานจšาง จํานวน 465,000 บาท

�đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนใĀšĒกŠพนักงานจšางตาม
ภารกิจ�จํานวน�2�อัตรา�Ēละพนักงานจšางทั่ว
ไป�จํานวน�1�อัตรา�ēดยคํานวณตั้งจŠายไวš�12�đดือน�ตั้งจŠายจาก
đงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานđคĀะĒละชุมชน��งานบริĀารทั่ว
ปđกี่ยวกับđคĀะĒละชุมชน)

đงินđพิ่มตŠางǰๆของพนักงานจšาง จํานวน 14,460 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวใĀšĒกŠพนักงานจšางตาม
ภารกิจ�จํานวน�1�อัตรา�พนักงานจšางทั่วไป�1�อัตรา�ēดยคํานวน
ตั้งจŠายไวš�12�đดือน
-đปŨนไปตามกรอบĒผนอัตรากําลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2561-2563)
-đปŨนไปตามประกาศคณะกรรมการพนักงานđทศบาลจังĀวัด
ชุมพร�đรื่องกําĀนดมาตรฐานทั่วไปđกี่ยวกับĀลักđกณฑ์การใĀš
พนักงานสŠวนทšองถิ่น�ไดšรับđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราว�(ฉบับ
ที่�2)
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานđคĀะĒละ
ชุมชน�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับđคĀะĒละชุมชน)

งบดĞาเนินงาน รวม 348,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 40,000 บาท
คŠาตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราฃการของ
พนักงานđทศบาลĒละพนักงานจšางสังกัดกองชŠาง�ซึ่งđปŨนงานđรŠง
ดŠวนนอกđวลาราชการปกติ�Āรืองานที่ไมŠอาจทําในđวลาราชการ
-đปŨนไปตามĀนังสือกระทรางมĀาดไทย�ที่�มท�0808.4/ว�4562
�ลงวันที่�25�พ.ค.�2550
ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฎในĒผนงานđคĀะĒละ
ชุมชน�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับđคĀะĒละชุมชน)

đงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือการศึกษาบุตรใĀšĒกŠพนักงาน
đทศบาล�สังกัดกองชŠาง��จํานวน�1�อัตรา�ซึ่งมีสิทธิđบิกđงินคŠาชŠวย
đĀลือการศึกษาบุตรไดš�ตามĀนังสือกรมบัญชีกลาง�ที่�กค
�0422.32/ว257�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2559�ตั้งจŠายจากđงินราย
ไดš�(ปรากฏในĒผนงานđคĀะĒละชุมชน�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับ
đคĀะĒละชุมชน)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ44/64



ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จํานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริการซึ่งมิใชŠการประกอบดัด
Ēปลง�ตŠอ�đติม�สรšาง�ĒตŠđปŨนงานที่ไดšมาซึ่งบริการของđทศบาล
ตําบลปะทิว�đชŠน�คŠาđขšาđลŠมĀนังสือĀรือđขšาปกĀนังสือ�คŠาถŠาย
đอกสารตŠาง�ๆ�คŠาธรรมđนียม�ĒละคŠาลงทะđบียนตŠาง�ๆ�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบ
ประมาณขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541
ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากในĒผนงานđคĀะĒละ
ชุมชน�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับđคĀะĒละชุมชน)

รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđขšาลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

คŠาใชšจŠายในการđดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในการđดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร�(คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทง�คŠาพาĀนะ�คŠาđชŠาที่พัก)�ใĀš
ĒกŠ�พนักงานđทศบาลĒละพนักงานจšางĀรือบุคคลอื่นที่มีความจํา
đปŨนตšองđดินทางไปราชการ�Ēละมีสิทธิตามระđบียบที่ทางราชการ
กําĀนด�ถือปฏิบัติตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชš
จŠายในการฝึกอบรมĒละการđขšารับการฝึกอบรมของđจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2557�ĒละระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในการđดินทางไปราชการของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2555�ตั้ง
จŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานđคĀะĒละชุมชน�งานบริ
Āารทั่่วไปđกี่ยวกับđคĀะĒละชุมชน)

คŠาบํารุงรักษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาบํารุงรักษาซŠอมĒซมครุภัณฑ์Ēละสิ่งกŠอสรšางตลอด
จนทรัพย์สินอื่น�ๆ�đชŠน�đครื่องคอมพิวđตอร์�đกšาอี้�đครื่องถŠาย
đอกสาร�Ēละอุปกรณ์อื่น�ๆ�ที่đกี่ยวขšอง�đครื่องēทรสาร�đครื่อง
พิมพ์�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541
ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฎในĒผนงานđคĀะĒละ
ชุมชน�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับđคĀะĒละชุมชน)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ45/64



ค่าวัสดุ รวม 118,600 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุสํานัก
งาน�đชŠน�กระดาษ�ดินสอ�ยางลบ�ปากกา�สมุดประวัติ�Ēฟ้มđอ
สาร�Ēบบพิมพ์ตŠาง�ๆ�đทปกาว�ตรายาง�ธงชาติ�น้ําดื่ม�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานđคĀะĒละ
ชุมชน�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับđคĀะĒละชุมชน)

วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อĒบตđตอรี่�อุปกรณ์đครื่องขยายđสียง�คŠาถŠาน
Ēบตđตอรี่�สําĀรับใชšในสํานักงาน�คŠาสายไฟ�คŠาปลั๊กไฟ��คŠาĀลอด
ไฟฟ้า�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานđคĀะ
Ēละชุมชน��งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับđคĀะĒละชุมชน)

วัสดุกŠอสรšาง จํานวน 30,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัด
ซื้อ�Āิน�ดิน�ทราย�ปูน�đĀล็ก�ไมš�จอบ�คราด�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานđคĀะĒละ
ชุมชน�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับđคĀะĒละชุมชน)

วัสดุยานพาĀนะĒละขนสŠง จํานวน 10,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาĒบตđตอรี่�ยางนอก�ยางใน�สายไมล์�น๊อต�สกรู�Āัว
đทียน�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานđคĀะĒละ
ชุมชน�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับđคĀะĒละชุมชน)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ46/64



วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 3,600 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น�đชŠน�น้ํามัน
đบนซิน�น้ํามันดีđซล�น้ํามันđครื่อง�น้ํามันจารบี�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานđคĀะĒละ
ชุมชน�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับđคĀะĒละชุมชน)

วัสดุēฆษณาĒละđผยĒพรŠ จํานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠากระดาษēปสđตอร์�สี�พูŠกัน�ĒผŠนซีดี�การ
ลšาง-อัด-ขยายภาพ�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานđคĀะĒละ
ชุมชน�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับđคĀะĒละชุมชน)

วัสดุคอมพิวđตอร์ จํานวน 20,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาตัวบันทึกขšอมูล�Āมึกพิมพ์�อุปกรณ์đครื่อง
คอมพิวđตอร์�Āัวพิมพ์สําĀรับđครื่องพิมพ์�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541
ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฎในĒผนงานđคĀะĒละ
ชุมชน��งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับđคĀะĒละชุมชน)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 100,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 100,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาไฟฟ้าสาธารณะที่đกิน�10%�ตามĀลักđกณฑ์ที่
ดกําĀนด�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงาน
đคĀะĒละชุมชน�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับđคĀะĒละชุมชน)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ47/64



งานไฟฟ้าถนน รวม 966,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 390,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
คŠาบํารุงรักษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 50,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาบํารุงรักษาซŠอมĒซมครุภัณฑ์Ēละสิ่งกŠอสรšางตลอด
จนทรัพย์สินอื่น�ๆ�đชŠน�đครื่องคอมพิวđตอร์�đกšาอี้�đครื่องถŠาย
đอกสาร�Ēละอุปกรณ์อื่น�ๆ�ที่đกี่ยวขšอง�đครื่องēทรสาร�đครื่อง
พิมพ์�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานđคĀะĒละชุมชน�งาน
ไฟฟ้าถนน)

ค่าวัสดุ รวม 340,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 200,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อสายไฟ�ปลั๊กไฟ�Āลอดไฟฟ้า�ขาĀลอด
ฟลอđรสđซนต์�đบรกđกอร์��ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่ว
ไป�(ปรากฏในĒผนงานđคĀะĒละชุมชน�งานบริĀารทั่วไปđกี่ยวกับ
đคĀะĒละชุมชน)
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541

วัสดุกŠอสรšาง จํานวน 60,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัด
ซื้อ�Āิน�ดิน�ทราย�ปูน�đĀล็ก�ไมš�จอบ�คราด�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานđคĀะĒละชุมชน�งาน
ไฟฟ้าถนน)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ48/64



วัสดุยานพาĀนะĒละขนสŠง จํานวน 50,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาĒบตđตอรี่�ยางนอก�ยางใน�สายไมล์�น๊อต�สกรู�Āัว
đทียน�Āมšอน้ํารถยนต์ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานđคĀะĒละชุมชน�งาน
ไฟฟ้าถนน)

วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น�đชŠน�น้ํามัน
đบนซิน�น้ํามันดีđซล�น้ํามันđครื่อง�น้ํามันจารบี�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานđคĀะĒละชุมชน�งาน
ไฟฟ้าถนน)

งบลงทุน รวม 576,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 576,000 บาท
คŠากŠอสรšางสิ่งสาธารณูปēภค

ēครงการđงินชดđชยคŠางานกŠอสรšางǰ(k) จํานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินชดđชยคŠางานกŠอสรšางตามสัญญาĒบบปรับราคา
ไดš�(คŠา�K)�ใĀšĒกŠผูšประกอบอาชีพงานกŠอสรšางĒละผูšประกอบอาชีพ
อื่น
-ตามĀนังสือสํานักđลขาธิการคณะรัฐมนตรี�ที่�นร�0203/ว109�ลง
วันที่�24�สิงĀาคม�2532�đรื่อง�การพิจารณาชŠวยđĀลือผูšประกอบ
อาชีพงานกŠอสรšางĒละผูšประกอบอาชีพอื่น
-ตามĀนังสือสํานักงบประมาณ�ดŠวนที่สุด�ที่�นร�0407/ว85�ลงวัน
ที่�13�กรกฎาคม�2541
-ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานđคĀะĒละ
ชุมชน�งานไฟฟ้าถนน)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ49/64



ēครงการปรับปรุงทางđทšาǰคสล.ǰถนนสายบšานทองĀลางǰ-ǰบšานบาง
จากǰ(สี่Ēยกđจริญรัฐ-สามĒยกตลาดใน)ǰ(ดšานทิศใตš)

จํานวน 556,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงทางđทšา�คสล.�ถนนสายป้าน
ทองĀลาง�-�บšานบางจาก�(สี่Ē่ยกđจริญรัฐ�-�สามĒยกตลาด
ใน)�(ดšานทิศใตš)�ขนาดกวšาง�2.00�đมตร��ยาว�264.00�đมตร�(ราย
ละđอียดตามรูปĒบบที่đทศบาลกําĀนด)�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุทั่ว
ไป�(ปรากฏในĒผนงานđคĀะĒละชุมชน�งานไฟฟ้าถนน)
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšา�77

งานสวนสาธารณะ รวม 263,100 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 263,100 บาท

ค่าใช้สอย รวม 238,100 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จํานวน 228,100 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริการดูĒลสวนสาธารณุภายในđขต
đทศบาล��ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฏในĒผนงานđคĀะĒละ
ชุมชน�งานสวนสาธารณะ)

คŠาบํารุงรักษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาบํารุงรักษาĀรือซŠอมĒซมครุภัณฑ์Ēละทรัพย์สิน
อื่นๆ�đชŠน�đครื่องออกกําลังกายกลางĒจšง��đครื่องตัดตกĒตŠง
ตšนไมš�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานđคĀะ
Ēละชุมชน�งานสวนสาธารณะ)

ค่าวัสดุ รวม 25,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อสายไฟ�ปลั๊กไฟ�Āลอดไฟฟ้า�ขาĀลอด
ฟลอđรสđซนต์�đบรกđกอร์��ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่ว
ไป�(ปรากฏในĒผนงานđคĀะĒละชุมชน�งานสวนสาธารณะ)
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ50/64



วัสดุกŠอสรšาง จํานวน 5,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัด
ซื้อ�Āิน�ดิน�ทราย�ปูน�đĀล็ก�ไมš�จอบ�คราด�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานđคĀะĒละชุมชน�งาน
สวนสาธารณะ)

วัสดุการđกษตร จํานวน 15,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อ�พันธุ์ไมš�ปุ๋ย�ดิน�วัสดุđพาะชํา�ยากําจัดศัตรู
พืช�ยากําจัดĒมลงตŠางๆ�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดนุนทั่วไป�(ปรากฏ
ในĒผนงานđคĀะĒละชุมชน�งานสวนสาธารณะ)
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบ
ประมาณขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 2,788,860 บาท
งบบุคลากร รวม 1,168,860 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,168,860 บาท
คŠาตอบĒทนพนักงานจšาง จํานวน 1,080,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนใĀšĒกŠพนักงานจšางตาม
ภารกิจ�จํานวน�2�อัตรา�Ēละพนักงานจšางทั่วไป�ǰŠจําน
วน�7�อัตรา�ēดยคํานวณตั้งจŠายไวš�12�đดือน�ตั้งจŠายจากđงินราย
ไดš�(ปรากฏในĒผนงานđคĀะĒละชุมชน�งานกําจัดขยะมูลฝอยĒละ
สิ่งปฏิกูล)

đงินđพิ่มตŠางǰๆของพนักงานจšาง จํานวน 88,860 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวใĀšĒกŠพนักงานจšางตาม
ภารกิจ�จํานวน�1�อัตรา�Ēละพนักงานจšางทั่วไป�ǰŠจําน
วน�7�อัตรา�ēดยคํานวณตั้งจŠายไวš�12�đดือน�ตั้งจŠายจากđงินราย
ไดš�(ปรากฏในĒผนงานđคĀะĒละชุมชน�งานกําจัดขยะมูลฝอยĒละ
สิ่งปฏิกูล)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ51/64



งบดĞาเนินงาน รวม 1,620,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
คŠาตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราฃการของ
พนักงานđทศบาลĒละพนักงานจšางสังกัดกองชŠาง�ซึ่งđปŨนงานđรŠง
ดŠวนนอกđวลาราชการปกติ�Āรืองานที่ไมŠอาจทําในđวลาราชการ
-đปŨนไปตามĀนังสือกระทรางมĀาดไทย�ที่�มท�0808.4/ว�4562
�ลงวันที่�25�พ.ค.�2550
ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฎในĒผนงานđคĀะĒละ
ชุมชน�งานกําจัดขยะมูยĒละสิ่งปฏิกูล)

ค่าใช้สอย รวม 1,100,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริการ จํานวน 900,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริการซึ่งมิใชŠการประกอบดัด
Ēปลง�ตŠอ�đติม�สรšาง�ĒตŠđปŨนงานที่ไดšมาซึ่งบริการของđทศบาล
ตําบลปะทิว�đชŠน�คŠาธรรมđนียมทิ้งขยะ��คŠาจšางđĀมาบริการ�คŠา
ēฆษณาประชาสัมพันธ์�Ēละอื่น�ๆ�ที่đกี่ยวขšอง�ฯลฯ�ตั้ง
ไวš�450,000�บาท�ตั้งจŠายจากđงินรายไดš��(ปรากในĒผนงานđคĀะ
Ēละชุมชน�งานกําจัดขยะมูลฝอยĒละสิ่งปฏิกูล)
-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมากวาดŠขยะภายในđขตđทศบาล��ตั้ง
ไวš�350,000�บาท�ตั้งจŠายจากđงินรายไดš��(ปรากในĒผนงานđคĀะ
Ēละชุมชน�งานกําจัดขยะมูลฝอยĒละสิ่งปฏิกูล)
-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาขุดลอกทŠอĒละรางระบายน้ําภายในđขต
đทศบาล�ตั้งไวš�100,000��บาท�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่ว
ไป��(ปรากในĒผนงานđคĀะĒละชุมชน�งานกําจัดขยะมูลฝอยĒละ
สิ่งปฏิกูล)
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบ
ประมาณขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541
�

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ52/64



คŠาบํารุงรักษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 200,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาบํารุงรักษาĀรือซŠอมĒซมครุภัณฑ์Ēละทรัพย์สิน
อื่นๆ�đชŠน�รถบรรทุกน้ํา��รถบรรทุกขยะ��ถังขยะ��รถ
จักรยานยนต์�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผน
งานđคĀะĒละชุมชน�งานกําจัดขยะมูลฝอยĒละสิ่งปฏิกูล)
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบ
ประมาณขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541

ค่าวัสดุ รวม 500,000 บาท
วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 130,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อ�ไมšกวาด�đขŠง��Ēปรงถูพื้น��ถังใสŠขยะ�ฯลฯ
�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานđคĀะĒละ
ชุมชน�งานกําจัดขยะมูลฝอยĒละสิ่งปฏิกูล)

วัสดุกŠอสรšาง จํานวน 20,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัด
ซื้อ�Āิน�ดิน�ทราย�ปูน�đĀล็ก�ไมš�จอบ�คราด�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541
ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฎในĒผนงานđคĀะĒละ
ชุมชน�งานกําจัดขยะมูลฝอยĒละสิ่งปฏิกูล)

วัสดุยานพาĀนะĒละขนสŠง จํานวน 50,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาĒบตđตอรี่�ยางนอก�ยางใน�สายไมล์�น๊อต�สกรู�Āัว
đทียน�Āมšอน้ํารถยนต์�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�34,350�บาท�Ēละตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่ว
ไป�15,650�บาท�(ปรากฎในĒผนงานđคĀะĒละชุมชน�งานกําจัด
ขยะมูลฝอยĒละสิ่งปฏิกูล)

วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 280,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น�đชŠน�น้ํามัน
đบนซิน�น้ํามันดีđซล�น้ํามันđครื่อง�น้ํามันจารบี�ฯลฯ
-đปŨนไปตามระđบียบกระทรวมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานđคĀะĒละชุมชน�งาน
กําจัดขยะมูลฝอยĒละสิ่งปฏิกูล)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ53/64



วัสดุđครื่องĒตŠงกาย จํานวน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อ�đสื้อ�Āมวก��รองđทšา�กางđกง�ฯลฯ�ตั้งจŠาย
จากđงินอุดนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานđคĀะĒละชุมชน�งาน
กําจัดขยะมูลฝอยĒละสิ่งปฏิกูล)
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยวิธีการงบ
ประมาณขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 265,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 265,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 265,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđขšาลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ēครงการฝึกอบรมปฏิบัติธรรมนําสุขผูšสูงวัย จํานวน 80,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในēครงการฯ�đชŠน�คŠาอาĀารĒละđครื่อง
ดื่ม�คŠาตอบĒทนวิทยากร��คŠาđชŠาสถานที่��คŠาป้าย��คŠาđชŠา
đĀมารถ�คŠาวัสดุอุปกรณ์อื่นๆ�ที่đกี่ยวของ�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุด
Āนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานสรšางความđขšมĒข็งของชุมชน�งาน
สŠงđสริมĒละสนับสนุนความđขšมĒข็งของชุมชน)
-�ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2546
-�ปฏิบัติตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āนšา�84

ēครงการฝึกอบรมอาชีพใĀšกลุŠมสตรีĒละผูšนําชุมชนđพื่อการพึ่งพาตน
đอง

จํานวน 40,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในēครงการฯ�đชŠน�คŠาอาĀารĒละđครื่อง
ดื่ม�คŠาตอบĒทนวิทยากร��คŠาđชŠาสถานที่��คŠาป้าย��คŠาđชŠา
đĀมารถ�คŠาวัสดุอุปกรณ์อื่นๆ�ที่đกี่ยวของ�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุด
Āนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานสรšางความđขšมĒข็งของชุมชน�งาน
สŠงđสริมĒละสนับสนุนความđขšมĒข็งของชุมชน)
-�ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2546
-�ปฏิบัติตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āนšา�83

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ54/64



ēครงการรายงานผลการปฏิบัติงานประจําปีของđทศบาล จํานวน 70,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางพิมพ์วารสาร�ปฏิทิน�คŠาวัสดุอุปกรณ์อื่นๆ�ที่
đกี่ยวของ�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงาน
สรšางความđขšมĒข็งของชุมชน�งานสŠงđสริมĒละสนับสนุนความđขšม
Ēข็งของชุมชน)
-�ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติขšอมูลขŠาวสาร�พ.ศ.�2540
-�ปฏิบัติตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āนšา�82

ēครงการสŠงđสริมการประชาสัมพันธ์ขšอมูลขŠาวสารผŠานสถานีวิทยุ
ชุมชน

จํานวน 25,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาขŠองสถานีวิทยุ�Ēละอื่นๆ�ที่đกี่ยวของ�ฯลฯ�ตั้ง
จŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานสรšางความđขšมĒข็ง
ของชุมชน�งานสŠงđสริมĒละสนับสนุนความđขšมĒข็งของชุมชน)
-�ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติขšอมูลขŠาวสาร�พ.ศ.�2540
-�ปฏิบัติตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āนšา�82

ēครงการสŠงđสริมการมีสŠวนรŠวมของประชาชนในการจัดทําĒผน
พัฒนาđทศบาลǰĒละĒผนชุมชน

จํานวน 25,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในการจัดการประชุมประชาคม��การ
ประชุมจัดทําĒผนชุมชน�đชŠน�คŠาอาĀารĒละđครื่องดื่ม�คŠาตกĒตŠง
สถานที่��คŠาđชŠาสถานที่��คŠาป้าย���คŠาวัสดุอุปกรณ์อื่นๆ�ที่đกี่ยว
ของ�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานสรšาง
ความđขšมĒข็งของชุมชน�งานสŠงđสริมĒละสนับสนุนความđขšมĒข็ง
ของชุมชน)
-�ปฏิบัติตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยการจัดทําĒผน
พัฒนาขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2559
-�ปฏิบัติตามĀนังสือดŠวนที่สุดที่�มท�0810.3/ว2931�ลงวันที่�15
�พฤษภาคมม�2562��đรื่อง�ซักซšอมĒนวทางการทบทวนĒผน
พัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�ขององค์กรปกครองสŠวนทšอง
ถิ่น
-�ปฏิบัติตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āนšา�83

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ55/64



ēครงการđสริมสรšางครอบครัวอบอุŠนชุมชนđขšมĒข็ง จํานวน 25,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในēครงการฯ�đชŠน�คŠาอาĀารĒละđครื่อง
ดื่ม�คŠาตอบĒทนวิทยากร��คŠาđชŠาสถานที่��คŠาป้าย��คŠาđชŠา
đĀมารถ�คŠาวัสดุอุปกรณ์อื่นๆ�ที่đกี่ยวของ�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุด
Āนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานสรšางความđขšมĒข็งของชุมชน�งาน
สŠงđสริมĒละสนับสนุนความđขšมĒข็งของชุมชน)
-�ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2546
-�ปฏิบัติตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561�-�2565
)�Āนšา�83

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 210,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 180,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 180,000 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđขšาลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ēครงการĒขŠงขันกีฬาǰนักđรียนǰđยาวชนǰĒละประชาชนทั่วไป จํานวน 50,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในการจัดการĒขŠงขันกีฬา�đชŠน�คŠาวัสดุ
อุปกรณ์ที่ใชšสําĀรับการĒขŠงขัน��คŠาอาĀารĒละđครื่องดื่ม�คŠาđชŠา
วัสดุ-อุปกรณ์ตŠางๆ�Ēละอื่นๆ�ที่đกี่ยวขšอง�ตลอดจนคŠาใชšจŠายใน
การจัดสŠงนักกีฬาđขšารŠวมทําการĒขŠงขัน�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุด
Āนุนทั่วไป�(ปรากฏในการĒผนงานการศาสนวัฒนธรรมĒละ
นันทนาการ�งานกีฬาĒละนันทนาการ)
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยการđบิกจŠายคŠาใชš
จŠายในการจัดงาน�การจัดการĒขŠงขันกีฬา�ĒละการสŠงนักีฬาđขšา
รŠวมĒขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
�Āนังสือ�มท�0808.2/ว73�ลงวันที่�16�มกราคม�2560
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšา�85

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ56/64



ēครงการจัดการĒขŠงขันกีฬาชุมชนสัมพันธ์ จํานวน 25,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในการจัดการĒขŠงขันกีฬา�đชŠน�คŠาวัสดุ
อุปกรณ์ที่ใชšสําĀรับการĒขŠงขัน��คŠาอาĀารĒละđครื่องดื่ม�คŠาđชŠา
วัสดุ-อุปกรณ์ตŠางๆ�Ēละอื่นๆ�ที่đกี่ยวขšอง�ตลอดจนคŠาใชšจŠายใน
การจัดสŠงนักกีฬาđขšารŠวมทําการĒขŠงขัน�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุด
Āนุนทั่วไป�(ปรากฏในการĒผนงานการศาสนวัฒนธรรมĒละ
นันทนาการ�งานกีฬาĒละนันทนาการ)
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยการđบิกจŠายคŠาใชš
จŠายในการจัดงาน�การจัดการĒขŠงขันกีฬา�ĒละการสŠงนักีฬาđขšา
รŠวมĒขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
�Āนังสือ�มท�0808.2/ว73�ลงวันที่�16�มกราคม�2560
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšา�85

ēครงการจัดงานวันđด็กĒĀŠงชาติ จํานวน 100,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในการจัดการĒขŠงขันกีฬา�đชŠน�คŠาวัสดุ
อุปกรณ์ที่ใชšสําĀรับการĒขŠงขัน��คŠาอาĀารĒละđครื่องดื่ม�คŠาđชŠา
วัสดุ-อุปกรณ์ตŠางๆ�Ēละอื่นๆ�ที่đกี่ยวขšอง�ตลอดจนคŠาใชšจŠายใน
การจัดสŠงนักกีฬาđขšารŠวมทําการĒขŠงขัน�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุด
Āนุนทั่วไป�(ปรากฏในการĒผนงานการศาสนวัฒนธรรมĒละ
นันทนาการ�งานกีฬาĒละนันทนาการ)
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยการđบิกจŠายคŠาใชš
จŠายในการจัดงาน�การจัดการĒขŠงขันกีฬา�ĒละการสŠงนักีฬาđขšา
รŠวมĒขŠงขันกีฬาขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
�Āนังสือ�มท�0808.2/ว73�ลงวันที่�16�มกราคม�2560
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšา�85

ēครงการลานดนตรีĒละศิลปะ จํานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในการจัดēครงการฯ�đชŠน�คŠาจัดสถาน
ที่�คŠาวัสดุอุปกรณ์ตŠางๆ�ที่đกี่ยวขšอง�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุน
ทั่วไป���(ปรากฏในการĒผนงานการศาสนวัฒนธรรมĒละ
นันทนาการ�งานกีฬาĒละนันทนาการ)
-�ปฏิบัติตามĀนังสือที่�มท�0808.2/ว4610�ลว.14�ส.ค.�2558
-�ปฏิบัติตามĀนังสือกระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0319.4/ว1347
�ลว.18�พ.ค.�2541
�-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561-2565
)�Āนšา�86

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ57/64



งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
đงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

ēครงการพัฒนาศักยภาพกีฬาฟุตบอลēรงđรียนปะทิววิทยาǰอําđภอปะ
ทิวǰจังĀวัดชุมพร

จํานวน 30,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนēครงการพัฒนาศักยภาพกีฬาฟุตบอล
ēรงđรียนปะทิววิทยา��ใĀšĒกŠ��ēรงđรียนปะทิววิทยา��ตั้งจŠาายจาก
đงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานศาสนาวัฒนธรรมĒละ
นันทนาการ�งานกีฬา่Ēละนันทนาการ)
-�đปŨนไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ
องค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
-�ปรากฏตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšา�87

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 207,500 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 207,500 บาท

ค่าใช้สอย รวม 207,500 บาท
รายจŠายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠđขšาลักษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ēครงการจัดงานประđพณีตักบาตรđทēวǰ(วันออกพรรษา) จํานวน 45,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในēครงการฯ�đชŠน�คŠาจัดĒละตกĒตŠงสถาน
ที่�คŠาđชŠาđตšนท์��คŠาđชŠาđครื่องđสียง�คŠาจัดทําป้าย�คŠาēฆษณาประชา
สัมพันธ์�คŠาđชŠาชุดพรšอมĒตŠงĀนšา�คŠาอาĀารĒละđครื่องดื่ม�ĒละคŠา
ใชšจŠายอื่นๆ�ที่đกี่ยวขšอง�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏใน
ĒผนงานการศาสนาวัฒนธรรมĒละนันทนาการ�งานศาสนา
วัฒนธรรมทšองถิ่น)
-�ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2546
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšา�85

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ58/64



ēครงการจัดงานประđพณีลอยกระทง จํานวน 40,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในēครงการฯ�đชŠน�คŠาจัดĒละตกĒตŠงสถาน
ที่�คŠาđชŠาđตšนท์��คŠาđชŠาđครื่องđสียง�คŠาจัดทําป้าย�คŠาēฆษณาประชา
สัมพันธ์�คŠาđชŠาชุดพรšอมĒตŠงĀนšา�คŠาอาĀารĒละđครื่องดื่ม�ĒละคŠา
ใชšจŠายอื่นๆ�ที่đกี่ยวขšอง�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏใน
ĒผนงานการศาสนาวัฒนธรรมĒละนันทนาการ�งานศาสนา
วัฒนธรรมทšองถิ่น)
-�ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2546
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšา�86

ēครงการจัดงานประđพณีวันđขšาพรรษาĒละวันสําคัญอื่นๆ จํานวน 40,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในēครงการฯ�đชŠน�คŠาจัดĒละตกĒตŠงสถาน
ที่�คŠาđชŠาđตšนท์��คŠาđชŠาđครื่องđสียง�คŠาจัดทําป้าย�คŠาēฆษณาประชา
สัมพันธ์�คŠาđชŠาชุดพรšอมĒตŠงĀนšา�คŠาอาĀารĒละđครื่องดื่ม�ĒละคŠา
ใชšจŠายอื่นๆ�ที่đกี่ยวขšอง�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏใน
ĒผนงานการศาสนาวัฒนธรรมĒละนันทนาการ�งานศาสนา
วัฒนธรรมทšองถิ่น)
-�ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2546
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšา�85

ēครงการจัดงานประđพณีวันสงกรานต์ จํานวน 80,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในēครงการฯ�đชŠน�คŠาจัดĒละตกĒตŠงสถาน
ที่�คŠาđชŠาđตšนท์��คŠาđชŠาđครื่องđสียง�คŠาจัดทําป้าย�คŠาēฆษณาประชา
สัมพันธ์�คŠาđชŠาชุดพรšอมĒตŠงĀนšา�คŠาอาĀารĒละđครื่องดื่ม�ĒละคŠา
ใชšจŠายอื่นๆ�ที่đกี่ยวขšอง�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏใน
ĒผนงานการศาสนาวัฒนธรรมĒละนันทนาการ�งานศาสนา
วัฒนธรรมทšองถิ่น)
-�ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2546
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšา�85

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ59/64



ēครงการทําบุญวันขึ้นไปีใĀมŠ จํานวน 2,500 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในēครงการฯ�đชŠน�คŠาจัดĒละตกĒตŠงสถาน
ที่�คŠาđชŠาđตšนท์��คŠาđชŠาđครื่องđสียง�คŠาจัดทําป้าย�คŠาēฆษณาประชา
สัมพันธ์��ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่đกี่ยวขšอง�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุน
ทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานการศาสนาวัฒนธรรมĒละ
นันทนาการ�งานศาสนาวัฒนธรรมทšองถิ่น)
-�ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2546
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ.�2561-2565)�Āนšา�86

แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด รวม 381,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 381,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
คŠาตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการĀรือวัน
Āยุด�ēดยมีคําสั่งใĀšปฏิบัติงานของพนักงานđทศบาล�ลูกจšาง
ประจํา�Ēละพนักงานจšางตามระđบียบฯ�ตั้งจŠายจากđงินราย
ไดš�(ปรากฏในĒผนงานพาณิชย์�งานตลาดสด)

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
คŠาบํารุงรักษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาซŠอĒซมวัสดุ�ครุภัณฑ์�Āรือทรัพย์สินอื่นๆ�ใน
ตลาดสด�đชŠน�ēทรทัศน์�đครื่องđสียง�ēต๊ะ�đกšาอี้�ฯลฯ�ตั้งจŠายจาก
đงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานพาณิชย์�งานตลาดสด)

ค่าวัสดุ รวม 44,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อĒบตđตอรี่�อุปกรณ์đครื่องขยายđสียง�คŠาถŠาน
Ēบตđตอรี่�สําĀรับใชšในสํานักงาน�คŠาสายไฟ�คŠาปลั๊กไฟ��คŠาĀลอด
ไฟฟ้า�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงาน
พาณิชย์��งานตลาดสด)

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 14,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาĒปรงถูพื้น�ไมšกวาด�đขŠง�ถังขยะ�ถุงขยะ�ฯลฯ�ตั้ง
จŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานพาณิชย์�งานตลาด
สด)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ60/64



วัสดุกŠอสรšาง จํานวน 10,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อ
กระđบื้อง�จอบ�คราด�Āิน�ดิน�ทราย�ปูน�ไมš�ฯลฯ�ตั้งจŠายจากđงิน
อุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานพาณิชย์�งานตลาดสด)

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือการĒพทย์ จํานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาน้ํายาตŠางๆ�đคมีภัณฑ์�ถุงมือ�ฯลฯ�ตั้งจŠาายจาาก
đงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานพาณิชย์�งานตลาดสด)

วัสดุอื่น จํานวน 5,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠามิđตอร์ไฟฟ้า�มิđตอร์น้ําประปา�ฯลฯ�ตั้งจŠายจาก
đงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฏในĒผนงานพาณิชย์�งานตลาดสด)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 317,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 217,000 บาท

-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาไฟฟ้าในตลาดสดđทศบาล�ตั้งจŠายจากđงินราย
ไดš�(ปรากฏในĒผนงานพาณิชย์�งานตลาดสด)

คŠาน้ําประปาǰคŠาน้ําบาดาล จํานวน 100,000 บาท

-�đพื่อŠจŠายđปŨนคŠาน้ําประปาในตลาดสดđทศบาล��ตั้งจŠายจากđงิน
รายไดš�(ปรากฏในĒผนงานพาณิชย์�งานตลาดสด)

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 4,093,000 บาท

งบกลาง รวม 4,093,000 บาท
งบกลาง รวม 4,093,000 บาท
คŠาชําระĀนี้đงินตšน จํานวน 1,095,100 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนการชําระĀนี้đงินกูšตามสัญญากูšđงิน�đงินทุนสŠงđสริม
กิจการđทศบาล�ตามสัญญากูšđงิน
-ēครงการปรับปรุงถนนสายปะทิว-ทŠาĒซะ�đลขที่�698/21/2553
�ลงวันที่�5�มกราคม�2553
-ēครงการปรับปรุงถนน�จํานวน�2�ēครงการ�đลขทึ่�726/49/2553
�ลงวันที่�9�กุมภาพันธ์�2553
ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฎในĒผนงานงบกลาง�งานงบ
กลาง)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ61/64



คŠาชําระดอกđบี้ย จํานวน 65,300 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนการชําระดอกđบี้ยđงินกูš�đงินทุนสŠงđสริมกิจการ
đทศบาล�ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฎในĒผนงานงบ
กลาง�งานงบกลาง)

đงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 231,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินสมทบกองทุนประกันสังคม�ในอัตรารšอยละĀšา
ของคŠาจšาง
-đปŨนไปตามĀนังสือสํานักงาน�ก.จ.�ก.ท.�Ēละ�ก.อบต.�ดŠวนที่
สุด�ที่�มท�0809.5/ว�9�ลงวันที่�22�มกราคม�2557
-đปŨนไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม�พ.ศ.�2533
-đปŨนไปตามĀนังสือสํานักงาน�ก.จ.�ก.ท.�Ēละ�ก.อบต.�ดŠวนที่
สุด�ที่�มท�0809.5/ว�81�ลงวันที่�10�กรกฎาคม�2557�ตั้งจŠายจาก
đงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานงบกลาง�งานงบกลาง)

đงินสมทบกองทุนđงินทดĒทน จํานวน 20,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินสมทบกองทุนทดĒทน�ในอัตรารšอยละ�0.2�ของ
คŠาจšางēดยประมาณทั้งปี�
-đปŨนไปตามตามพระราชบัญญัติđงินทดĒทน�(ฉบับที่�2)�พ.ศ
.�2561
-đปŨนไปตามĀนังสือสํานักงานประกันสังคม�ดŠวนที่สุด�ที่�รง�0625
/ว�5344�ลงวันที่�16�ตุลาคม�2561
-đปŨนไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น�ดŠวนที่
สุด�ที่�มท�0808.2/ว�4172�ลงวันที่�24�ธันวาคม�2561
ตั้งจŠายจากđงินรายไดš�(ปรากฎในĒผนงานงบกลาง�งานงบกลาง)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ62/64



đบี้ยยังชีพผูšสูงอายุ จํานวน 1,802,400 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายสําĀรับสนับสนุนการสรšางĀลักประกันราย
ไดšใĀšĒกŠผูšสูงอายุภายในđขตđทศบาล
-đปŨนไไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลักđกณฑ์การ
จŠายđงินđบี้ยยังชีพผูšสูงอายุขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2552�Ēกšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2562
-đปŨนไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น�ดŠวนที่
สุด�ที่�มท�0810.6/ว�684�ลงวันที่�21�กุมภาพันธ์�2562
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ
.�2561�ถึง�พ.ศ.�2565)�Āนšาที่�80�ลําดับที่�109
ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฎในĒผนงานงบกลาง�งานงบ
กลาง)

đบี้ยยังชีพคนพิการ จํานวน 264,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายสําĀรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมใĀšĒกŠ
ผูšพิการĀรือทุพพลภาพ
-đปŨนไไปตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลักđกณฑ์การ
จŠายđงินđบี้ยยังชีพความพิการใĀšคนพิการขององค์กรปกครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2553�Ēกšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2562
-đปŨนไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น�ดŠวนที่
สุด�ที่�มท�0810.6/ว�684�ลงวันที่�21�กุมภาพันธ์�2562
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ
.�2561�ถึง�พ.ศ.�2565)�Āนšาที่�80�ลําดับที่�110
ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฎในĒผนงานงบกลาง�งานงบ
กลาง)

đบี้ยยังชีพผูšปśวยđอดส์ จํานวน 12,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđบี้ยยังชีพใĀšĒกŠผูšปśวยđอดส์คนละ�500
�บาท/đดือน�คํานวณตั้งจŠายไวš�12�đดือน�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�5�ปี�(พ.ศ
.�2561�ถึง�พ.ศ.�2565)�Āนšาที่�80�ลําดับที่�110
ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฎในĒผนงานงบกลาง�งานงบ
กลาง)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ63/64



สํารองจŠาย จํานวน 50,000 บาท

-đพื่อđปŨนการจŠายในกรณีฉุกđฉิน/จําđปŨน�Āรือกรณีตั้งงบประมาณ
ไวšĒลšวไมŠพอจŠายĀรือไมŠไดšคาดการณ์ไวšลŠวงĀนšา�ตั้งจŠายจากđงิน
รายไดš
�(ปรากฎในĒผนงานงบกลาง�งานงบกลาง)

รายจŠายตามขšอผูกพัน

คŠาใชšจŠายในการจัดการจราจร จํานวน 100,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในการจัดการจราจรตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุน
ทั่วไป(ปรากฎในĒผนงานงบกลาง�งานงบกลาง)

คŠาบํารุงสันนิบาตđทศบาลĒĀŠงประđทศไทย จํานวน 32,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนคŠาบํารุงสันนิบาตđทศบาลĒĀŠงประđทศไทย�ตั้งจŠาย
จากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฎในĒผนงานงบกลาง�งานงบกลาง)

đงินสมทบกองทุนสŠงđสริมสุขภาพชุมชนǰ(สปสช.) จํานวน 50,000 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนđงินสมทบกองทุนสŠงđสริมสุขภาพชุมชน�(สปสช.)
-đปŨนไปตามระđบียบกรทรางมĀาดไทยวŠาดšวยการตั้งงบประมาณ
ขององค์กรปกครองสŠวนทšองถิ่น�đพื่อสมทบกองทุน�พ.ศ.�261
ตั้งจŠายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป�(ปรากฎในĒผนงานงบกลาง�งานงบ
กลาง)

đงินสมทบกองทุนบําđĀน็จบํานาญขšาราชการสŠวนทšองถิ่นǰ(กบท.) จํานวน 371,200 บาท

-đพื่อจŠายđปŨนการสมทบกองทุนบําđĀน็จบํานาญขšาราชการสŠวน
ทšองถิ่น�(กบท.)�ประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.�2563�ตั้งจŠายจากđงิน
รายไดš�(ปรากฏในĒผนงานงบกลาง�งานงบกลาง)
-đปŨนไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.5/ว�3466�ลงวันที่�29�ตุลาคม�2561
-đปŨนไปตามĀนังสือกรมสŠงđสริมการปกครองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.5/ว�2305�ลงวันที่�26�กรกฎาคม�2561

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ5/4/2563ǰǰ09:13:49 Āนšาǰ:ǰ64/64



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบกลาง งบกลาง

คŠาชĞาระดอÖđบี้ย 65,300

รายจŠายตามข้อผูÖพัน

คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖาร
จราจร

100,000

คŠาบĞารุงÿันนิบาต
đทศบาลแหŠงประđทศ
ไทย

32,000

đงินÿมทบÖองทุนÿŠง
đÿริมÿุขภาพชุมชน 
(ÿปÿช.)

50,000

đบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดÿ์ 12,000

คŠาชĞาระหนี้đงินต้น 1,095,100

đงินÿมทบÖองทุนประÖัน
ÿังคม

231,000

đบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ 1,802,400

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน 20,000

đงินÿมทบÖองทุนบĞาđหน็จ
บĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้อง
ถิ่น (Öบท.)

371,200

ÿĞารองจŠาย 50,000

đบี้ยยังชีพคนพิÖาร 264,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 5/4/2563  09:14:36 หน้า : 1/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบกลาง งบกลาง

คŠาชĞาระดอÖđบี้ย 65,300

รายจŠายตามข้อผูÖพัน

คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖาร
จราจร

100,000

คŠาบĞารุงÿันนิบาต
đทศบาลแหŠงประđทศ
ไทย

32,000

đงินÿมทบÖองทุนÿŠง
đÿริมÿุขภาพชุมชน 
(ÿปÿช.)

50,000

đบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดÿ์ 12,000

คŠาชĞาระหนี้đงินต้น 1,095,100

đงินÿมทบÖองทุนประÖัน
ÿังคม

231,000

đบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ 1,802,400

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน 20,000

đงินÿมทบÖองทุนบĞาđหน็จ
บĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้อง
ถิ่น (Öบท.)

371,200

ÿĞารองจŠาย 50,000

đบี้ยยังชีพคนพิÖาร 264,000

วันที่พิมพ์ : 5/4/2563  09:14:36 หน้า : 2/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

đงินคŠาตอบแทนประจĞา
ตĞาแหนŠงนายÖ/รองนายÖ

đงินคŠาตอบแทนÿมาชิÖÿภา
องค์ÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

đงินคŠาตอบแทนđลขานุÖาร/ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องค์ÖารบริหารÿŠวนตĞาบล

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ

đงินคŠาตอบแทนพิđศษ
นายÖ/รองนายÖ

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง 1,545,000 151,680 380,400 768,240

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงาน
จ้าง

103,320 10,620 36,430 52,800

đงินđดือนพนัÖงาน 730,440 780,600 1,096,180 291,240

คŠาจ้างลูÖจ้างประจĞา 280,080

đงินประจĞาตĞาแหนŠง 42,000 42,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

đงินชŠวยđหลือÖารศึÖษาบุตร 20,000 25,000 25,000 10,000

คŠาđบี้ยประชุม

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 5/4/2563  09:14:36 หน้า : 3/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

đงินคŠาตอบแทนประจĞา
ตĞาแหนŠงนายÖ/รองนายÖ

120,000 120,000

đงินคŠาตอบแทนÿมาชิÖÿภา
องค์ÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

1,490,400 1,490,400

đงินคŠาตอบแทนđลขานุÖาร/ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องค์ÖารบริหารÿŠวนตĞาบล

198,720 198,720

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ 695,520 695,520

đงินคŠาตอบแทนพิđศษ
นายÖ/รองนายÖ

120,000 120,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง 1,467,960 4,313,280

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน 84,000 84,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงาน
จ้าง

27,240 230,410

đงินđดือนพนัÖงาน 3,391,040 6,289,500

คŠาจ้างลูÖจ้างประจĞา 280,080

đงินประจĞาตĞาแหนŠง 168,000 252,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

đงินชŠวยđหลือÖารศึÖษาบุตร 55,000 135,000

คŠาđบี้ยประชุม 10,000 10,000

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

180,000 180,000

วันที่พิมพ์ : 5/4/2563  09:14:36 หน้า : 4/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน
คŠาđชŠาบ้าน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

10,000 40,000 5,000 5,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อให้ได้มาซึ่งบริÖาร 1,158,100 109,800 45,000 15,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้า
ลัÖษณะรายจŠายหมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖาร
đลือÖตั้ง

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

30,000 80,000 45,000 30,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไม้ 
Öระđช้าดอÖไม้ และพวง
มาลา

โครงÖารแขŠงขันÖีฬา 
นัÖđรียน đยาวชน และ
ประชาชนทั่วไป

50,000

โครงÖารจัดÖารแขŠงขัน
Öีฬาชุมชนÿัมพันธ์

25,000

วันที่พิมพ์ : 5/4/2563  09:14:36 หน้า : 5/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน
คŠาđชŠาบ้าน 36,000 36,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

22,000 82,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อให้ได้มาซึ่งบริÖาร 453,000 1,780,900

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

70,000 70,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้า
ลัÖษณะรายจŠายหมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖาร
đลือÖตั้ง

70,000 70,000

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

230,000 415,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไม้ 
Öระđช้าดอÖไม้ และพวง
มาลา

3,000 3,000

โครงÖารแขŠงขันÖีฬา 
นัÖđรียน đยาวชน และ
ประชาชนทั่วไป

50,000

โครงÖารจัดÖารแขŠงขัน
Öีฬาชุมชนÿัมพันธ์

25,000

วันที่พิมพ์ : 5/4/2563  09:14:36 หน้า : 6/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีตัÖบาตรđทโว 
(วันออÖพรรษา)

45,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีลอยÖระทง

40,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีวันđข้าพรรษา
และวันÿĞาคัญอื่นๆ

40,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีวันÿงÖรานต์

80,000

โครงÖารจัดงานวันđด็Ö
แหŠงชาติ

100,000

โครงÖารจัดงานวัน
ÿĞาคัญของชาติ และวัน
ÿĞาคัญอื่นๆ ที่ทาง
ราชÖารÖĞาหนดขึ้นđป็น
Öรณีพิđศษ

โครงÖารชŠวยđหลือผู้
ประÿบภัยภายในđขต
đทศบาล

50,000

โครงÖารđด็ÖปฐมวัยใÿŠ
ใจภูมิปัญญาท้องถิ่น

3,500

โครงÖารđตรียมและรับ
đÿด็จในโอÖาÿตŠางๆ

วันที่พิมพ์ : 5/4/2563  09:14:36 หน้า : 7/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีตัÖบาตรđทโว 
(วันออÖพรรษา)

45,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีลอยÖระทง

40,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีวันđข้าพรรษา
และวันÿĞาคัญอื่นๆ

40,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีวันÿงÖรานต์

80,000

โครงÖารจัดงานวันđด็Ö
แหŠงชาติ

100,000

โครงÖารจัดงานวัน
ÿĞาคัญของชาติ และวัน
ÿĞาคัญอื่นๆ ที่ทาง
ราชÖารÖĞาหนดขึ้นđป็น
Öรณีพิđศษ

80,000 80,000

โครงÖารชŠวยđหลือผู้
ประÿบภัยภายในđขต
đทศบาล

50,000

โครงÖารđด็ÖปฐมวัยใÿŠ
ใจภูมิปัญญาท้องถิ่น

3,500

โครงÖารđตรียมและรับ
đÿด็จในโอÖาÿตŠางๆ

30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 5/4/2563  09:14:36 หน้า : 8/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารท้องถิ่นไทย 
รวมใจภัÖดิ์ รัÖษ์พื้นที่ÿี
đขียว

10,000

โครงÖารทĞาบุญวันขึ้นไปี
ใหมŠ

2,500

โครงÖารปÖป้องÿถาบัน
ÿĞาคัญของชาติđพื่อđÿริม
ÿร้างความÿมานฉันท์

โครงÖารปรับปรุงแผนที่
ภาษี

โครงÖารป้องÖันÖาร
ทุจริตและÖารแÖ้ไข
ปัญหายาđÿพติดของ
đทศบาลตĞาบลปะทิว

โครงÖารป้องÖันและลด
อุบัติđหตุทางถนนในชŠวง
đทศÖาลตŠางๆ

23,000

โครงÖารผู้ชĞาระภาษีดี
đดŠน

โครงÖารฝึÖอบรมÖาร
ป้องÖันและระงับ
อัคคีภัยในÿถานศึÖษา

50,000

วันที่พิมพ์ : 5/4/2563  09:14:36 หน้า : 9/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารท้องถิ่นไทย 
รวมใจภัÖดิ์ รัÖษ์พื้นที่ÿี
đขียว

10,000

โครงÖารทĞาบุญวันขึ้นไปี
ใหมŠ

2,500

โครงÖารปÖป้องÿถาบัน
ÿĞาคัญของชาติđพื่อđÿริม
ÿร้างความÿมานฉันท์

10,000 10,000

โครงÖารปรับปรุงแผนที่
ภาษี

30,000 30,000

โครงÖารป้องÖันÖาร
ทุจริตและÖารแÖ้ไข
ปัญหายาđÿพติดของ
đทศบาลตĞาบลปะทิว

3,000 3,000

โครงÖารป้องÖันและลด
อุบัติđหตุทางถนนในชŠวง
đทศÖาลตŠางๆ

23,000

โครงÖารผู้ชĞาระภาษีดี
đดŠน

20,000 20,000

โครงÖารฝึÖอบรมÖาร
ป้องÖันและระงับ
อัคคีภัยในÿถานศึÖษา

50,000

วันที่พิมพ์ : 5/4/2563  09:14:36 หน้า : 10/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารฝึÖอบรมđชิง
ปฏิบัติÖารป้องÖันและ
บรรđทาÿาธาณภัย
đทศบาลตĞาบลปะทิว

50,000

โครงÖารฝึÖอบรม
ปฏิบัติธรรมนĞาÿุขผู้ÿูง
วัย

80,000

โครงÖารฝึÖอบรมและ
ÿŠงđÿริมÖารđรียนรู้นอÖ
ห้องđรียนของđด็Öđล็Ö 
ศูนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้าน
บางÿน

10,000

โครงÖารฝึÖอบรมÿŠง
đÿริมÖารพัฒนาครูและ
บุคลาÖรทางÖารศึÖษา

15,000

โครงÖารฝึÖอบรมÿŠง
đÿริมคุณธรรม 
จริยธรรม แลพัฒนา
ศุÖยภาพในÖารปฏิบัติ
งานของđจ้าหน้าที่ท้อง
ถิ่น

วันที่พิมพ์ : 5/4/2563  09:14:36 หน้า : 11/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารฝึÖอบรมđชิง
ปฏิบัติÖารป้องÖันและ
บรรđทาÿาธาณภัย
đทศบาลตĞาบลปะทิว

50,000

โครงÖารฝึÖอบรม
ปฏิบัติธรรมนĞาÿุขผู้ÿูง
วัย

80,000

โครงÖารฝึÖอบรมและ
ÿŠงđÿริมÖารđรียนรู้นอÖ
ห้องđรียนของđด็Öđล็Ö 
ศูนย์พัฒนาđด็Öđล็Öบ้าน
บางÿน

10,000

โครงÖารฝึÖอบรมÿŠง
đÿริมÖารพัฒนาครูและ
บุคลาÖรทางÖารศึÖษา

15,000

โครงÖารฝึÖอบรมÿŠง
đÿริมคุณธรรม 
จริยธรรม แลพัฒนา
ศุÖยภาพในÖารปฏิบัติ
งานของđจ้าหน้าที่ท้อง
ถิ่น

120,000 120,000

วันที่พิมพ์ : 5/4/2563  09:14:36 หน้า : 12/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารฝึÖอบรมให้
ความรู้รณรงค์ป้องÖัน
และแÖ้ไขปัญหายาđÿพ
ติดในđขตđทศบาลตĞาบล
ปะทิว

30,000

โครงÖารฝึÖอบรมให้
ความรู้đรื่องโรคติดตŠอ
และโรคอุบัติใหมŠ

20,000

โครงÖารฝึÖอบรมให้
ความรู้đอดÿ์โลÖ (1 ธ.ค
.)

15,000

โครงÖารฝึÖอบรมอาชีพ
ให้ÖลุŠมÿตรีและผู้นĞา
ชุมชนđพื่อÖารพึ่งพาตน
đอง

40,000

โครงÖารพัฒนาข้อมูล
อิđล็ÖทรอนิÖและระบบ
đว็บไซด์đทศบาลตĞาบล
ปะทิว

โครงÖารรณรงค์ป้องÖัน
ควบคุมโรคไข้đลือดออÖ

50,000

โครงÖารรายงานผลÖาร
ปฏิบัติงานประจĞาปีของ
đทศบาล

70,000

วันที่พิมพ์ : 5/4/2563  09:14:36 หน้า : 13/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารฝึÖอบรมให้
ความรู้รณรงค์ป้องÖัน
และแÖ้ไขปัญหายาđÿพ
ติดในđขตđทศบาลตĞาบล
ปะทิว

30,000

โครงÖารฝึÖอบรมให้
ความรู้đรื่องโรคติดตŠอ
และโรคอุบัติใหมŠ

20,000

โครงÖารฝึÖอบรมให้
ความรู้đอดÿ์โลÖ (1 ธ.ค
.)

15,000

โครงÖารฝึÖอบรมอาชีพ
ให้ÖลุŠมÿตรีและผู้นĞา
ชุมชนđพื่อÖารพึ่งพาตน
đอง

40,000

โครงÖารพัฒนาข้อมูล
อิđล็ÖทรอนิÖและระบบ
đว็บไซด์đทศบาลตĞาบล
ปะทิว

5,000 5,000

โครงÖารรณรงค์ป้องÖัน
ควบคุมโรคไข้đลือดออÖ

50,000

โครงÖารรายงานผลÖาร
ปฏิบัติงานประจĞาปีของ
đทศบาล

70,000

วันที่พิมพ์ : 5/4/2563  09:14:36 หน้า : 14/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารลานดนตรีและ
ศิลปะ

5,000

โครงÖารศูนย์พัฒนาđด็Ö
đล็Öđทิดไทองค์ราชัน

15,000

โครงÖารÿŠงđÿริมÖาร
ประชาÿัมพันธ์ข้อมูล
ขŠาวÿารผŠานÿถานีวิทยุ
ชุมชน

25,000

โครงÖารÿŠงđÿริมÖารมี
ÿŠวนรŠวมของประชาชน
ในÖารจัดทĞาแผนพัฒนา
đทศบาล และแผนชุมชน

25,000

โครงÖารÿŠงđÿริม
พัฒนาÖารของđด็Öđล็Ö

31,000

โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้
จŠายÖารบริหารÿถาน
ศึÖษา

649,950

โครงÖารÿัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จาÖโรค
พิษÿุนัขบ้า

70,000

โครงÖารđÿริมÿร้าง
ครอบครัวอบอุŠนชุมชน
đข้มแข็ง

25,000

วันที่พิมพ์ : 5/4/2563  09:14:36 หน้า : 15/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารลานดนตรีและ
ศิลปะ

5,000

โครงÖารศูนย์พัฒนาđด็Ö
đล็Öđทิดไทองค์ราชัน

15,000

โครงÖารÿŠงđÿริมÖาร
ประชาÿัมพันธ์ข้อมูล
ขŠาวÿารผŠานÿถานีวิทยุ
ชุมชน

25,000

โครงÖารÿŠงđÿริมÖารมี
ÿŠวนรŠวมของประชาชน
ในÖารจัดทĞาแผนพัฒนา
đทศบาล และแผนชุมชน

25,000

โครงÖารÿŠงđÿริม
พัฒนาÖารของđด็Öđล็Ö

31,000

โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้
จŠายÖารบริหารÿถาน
ศึÖษา

649,950

โครงÖารÿัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จาÖโรค
พิษÿุนัขบ้า

70,000

โครงÖารđÿริมÿร้าง
ครอบครัวอบอุŠนชุมชน
đข้มแข็ง

25,000

วันที่พิมพ์ : 5/4/2563  09:14:36 หน้า : 16/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมบทบาท
ของผู้บริหารท้องถิ่น
และÿมาชิÖÿภาท้องถิ่น

โครงÖารอบรมและÖาร
แลÖđปลียนđรียนรู้ đพื่อ
ÿŠงđÿริมทัÖษะÖารđลื้ยงดู
đด็Öปฐมวัย

15,000

โครงÖารอบรมให้ความ
รู้ÖับđยาวชนในÖารวาง
แผนและđตรียมความ
พร้อมÖารตั้งครรภ์ÖŠอน
วัยอันควร

25,000

โครงÖารอบรมให้ความ
รู้đÖี่ยวÖับÖารคุ้มครองผู้
บริโภค

25,000

โครงÖารอบรมไห้ความ
รู้ÖารจัดÖารขยะชุมชน

30,000

โครงÖารออÖÖĞาลังÖาย
đพื่อÿุขภาพ

50,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 10,000 290,000 30,000 35,000 150,000

ค่าวัสดุ

วัÿดุđครื่องแตŠงÖาย 20,000 20,000

วัÿดุยานพาหนะและขนÿŠง 110,000 5,000 150,000

วัÿดุคอมพิวđตอร์ 20,000 20,000 75,000 15,000

วันที่พิมพ์ : 5/4/2563  09:14:36 หน้า : 17/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมบทบาท
ของผู้บริหารท้องถิ่น
และÿมาชิÖÿภาท้องถิ่น

12,000 12,000

โครงÖารอบรมและÖาร
แลÖđปลียนđรียนรู้ đพื่อ
ÿŠงđÿริมทัÖษะÖารđลื้ยงดู
đด็Öปฐมวัย

15,000

โครงÖารอบรมให้ความ
รู้ÖับđยาวชนในÖารวาง
แผนและđตรียมความ
พร้อมÖารตั้งครรภ์ÖŠอน
วัยอันควร

25,000

โครงÖารอบรมให้ความ
รู้đÖี่ยวÖับÖารคุ้มครองผู้
บริโภค

25,000

โครงÖารอบรมไห้ความ
รู้ÖารจัดÖารขยะชุมชน

30,000

โครงÖารออÖÖĞาลังÖาย
đพื่อÿุขภาพ

50,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 170,000 685,000

ค่าวัสดุ

วัÿดุđครื่องแตŠงÖาย 40,000

วัÿดุยานพาหนะและขนÿŠง 45,000 310,000

วัÿดุคอมพิวđตอร์ 120,000 250,000

วันที่พิมพ์ : 5/4/2563  09:14:36 หน้า : 18/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 225,000 15,000 20,000

วัÿดุđชื้อđพลิงและหลŠอลื่น 313,600 3,600 100,000

วัÿดุđครื่องดับđพลิง 50,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 14,000 130,000 25,000

วัÿดุวิทยาศาÿตร์หรือÖาร
แพทย์

5,000 5,000 10,000

คŠาอาหารđÿริม (นม) 1,278,200

วัÿดุÖารđÖษตร 15,000 15,000 10,000

วัÿดุÖŠอÿร้าง 10,000 115,000 35,000 10,000

วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ 5,000 5,000 10,000 5,000

วัÿดุÿĞานัÖงาน 30,000 15,000 40,000 20,000

วัÿดุอื่น 5,000 80,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทร
คมนาคม

10,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 100,000 25,000

คŠาไฟฟ้า 217,000 100,000 70,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 2,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 2,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ÿĞานัÖงาน

จัดซื้อđÖ้าอี้ÿĞานัÖงาน

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์

วันที่พิมพ์ : 5/4/2563  09:14:36 หน้า : 19/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 15,000 285,000

วัÿดุđชื้อđพลิงและหลŠอลื่น 87,800 505,000

วัÿดุđครื่องดับđพลิง 50,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 5,000 174,000

วัÿดุวิทยาศาÿตร์หรือÖาร
แพทย์

20,000

คŠาอาหารđÿริม (นม) 1,278,200

วัÿดุÖารđÖษตร 14,000 54,000

วัÿดุÖŠอÿร้าง 15,000 185,000

วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ 8,000 33,000

วัÿดุÿĞานัÖงาน 155,000 260,000

วัÿดุอื่น 5,000 90,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทร
คมนาคม

48,000 58,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 120,000 245,000

คŠาไฟฟ้า 350,000 737,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 15,000 17,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 25,000 27,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ÿĞานัÖงาน

จัดซื้อđÖ้าอี้ÿĞานัÖงาน 12,000 12,000

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์

วันที่พิมพ์ : 5/4/2563  09:14:36 หน้า : 20/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
จัดซื้อđครื่อง
คอมพิวđตอร์

จัดซื้อจอคอมพิวđตอร์

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

โครงÖารđงินชดđชยคŠา
งานÖŠอÿร้าง (k)

20,000

โครงÖารปรับปรุงทาง
đท้า คÿล. ถนนÿายบ้าน
ทองหลาง - บ้านบาง
จาÖ (ÿี่แยÖđจริญ
รัฐ-ÿามแยÖตลาดใน) 
(ด้านทิศใต้)

556,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดหนุนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารคŠายทัÖษะชีวิต
đยาวชน คนพอđพียง คน
ดีศรีปะทิว

30,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรม
งาน พระราชพิธี รัฐพิธี 
พิธีÖารตŠางๆ วันÿĞาคัญ
หรือÖารดĞาđนินงาน
ตามนโยบายรัฐบาล 
และÖารÿั่งÖารของ
จังหวัดชุมพร ประจĞาปี
งบประมาณ พ.ศ. 2563

วันที่พิมพ์ : 5/4/2563  09:14:36 หน้า : 21/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
จัดซื้อđครื่อง
คอมพิวđตอร์

23,000 23,000

จัดซื้อจอคอมพิวđตอร์ 4,000 4,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

โครงÖารđงินชดđชยคŠา
งานÖŠอÿร้าง (k)

20,000

โครงÖารปรับปรุงทาง
đท้า คÿล. ถนนÿายบ้าน
ทองหลาง - บ้านบาง
จาÖ (ÿี่แยÖđจริญ
รัฐ-ÿามแยÖตลาดใน) 
(ด้านทิศใต้)

556,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดหนุนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารคŠายทัÖษะชีวิต
đยาวชน คนพอđพียง คน
ดีศรีปะทิว

30,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรม
งาน พระราชพิธี รัฐพิธี 
พิธีÖารตŠางๆ วันÿĞาคัญ
หรือÖารดĞาđนินงาน
ตามนโยบายรัฐบาล 
และÖารÿั่งÖารของ
จังหวัดชุมพร ประจĞาปี
งบประมาณ พ.ศ. 2563

40,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 5/4/2563  09:14:36 หน้า : 22/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานการ
พาณิชย์

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารđปิดบ้าน
คุณธรรมวิถีพุทธ วิถีไทย 
วิถีพอđพียง

15,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพÖีฬาฟุตบอล
โรงđรียนปะทิววิทยา 
อĞาđภอปะทิว จังหวัด
ชุมพร

30,000

โครงÖารÿŠงđÿริม
คุณภาพผู้đรียนÿูŠ
มาตรฐานÖารศึÖษา

40,000

โครงÖารอาหารÖลางวัน
ของđด็ÖนัÖđรียน
โรงđรียนอนุบาลปะทิว 
(บางÿนพิพิธราษฎร์
บĞารุง)

2,336,000

รวม 4,093,000 381,000 417,500 265,000 5,618,460 1,630,300 6,428,660 2,245,360

วันที่พิมพ์ : 5/4/2563  09:14:36 หน้า : 23/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารđปิดบ้าน
คุณธรรมวิถีพุทธ วิถีไทย 
วิถีพอđพียง

15,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพÖีฬาฟุตบอล
โรงđรียนปะทิววิทยา 
อĞาđภอปะทิว จังหวัด
ชุมพร

30,000

โครงÖารÿŠงđÿริม
คุณภาพผู้đรียนÿูŠ
มาตรฐานÖารศึÖษา

40,000

โครงÖารอาหารÖลางวัน
ของđด็ÖนัÖđรียน
โรงđรียนอนุบาลปะทิว 
(บางÿนพิพิธราษฎร์
บĞารุง)

2,336,000

รวม 10,478,680 31,557,960

วันที่พิมพ์ : 5/4/2563  09:14:36 หน้า : 24/24


